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Pratarmė

Per savo gyvavimo laiką Mykolo Romerio universitetas reikšmingai prisidėjo tobulinant Lietu-

vos viešąjį sektorių. Atkūrus šalies nepriklausomybę reikėjo iš pagrindų pertvarkyti valstybės 

teisinę, viešojo saugumo, socialinio darbo, viešojo administravimo sistemas. Biurokratijos 

mažinimas, naujų viešosios vadybos principų, pagrįstų pagarba žmogui, diegimas – tai dar-

bai, kuriuos dirbo ir tebedirba universiteto mokslininkai kartu su Skandinavijos, Danijos ir kitų 

valstybių partneriais remdamiesi pažangiausių šalių patirtimi.

Universiteto misija – ne tik išlavinto profesionalo, bet ir piliečio, vertinančio savo kraštą, 
kūrybingos ir visapusiškos asmenybės ugdymas. Pasaulio rinkos tendencijos sparčiai keičiasi: 
konkurencinėje aplinkoje specialiosios kompetencijos lieka antrame plane, iškyla bendrųjų 
kompetencijų, tokių kaip gebėjimas dirbti komandoje, prisiimti atsakomybę už sprendimus, 
prioritetas. Svarbiausias universiteto uždavinys – ugdyti laimingą žmogų.

Išsilavinę žmonės – kurianti visuomenės dalis. Jie sėkmingiausiai įsidarbina, gauna di-
džiausius atlyginimus, patys kuria darbo vietas. Išsivysčiusiose valstybėse iki 70 proc. pajamų 
sukuriama paslaugų sektoriuje, kuriame dirba socialinius ir humanitarinius mokslus baigę žmo-
nės. Universitetai lemia sėkmę visuomenei, valstybei.

Esame tikri, kad šiuolaikinės visuomenės problemas galima spręsti tik pasitelkus įvairių 
krypčių universitetų sinergiją. Tuo įsitikiname drauge su Pietų Korėjos Dongseo universitetu 
įgyvendindami jungtinę skaitmeninio turinio, o su KTU – kurdami kibernetinio saugumo stu-
dijų programas. Mūsų užduotis – kartu su Pietų Korėjos mokslininkais rengti specialistus, išma-
nančius kaip technologijas pajungti gyvenimo pažangai nepasiduodant jų žavesiui, vedančiam 
jaunimą į priklausomybę. 

Jeigu Lietuvos universitetai suvoktų sinergijos reikšmę, jie galėtų prisidėti prie daugelio 
valstybei ir visuomenei svarbių problemų sprendimo. Deja, sinergija neskatinama, todėl regi-
me ir blogų pasekmių: sukurti slėniai, pristatyta pastatų, laboratorijų, mokslininkai dirba, bet jų 
veiklos rezultatai neperkeliami į praktiką.
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Daug kalbama apie universitetų reitingus, tačiau jie neretai naudojami kaip priemonė 
pasipuikuoti, o ne tobulėti. Mes manome, jog universiteto kokybė – tai žmogaus sėkmė, jo 
pasitenkinimas karjera, gyvenimo pilnatve.

90 proc. MRU absolventų įsidarbina, tačiau išlaikyti tokį rezultatą – ambicingas ateities 
siekis, vienijantis labai daug dedamųjų. Kas iš to, jei universitetas turės puikios įrangos, moder-
nių laboratorijų, bet jo absolventai neturės kur pritaikyti savo žinių?

2015 m. duris atvėręs naujasis MRU korpusas tapo inovatyvaus ir analogų Lietuvoje ne-
turinčio Socialinių inovacijų laboratorijų tinklo MRU LAB namais. Universitetas užsibrėžė ambi-
cingą tikslą tapti socialinių inovacijų krypties lyderiu. Naujojo korpuso atidarymas rodo pasta-
raisiais metais MRU nuosekliai vykstančius reikšmingus pokyčius mokslo ir inovacijų vadybos 
sistemoje bei pasirinktą mokslinių tyrimų kryptį – socialines inovacijas. XXI amžiuje jų reikš-
mė itin išryškėjo. Nebeįmanoma nepastebėti įvairiakrypčių migracijos ir emigracijos procesų, 
įtemptos geopolitinės situacijos, aplinkosaugos uždavinių, demografinių problemų, senstan-
čios visuomenės, kibernetinio saugumo, švietimo kokybės problemų. Europos Komisija socia-
lines inovacijas yra įvardinusi kaip naujas idėjas, sprendimus ir būdus, kurie gali efektyviausiai 
patenkinti socialinius itin dinamiškos ir multikultūrinės visuomenės poreikius bei lūkesčius. 
Universiteto akademinė bendruomenė, besispecializuojanti socialiniuose ir humanitariniuose 
moksluose, taip pat prisiima atsakomybę ir savo tyrimais prisideda prie naujų socialinio ir kul-
tūrinio gyvenimo formų kūrimo, aktualiausių socialinių problemų atradimo ir įvardijimo bei 
pasiūlo geresnius sprendimo scenarijus. 

MRU LAB papildė Vilniaus Didlaukio gatvės švietimo ir mokslo įstaigų infrastruktūros že-
mėlapį. Universitetas iškėlė Didlaukio akademinio miestelio idėją ir itin pabrėžia atvirumo ir 
partnerystės svarbą. Šio miestelio mokslo ir švietimo įstaigos galėtų bendradarbiauti per įvai-
rias mokslo, edukacijos ir švietimo veiklas: renginius, leidybos projektus, mokslo publikacijas, 
mokslo populiarinimo projektus, įsitraukimą į mokslinių laboratorijų tyrimus, doktorantūros 
studijas. Mokslo ir švietimo įstaigos galėtų konsoliduoti karjeros centrų veiklas ir jų plėtrą. Itin 
svarbi visuomeninė ir socialinė veikla – nuo įvairių vasaros ir žiemos stovyklų, jaunimo akade-
mijų mokiniams ir studentams iki savanorystės skatinimo programų, į kurias galėtų įsitraukti ir 
vietinė bendruomenė. Būtų išties reikšmingas skirtingų akademinių institucijų bibliotekų ben-
dradarbiavimas. 

Jau dabar studentai, mokiniai, mokytojai, aplinkinių rajono gyventojai gali aktyviai nau-
dotis esama infrastruktūra – poilsio zonomis, sporto bazėmis, tačiau ir čia dar pilna neišnaudo-
tų galimybių. Didlaukio akademinį miestelį supa įspūdingo grožio miškeliai, kurie galėtų virsti 
parku su dviračių ir pėsčiųjų takais. Suvienijus jėgas, gavus finansavimą užimtumo ir infras-
truktūros projektams, įsitraukus privačiam verslui atsiveria nemažai galimybių gerų, naudingų 
tvarios visuomenės, sveikos gyvensenos iniciatyvų įgyvendinimui. 
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2015 metais

Santrauka

2015 m. Mykolo Romerio universitete studijavo 13 070 studentų ir klausytojų, iš jų apie du 
trečdalius – pirmojoje, trečdalis – antrojoje studijų pakopoje, apie 160 – doktorantūroje. Net 20 
studijų programų vykdyta anglų kalba, iš jų 15 – kartu su kitų šalių universitetais. 2015 m. star-
tavo prestižinė jungtinė magistrantūros studijų programa Strateginis valstybių sienų apsaugos 
valdymas, įgyvendinama kartu su keturiomis kitų šalių aukštosiomis mokyklomis ir tiesiogiai 
finansuojama Europos Komisijos.

Daugiausia universiteto studentų studijavo teisės, ekonomikos, viešojo administravimo, 
komunikacijos, socialinio darbo, psichologijos, politikos, verslo ir vadybos mokslus. Tarptauti-
nėse studijų programose kartu su lietuviais studijavo 346 laipsnio siekiantys studentai iš už-
sienio šalių, iš jų 183 – bakalauro, 163 – magistrantūros studijų pakopoje. Palyginti su 2013 m., 
laipsnio siekiančių užsienio studentų skaičius universitete išaugo net 108 proc.

2015 m. į studijas universitete buvo priimta 3233 asmenys (1835 į pirmos pakopos ir 1398 
į antros pakopos studijas). Studijas baigė 2869 asmenys – 1527 bakalaurai ir 1342 magistrai. 
Pirmą kartą paskelbti nacionalinės Karjeros valdymo informacinės sistemos duomenys parodė, 
kad universiteto absolventai yra tarp lyderių Lietuvoje tiek pagal įsidarbinimą, tiek pagal gau-
namo atlyginimo dydį.

2015 m. paskelbtame tarptautiniame universitetų reitinge U-Multirank MRU vykdomos 
studijos psichologijos kryptyje įvertintos geriausiai šalyje. MRU Socialinės gerovės fakulteto 
Psichologijos instituto vykdomos psichologijos studijos gavo aukščiausią įvertinimą pagal per-
sonalo ir studentų skaičiaus santykio bei studentų praktikos rodiklius, gerai įvertinti santykiai 
su socialiniais partneriais, būsimais darbdaviais, universitete teikiamos bibliotekos paslaugos, 
IT aprūpinimas, galimybės tęsti studijas užsienyje.
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2015 m. universiteto studijų politikoje daugiausia pastangų skirta sutelkti pagrindines 
savo profilio studijų kryptis, formuoti studento karjeros ugdymo ir akademinės paramos siste-
mą, tobulinti studentų grįžtamąjį ryšį, skaitmeninių studijų priemones. Bendradarbiaujant su 
Azijos universitetų internetine mokymo platforma Global Access Asia parengtas pirmasis atvi-
rasis nuotolinis studijų dalykas (MOOC). Akademiniuose mainuose su kitų šalių aukštosiomis 
mokyklomis dalyvavo beveik 900 universiteto akademinės bendruomenės narių – studentų, 
dėstytojų ir kitų darbuotojų. 

Nacionalinės karjeros valdymo informacinės sistemos duomenys rodo itin aukštą univer-
siteto absolventų įsidarbinamumą ir palyginus aukštą jų vidutinį darbo užmokestį.

Mykolo Romerio universitetas įgyvendindamas savo misiją puoselėja mokslinių tyrimų 
ir inovacijų kultūrą. Universitete vykdomi socialinių, humanitarinių ir kitų mokslo sričių disci-
plininiai, tarpkryptiniai ir tarpdisciplininiai, fundamentiniai ir taikomieji mokslo tyrimai bei 
inovacinė veikla. 2015 m. pertvarkyta MTEPI valdymo sistema, publikuota beveik 900 mokslo 
darbų, surengta virš 50 mokslo renginių, vykdomos 6 mokslo krypčių doktorantūros studijos, 
plėtojama atviroji prieiga prie mokslinių tyrimų rezultatų. Vykdydamas trečiąją universiteto 
misiją – teikti kitas paslaugas visuomenei – universitetas organizavo kvalifikacijos tobulinimo 
mokymus ir parengiamuosius kursus, rengė plačiajai visuomenei skirtas konferencijas, semi-
narus, viešąsias diskusijas, vykdė viešojo ir privataus sektoriaus užsakomuosius tyrimus ir teikė 
kitas paslaugas viešojo ir privataus sektoriaus institucijoms, nevyriausybinėms organizacijoms, 
įvairioms visuomenės grupėms. 

2015 m. buvo ypatingi universitetui: suformuota nauja universiteto vadovybė.

Mokslininkų susirinkimuose penkeriems metams buvo išrinkti 27 Senato nariai. Septynis 
atstovus į Senatą delegavo studentų susirinkimas. Senato pirmininku išrinktas prof. dr. Gintaras 
Aleknonis. 

Pradėjo veiklą ir naujoji Mykolo Romerio universiteto taryba. Jos sudėtis paskelbta Senato 
2015 m. sausio 15 d. posėdyje. 2015 m. sausio 23 d. Taryba išsirinko pirmininkę – ja tapo Roma 
Žakaitienė. 2015 m. balandžio 10 d. Taryba išrinko rektorių – doc. dr. Algirdą Monkevičių. 2015 
m. gegužės 7 d. rektoriaus teikimu Senatas pareigoms patvirtino universiteto vadovybę: studijų 
prorektoriumi patvirtintas doc. dr. Giedrius Viliūnas, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore – dr. 
Inga Žalėnienė, plėtros prorektoriumi – dr. Stasys Vaitkevičius, infrastruktūros prorektoriumi – 
Vladas Brakauskas, kancleriu – doc. dr. Saulius Spurga.

Pradėta rengti naujoji universiteto strategija. Ją svarstant yra svarbus Senato ir jo vadovy-
bės indėlis, stengiamasi kuo plačiau įtraukti universiteto bendruomenę.

2015 m. atidarytas naujasis Tarptautinis studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centras, 
kuris tapo Socialinių inovacijų laboratorijų tinklo MRU LAB namais. Veiklą pradėjo 19 laboratori-
jų, kurių svarbiausia paskirtis yra naujausių mokslo tyrimų bei technologijų pasiekimus paversti 
inovacijomis, reikalingoms Lietuvai. Pirmame MRU LAB aukšte įrengtos viešosios erdvės stu-
dentams, akademinei bendruomenei, socialiniams partneriams su atviromis grupiniam darbui 
ir idėjų generavimui pritaikytomis erdvėmis, mobiliomis darbo vietomis, dviem (80 ir 30 vietų) 
auditorijomis, skirtomis susitikimams, pristatymams, konferencijoms. Šiame centre mokslinin-
kai, tyrėjai, dėstytojai, mokytojai, studentai, socialiniai partneriai ir verslo atstovai kartu vysto 
mokslo programas, vykdo tyrimus, įgyvendina bendrus verslo, mokslo, socialinius projektus. 
Naujajame centre įsikūrė naujai suformuotas Mokslo ir inovacijų paramos centras.

Universiteto tarybos nutarimu pertvarkytas Socialinių technologijų fakultetas, jo pava-
dinimas pakeistas į „Socialinės gerovės fakultetą“. Teisės fakultete Verslo teisės katedra buvo 
prijungta prie Civilinės justicijos instituto ir šio instituto pavadinimas pakeistas į „Privatinės tei-
sės institutas“. Teisės filosofijos ir istorijos katedra buvo prijungta prie Konstitucinės ir admi-
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nistracinės teisės instituto ir šio instituto pervadintas Viešosios teisės. Padalinių stambinimas 
įvykdytas dėl mažėjančio studentų skaičiaus, mažinant personalo etatus, siekiant gerinti stu-
dijų kokybę, stiprinti universiteto studijų programas. Optimizuojant universiteto vadybą buvo 
panaikintas plėtros prorektoriaus etatas. Komunikacijos ir rinkodaros centras buvo pavaldus 
plėtros prorektoriui. Panaikinus plėtros prorektoriaus etatą, centras perkeltas prie padalinių, 
pavaldžių rektoriui.

Sujungtos pajėgos, dirbančios tarptautiškumo srityje. Akademinių reikalų centre panai-
kintas Tarptautinis studentų biuras ir Tarptautinių ryšių skyrius, pavaldus mokslo ir tarptautinių 
ryšių prorektoriui, ir įkurta Tarptautiškumo tarnyba, pavaldi mokslo ir tarptautinių ryšių prorek-
toriui. Tokiu būdu konsoliduoti pajėgumai, sudarytos prielaidos geriau koordinuoti veiklą.

2015 m. birželio 16 d. Mykolo Romerio universiteto taryba priėmė sprendimą atsisakyti 
valgyklos kaip universiteto struktūros padalinio. Tai atlikta, nes maitinimo paslaugų teikimas 
nėra būdinga universiteto funkcija, ji buvo nuolat dotuojama. Valgyklų ir bufetų patalpos buvo 
išnuomotos konkurso būdu maitinimo paslaugas teikiančioms įmonėms. 

Siekiant optimizuoti universiteto valdymą, universitete įvykdyti struktūriniai pokyčiai 
per 2015 m. administracijos ir kitų universiteto veiklą užtikrinančių darbuotojų skaičių leido su-
mažinti 18,2 proc.

Universiteto tarptautiškumas įtvirtinamas pasirašant dvišalio bendradarbiavimo sutar-
tis, inicijuojamos naujos partnerystės, įgyvendinami tarptautiniai mokslo ir studijų projektai, 
kviečiami aukštos kvalifikacijos vizituojantys dėstytojai, universiteto akademinė bendruome-
nė dalyvauja tarptautinėse konferencijose, seminaruose bei kituose kvalifikacijos kėlimo ren-
giniuose. Intensyviai vykdomos Azijos centro, Frankofoniškų šalių studijų centro bei Karaliaus 
Sedžiongo instituto veiklos. Universiteto tarptautiškumą skatina užsienio universitetų, kitų 
aukštojo mokslo institucijų, ambasadų, įstaigų, pasaulinio garso organizacijų atstovų vizitai.

Universiteto biblioteka rūpinasi visapusišku studijų ir mokslo informaciniu aprūpinimu 
bei siekia užtikrinti bendruomenės informacinio raštingumo ir informacijos valdymo įgūdžių 
ugdymą, bendradarbiauja su Akademinių reikalų centru, Mokslo ir inovacijų paramos centru 
bei laboratorijomis, plėtoja ir viešina universiteto atvirosios prieigos politiką. 

Bibliotekos fondai formuojami nuosekliai persiorientuojant nuo spaudinių kaupimo prie 
elektroninių išteklių įsigijimo ir prieigos prie jų užtikrinimo. 2015 m. buvo užprenumeruotos 54 
duomenų bazės, bibliotekos fondą sudarė  245 506 egz. fizinių leidinių bei  280 191 el. knygų ir 
29 500 periodinių leidinių pavadinimų duomenų bazėse.

Kasmet daugėja virtualių bibliotekos lankytojų, besinaudojančių bibliotekos kuriamais, 
kaupiamais ir prenumeruojamais elektroniniais informacijos ištekliais. 2015 m. buvo  618 878 
virtualūs ir  369 648 fiziniai apsilankymai. 

2015 m. bibliotekoje ir virtualioje studijų aplinkoje Moodle organizuota 210 įvairių ko-
munikacijos ir informacijos valdymo įgūdžių mokymų lietuvių ir anglų kalbomis, atsakyta į 
701 teminę užklausą, parengta 121 metodinės medžiagos priemonė. Žymiai išaugo fizinių ir 
nuotolinių lankytojų informacinių užklausų ir konsultacijų skaičius. 2015 m. jų buvo  139 518 
(2014 m. – 75 337).

Biblioteka pakvietė universiteto bendruomenę ir svečius į 144 renginius – parodas, susi-
tikimus, knygų pristatymus.

Teikiamų paslaugų spektru ir kokybe universiteto biblioteka prilygsta moderniausioms 
Europos akademinėms bibliotekoms. Kolegos iš Lietuvos ir užsienio bibliotekų atvyksta susipa-
žinti su šiuolaikiška biblioteka, kviečia pasidalinti profesine patirtimi Lietuvos ir užsienio konfe-
rencijose bei seminaruose, kreipiasi dėl kvalifikacijos kėlimo organizavimo.
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2015 m. universitete buvo plėtojamas kompiuterių tinklas. Duomenų perdavimo tinklo 
taškų skaičius pasiekė 4623. Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centre buvo 
įrengti 473 nauji kompiuterių tinklo taškai, o tinklas sujungtas su universiteto Centriniais rūmais 
20 Gbps greitaveikos ryšio kanalu. Universitete padidėjo belaidžio tinklo stotelių skaičius. Toliau 
tęsiamas perėjimas prie naujų duomenų perdavimo technologijų, kurios padidina tinklo greita-
veiką ir aprėptį. Virtualių serverių skaičius išaugo iki 135, o duomenų saugyklų talpa viršijo 90 TB. 

Šiuo laikotarpiu buvo, įdiegta e-mokėjimų sistema atsiskaitymams už spausdinimo, ske-
navimo ir kopijavimo paslaugas, kuriamos ir diegiamos įvairios interneto paslaugos.

2015 m. universitete buvo atnaujinamos kompiuterinės darbo vietos studentams ir dar-
buotojams, bibliotekoje atnaujintos skaitytojų kompiuterinės darbo vietos, kompiuterių kabi-
netai, o auditorijose įrengtos atnaujintos kompiuterizuotos dėstytojų darbo vietos (su Microsoft 
Windows 10, Microsoft Office 2013, Libre Office ir kita programine įranga). 

2015 m. buvo plečiamos ir tobulinamos „IS STUDIJOS“ galimybės. Šios sistemos naudo-
tojų skaičius viršija 13 000, o kiekvieną dieną prie sistemos prisijungdavo beveik 3 tūkst. naudo-
tojų. Naujomis galimybėmis buvo papildytos universiteto Norminių aktų DB ir kitos sistemos. 

Mykolo Romerio universitete akademinei bendruomenei sudarytos galimybės tenkinti 
saviraiškos poreikius bei ugdyti individualius estetinius gabumus, dalyvauti kultūriniame gyve-
nime. Universiteto erdvėse nuolat eksponuojamos Lietuvos ir užsienio dailininkų bei fotome-
nininkų darbų parodos, skamba profesionalų atliekama klasikinė bei šiuolaikinė muzika. Dau-
gėjant studentų iš užsienio organizuojama vis daugiau tarptautinių renginių. Taip pristatomos 
skirtingos kultūros, užsienio studentai labiau integruojami į universiteto gyvenimą. Universitete 
veikia 9 skirtingų žanrų meno kolektyvai. Tradiciškai vyksta universiteto bendruomenę subu-
riantys Rugsėjo 1 d., Šv. Kalėdų, valstybinių švenčių, Prof. Mykolo Romerio gimtadienio, Mokslo 
metų užbaigimo šventiniai renginiai, meniniai projektai „Sugrįžimai“, „Poezijos pavasaris“.

Per 2014–2015 m. m. Sveikatos ir sporto centras universiteto bendruomenei organizavo 
sveikatingumo renginius, kuriuose dalyvavo 1895 MRU bendruomenės nariai. 

2014–2015 m. m. sporto sezone aukščiausiai universiteto vėliavą iškėlė pasaulinės stu-
dentų universiados čempionai Saulius Ritteris ir Rolandas Maščinskas.

Pasaulio čempionatuose MRU auklėtiniai pelnė 1 sidabro ir 1 bronzos medalį (irklavimas), 
Europos čempionatuose – 1 sidabro (sambo) ir 1 bronzos (baidarių ir kanojų irklavimas). Europos 
jaunimo čempionate iškovotas sidabro medalis (sambo), o SELL žaidynių suvestinėje MRU at-
stovai iškovojo 3-iąją komandinę vietą, pelnydami 23 medalius (10 aukso, 6 sidabro, 7 bronzos).

Įvairių sporto šakų ir amžiaus grupių Lietuvos čempionatų nugalėtojais ir prizininkais 
tapo 46 MRU atletai, o dalyvaudami Lietuvos studentijos sporto turnyruose MRU atstovai pel-
nė 67 medalius.

2014–2015 m. m. MRU sporto komandos laimėjo šias vietas Lietuvos universitetų čempi-
onatuose: merginų krepšinio – 1-ą vietą, vaikinų krepšinio – 4-tą vietą, merginų tinklinio – 3-ią 
vietą, vaikinų tinklinio – 5-tą vietą, vaikinų futbolo – 5-tą vietą.

Universitete sudarytos sąlygos studijuoti negalią turintiems studentams. Šiuo metu MRU 
studijuoja 49 negalią turintys studentai. Jiems skiriamas ypatingas dėmesys. Renkama infor-
macija apie tai, kokią negalią turi šie studentai, kokie jų poreikiai, teikiamos konsultacijos dėl 
materialinės paramos gavimo. Studentai našlaičiai buvo atleidžiami nuo mokesčio už studijas 
ir gyvenimą studentų namuose, o studentams su negalia ir mažas pajamas turintiems studen-
tams šie mokesčiai buvo sumažinti. 2015 m. nuo mokesčio už studijas atleisti arba mokestis su-
mažintas buvo 229 studentams, lengvatų suma – 85,5 tūkst. eurų. Nuo mokesčio už gyvenimą 
Studentų namuose atleisti arba mokestis sumažintas 121 studentui, suma siekė 16,1 tūkst. eurų.
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DARBAI IR LAIMĖJIMAI 

Studijos

2015 m. Mykolo Romerio universitete studijavo 13 070 studentų ir klausytojų, iš jų apie 
du trečdalius – pirmojoje, trečdalis – antrojoje studijų pakopoje, apie 160 – doktorantūroje. 
Universitetas toliau plėtojosi kaip didžiausia šalyje socialinių mokslų auštoji mokykla, orientuo-
ta į demokratinės gerovės visuomenės, teisinės valstybės, inovatyvios ekonomikos poreikius. 
Toliau stiprėjo Universiteto studijų tarptautiškumas, šiuolaikiškų studijų metodų ir modernių 
technologijų sklaida, puoselėtas individualus požiūris į kiekvieną studentą, rūpestis jo profesi-
ne karjera ir asmenine sėkme.

Daugelio metų kryptingos pastangos patvirtintos ir objektyvios stebėsenos duomenų: 
šiais metais startavusi nacionalinė studentų karjeros valdymo informacinė sistema atskleidė 
išskirtinai aukštą Universiteto absolventų įsidarbinamumą ir vieną geriausių šalyje jų vidutinį 
darbo užmokestį. 2015 m. paskelbtame tarptautiniame universitetų reitinge „U-Multirank“ Uni-
versiteto vykdomos psichologijos krypties studijos įvertintos geriausiai šalyje.

Studentai ir klausytojai
Mykolo Romerio universitetas ir toliau išlieka vienu patraukliausių šalies universitetų. Ma-

žėjant besimokančiųjų visose Lietuvos švietimo pakopose, mažėja ir MRU studentų skaičius, 
tačiau jis proporcingas šalies socialinių mokslų studentų skaičiaus mažėjimui.

Bendras universiteto studentų ir klausytojų skaičius 2015 m.

Bakalauro studijos 8 469
12 697

13 070
Magistrantūros studijos 4 065
Doktorantūros studijos 163
Papildomosios studijos 347 347
Atvirosios nuotolinės studijos 26 26
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Lyginant su 2014 m., 2015 m. bendras universiteto studentų skaičius sumažėjo 12 proc. 
Didesnis studijuojančiųjų skaičiaus susitraukimas įvyko ištęstinėse magistrantūros ir papildo-
mosiose studijose, mažesnis – pirmojoje studijų pakopoje ir doktorantūroje.

Studentų skaičius pagal studijų pakopas
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Studentų ir klausytojų skaičius pagal studijų pakopą ir formą 2013-2015 m.

Studijų pakopa ir studijų forma
Studentų 

skaičius 2013 
m.

Studentų 
skaičius 2014 

m.

Studentų 
skaičius 2015 

m.
Bakalauro studijos 10 331 9 321 8 469
Nuolatinės 5 945 5 013 4 646
Ištęstinės 4 274 4 169 3 640
Magistrantūros studijos 5 877 4 947 4 065
Nuolatinės 1 870 1 809 1 656
Ištęstinės 3 953 3 074 2 246
Doktorantūros studijos 140 173 163
Nuolatinės 96 102 86
Ištęstinės 44 71 77
Iš viso studentų: 16 348 14 441 12 697
Papildomųjų studijų klausytojai 779 529 347
Nuotolinių studijų klausytojai 156 23 26
Iš viso studentų ir klausytojų: 17 283 14 993 13 070

2015 m. toliau daugėjo studentų, į Universitetą atvykstančių studijuoti iš užsienio. Ypač 
pagausėjo laipsnio siekiančių studentų užsieniečių II pakopos studijų programose, išliko aukšti 
ir vieno arba dviejų semestrų studijoms, į vasaros mokyklas atvykstančių tarptautinių mainų 
studentų skaičiai.

Tarptautinių studentų (užsieniečių) skaičius 2013, 2014 ir 2015 m.

Studijų forma
Studentų 

skaičius 2013 
m.

Studentų 
skaičius 2014 

m.

Studentų 
skaičius 2015 

m.
Laipsnio siekiančių užsienio studentų skaičius baka-
lauro studijose 112 139 183

Laipsnio siekiančių užsienio studentų skaičius magis-
trantūros studijose 54 64 163

Tarptautinių studijų mainų studentai 456 443 456
Iš viso užsienio studentų: 622 646 802
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Pozityviomis tendencijomis galima laikyti santykinį nuolatinių studijų studentų pro-
porcijos augimą, pastovų atvykstančiųjų tarptautinių studijų mainų studentų srautą ir kitų 
šalių studentų, siekiančių įgyti laipsnį MRU, gausėjimą.

Priėmimas į studijas
Per pastaruosius šešerius metus abiturientų skaičius mūsų šalyje sumažėjo trečdaliu, be-

veik tiek pat sumažėjo ir per Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui or-
ganizuoti (LAMA BPO) sistemą studijuoti stojančių abiturientų. Per tą patį laikotarpį įstojusiųjų, 
kurie vidurinį išsilavinimą įgijo ankstesniais metais, pagausėjo 27 proc. Todėl bendras priimtųjų 
į pirmosios pakopos studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose skaičius sumažėjo tik 15 proc. Dėl 
šių priežasčių gana smarkai pasikeitė Lietuvos aukštųjų mokyklų bakalauro pakopos studentų 
kontingentas – tiek pasirengimo studijoms, tiek motyvacijos, tiek jau įgytos darbinės patirties 
ir amžiaus požiūriais.

Priėmimo į MRU rodikliai, 2013–2014 m. išlikę palyginti stabilūs, 2015 m. susitraukė labiau. 
2013 m. į I studijų pakopą buvo priimti 2 624 studentai, 2014 m. – 2 539, o 2015 m. –1 835 stu-
dentai. II studijų pakopos priėmimas išliko stabilesnis – lyginant su 2013 m., 2015 m. priimta tik 
109 studentais mažiau.

Priimtųjų studijuoti į MRU skaičius 2013-2015 m.
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Stojančiųjų pageidavimų analizė rodo, kad itin didelė jų dalis siekia studijuoti valstybės 
finansuojamose vietose, visai nedalyvaudami konkurse į valstybės nefinansuojamas studijų 
vietas. Tad galima teigti, kad greta demografinių priežasčių priėmimo mažėjimą lėmė ir 2009–
2011 m. ekonominės krizės pasekmės bei pabrangusios studijos. 

Socialinių mokslų studijų srities programos stojančiųjų į Lietuvos aukštąsias mokyklas 
pirmuose pageidavimuose pastaraisiais metais nurodomos rečiau. Tačiau ši sritis vis dar išlieka 
lyderė tarp visų studijų sričių.
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Stojančiųjų prašymų pasiskirstymas pagal pirmuoju pageidavimu nurodytos studijų pro-
gramos studijų sritį (dalis nuo visų tų metų stojančiųjų prašymų)
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Pagal LAMA BPO sistemoje pareikštus pageidavimus studijuoti socialinius mokslus Uni-
versitetas išlaiko antrąją vietą šalyje (12 132), visai nedaug atsilikdamas nuo Vilniaus universiteto 
(13 546). Tarp populiariausių šalies aukštųjų mokyklų jis patenka ir pagal bendrą pageidavimų 
studijuoti skaičių.

Pageidavimų studijuoti socialinius mokslus skaičius pagal aukštąsias mokyklas 
bendrojo priėmimo metu 2015 m.
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Į populiariausių šalies studijų programų pagal pirmąjį pageidavimą dešimtuką jau trečius 
metus iš eilės patenka Teisės ir ikiteisminio proceso programa. Ji 2015 m. iš devintos vietos pa-
kilo į aštuntą. 

2013-2015 m. populiariausios Lietuvos universitetų studijų programos tarp stojančiųjų 
(pirmu pageidavimu)

2013 m. 2014 m. 2015 m.
Medicina, LSMU 1 1 1
Medicina, VU 2 2 2
Teisė, VU 5 4 3
Odontologija, LSMU 3 3 4
Ekonomika, VU 4 5 5
Programų sistemos, VU 9 6 6
Politikos mokslai, VU 7 7
Teisė ir ikiteisminis procesas, MRU 10 9 8
Treniravimo sistemos, LSU 7 9
Programų sistemos, KTU 10
Teisė ir muitinės veikla, MRU 6 8
Kūrybinės industrijos,VGTU 8
Veterinarinė medicina, LSMU 10

Šaltinis: LAMA BPO

Pagal bendrus stojančiųjų skaičius iš Universiteto studijų programų nuo 2013 m. po-
puliariausia išlieka Teisės ir muitinės veiklos programa. 2015 m. į antrąją vietą pakilo Teisės ir 
ikiteisminio proceso programa, aplenkusi Teisės programą. Psichologijos programa 2015 m. iš 
7 vietos (2013 m.) šoktelėjo į 4 vietą. Didelio susidomėjimo sulaukia ir naujos komunikacijos 
krypties studijos - Komunikacijos ir kūrybinių industrijų programa pagal populiarumą nuo pat 
pradžių išlieka 5 - 6 vietoje.

Daugiau kaip pusė studentų, 2015 m. priimtų į MRU magistrantūros studijas, pirmosios 
pakopos studijas yra baigę kituose šalies universitetuose. Į universiteto magistrantūros studijas 
daugiausia stojo Vilniaus, Lietuvos edukologijos, Vilniaus Gedimino technikos ir Kauno tech-
nologijos universitetų absolventai. Daugiausia iš jų turėjo edukologijos, filologijos, vadybos, 
ekonomikos, psichologijos, sociologijos bakalauro laipsnį. 

Studentų, baigusių studijas kitose aukštosiose mokyklose, priėmimas į MRU 
magistrantūrą 2013-2015 m. 
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Koleginių studijų absolventams, siekiantiems universitetinio bakalauro laipsnio, universi-
tetas siūlo dvejų metų bakalauro studijas. Tarp stojančiųjų į šias studijas didžiausią paklausą tu-
rėjo Teisės, Viešojo administravimo bei Finansų ekonomikos programos. Daugiausia stojančių-
jų per šį laikotarpį pastaraisiais metais sulaukta iš Vilniaus, Socialinių mokslų ir Kauno kolegijų.

Kolegijų absolventų priėmimas į MRU universitetines bakalauro studijas 2013–2015 m.
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Nuo 2010 m. bakalauro ir magistrantūros studijos universitete vykdomos ir anglų kal-
ba. Užsienio studentų susidomėjimą studijomis universitete skatina kasmet ilgėjantis dviejų 
diplomų bei jungtinių su užsienio universitetais studijų programų sąrašas ir geri įstojusiųjų at-
siliepimai. Todėl ir 2014 m., ir 2015 m. studentų užsieniečių skaičius universitete augo daugiau 
nei po trečdalį. 2015 metais studijuoti į Universitetą atvyko priimti 208 užsienio studentai iš 32 
valstybių: Armėnijos, Azerbaidžano, Baltarusijos, Graikijos, Gruzijos, Indijos, Izraelio, Jamaikos, 
Nigerijos, Norvegijos, Pakistano, Turkijos, Ukrainos ir kt.

Užsienio piliečių priėmimo skaičiai 2013–2015 m.
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Azerbaidžanas 10
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Gana 10
Gruzija 15
Ukraina 36
Nigerija 50
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Turkija 11
Egiptas 8
Kamerūnas 6
Prancūzija 5
Latvija, Moldova, Pakistanas po 3
Alžyras, Izraelis, Jemenas, Kazachstanas, Vokietija po 2
Armėnija, Čekija, Estija, Gambija, Graikija, Islandija, Italija, Kinija, Malaizija, 
Meksika, Norvegija, Rusija, Sudanas, Tadžikistanas, Venesuela ir kt. po 1

Studijų programos
2015 m. Universitetas teikė išsilavinimą pagal 90 studijų programų: 24 socialinių mokslų, 

3 humanitarinių mokslų ir 2 fizinių mokslų bakalauro, 58 socialinių mokslų ir 2 fizinių mokslų 
mokslų magistro bei 1 laipsnio neteikiančią socialinių mokslų studijų programą.

2013 -2015 m. studijų programų skaičius
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2013-2015 m. įregistruotos naujos studijų programos
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Pirmosios pakopos studijų programos 2015 m.

Eil. 
Nr. Studijų sritis Studijų kryptis Studijų programos 

pavadinimas

Suteikiamas laipsnis 
ir (arba) profesinė 

kvalifikacija
Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas

1. Socialinių mokslų Apskaita Finansų apskaita Apskaitos bakalauras

2. Socialinių mokslų Ekonomika Finansų ekonomika* Ekonomikos bakalau-
ras

3. Socialinių mokslų Verslas Verslo sistemų kūrimas 
ir valdymas Verslo bakalauras

Socialinių technologijų fakultetas

4. Socialinių mokslų Švietimas ir ugdymas Laisvalaikio ir pramogų 
edukacija

Švietimo ir ugdymo 
bakalauras

5. Socialinių mokslų Pedagogika Socialinė pedagogika
Pedagogikos bakalau-
ras, socialinis pedago-
gas

6. Socialinių mokslų Psichologija Psichologija Psichologijos baka-
lauras

7. Socialinių mokslų Socialinis darbas Socialinis darbas
Socialinio darbo 
bakalauras, socialinis 
darbuotojas

8. Socialinių mokslų Sociologija Sociologija Sociologijos bakalau-
ras

Verslo ir medijų mokykla (BMS)

9. Socialinių mokslų Ekonomika Finansų ekonomika 
(anglų kalba)*

Ekonomikos bakalau-
ras

10. Fizinių mokslų Informatika Verslo informatika 
(anglų kalba)

Informatikos bakalau-
ras

11. Fizinių mokslų Informatika
Informatika ir skaitme-
ninis turinys (jungtinė 
programa)

Informatikos bakalau-
ras
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12. Socialinių mokslų Verslas ir vadyba Internetinis valdymas 
ir komunikacija

Verslo ir vadybos baka-
lauras

13. Socialinių mokslų Komunikacija Komunikacija ir kūrybi-
nės industrijos

Komunikacijos baka-
lauras

14. Socialinių mokslų Komunikacija Socialinė komunikacija 
ir mediacija

Komunikacijos baka-
lauras

15. Socialinių mokslų Komunikacija Tarptautinė ir tarpkul-
tūrinė komunikacija

Komunikacijos baka-
lauras

Politikos ir vadybos fakultetas

16. Humanitarinių mokslų Filologija Dalykinė anglų ir kita 
užsienio kalba Filologijos bakalauras

17. Humanitarinių mokslų Filosofija Filosofija Filosofijos bakalauras

18. Humanitarinių mokslų Vertimas Vertimas ir redagavi-
mas Vertimo bakalauras

19. Socialinių mokslų Politikos mokslai Viešoji politika ir 
vadyba

Politikos mokslų baka-
lauras

20. Socialinių mokslų Vadyba Turizmo vadyba ir 
paveldas Vadybos bakalauras

21. Socialinių mokslų Verslas ir vadyba Organizacijų vadyba Verslo ir vadybos baka-
lauras

22. Socialinių mokslų Viešasis administra-
vimas

Viešasis administravi-
mas

Viešojo administravi-
mo bakalauras

Teisės fakultetas
23. Socialinių mokslų Teisė Teisė Teisės bakalauras
24. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir valdymas Teisės bakalauras
25. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir muitinės veikla Teisės bakalauras

26. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir penitencinė 
veikla Teisės bakalauras

Viešojo saugumo fakultetas

27. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir ikiteisminis 
procesas Teisės bakalauras

28. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir policijos veikla Teisės bakalauras

29. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir valstybės sie-
nos apsauga Teisės bakalauras

30. Socialinių mokslų Visuomenės saugu-
mas Policijos veikla Visuomenės saugumo 

bakalauras

* Studijų programa „Finansų ekonomika“ vykdoma dviejuose padaliniuose: Ekonomikos ir finan-
sų valdymo fakultete lietuvių kalba, Verslo ir medijų mokykloje (BMS) - anglų kalba.

Lentelės pabaiga
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Antrosios pakopos studijų programos 2015 m.

Eil. 
Nr. Studijų sritis Studijų kryptis Studijų programos 

pavadinimas

Suteikiamas laipsnis 
ir (arba) profesinė 

kvalifikacija
Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas

1. Socialinių mokslų Ekonomika

Finansų rinkos*

Ekonomikos magistras
Finansų analitika (speci-
alizacija)
Verslo nuosavybės eko-
nomika (specializacija)

2. Socialinių mokslų Ekonomika Verslo sistemų ekono-
mika Ekonomikos magistras

3. Socialinių mokslų Ekonomika

Viešojo sektoriaus 
ekonomika

Ekonomikos magistras

Regioninės plėtros 
ekonomika ir politika 
(specializacija)
Sveikatos ekonomika 
(specializacija)
Viešieji pirkimai (specia-
lizacija)
Žinių ekonomika (speci-
alizacija)

4. Socialinių mokslų Finansai Finansų valdymas Finansų magistras
5. Socialinių mokslų Vadyba Logistikos vadyba Vadybos magistras
6. Socialinių mokslų Vadyba Veiklos auditas Vadybos magistras

7. Socialinių mokslų Verslas ir vadyba Sporto industrijų 
vadyba

Verslo ir vadybos ma-
gistras

8. Socialinių mokslų Vadyba Elektroninio verslo 
vadyba*

Verslo administravimo 
magistras

9. Socialinių mokslų Verslas

Tarptautinė prekyba

Verslo magistras
Muitinės operacijų val-
dymas (specializacija)
Tarptautinė rinkodara 
(specializacija)

Socialinių technologijų fakultetas

10. Socialinių mokslų Edukologija Edukacinių technologi-
jų valdymas Edukologijos magistras

11. Socialinių mokslų Edukologija Teisės edukologija Edukologijos magis-
tras, pedagogas

12. Socialinių mokslų Edukologija
Verslumo edukologija Edukologijos magis-

tras, pedagogas
Sveikatos ugdymas 
(specializacija) Edukologijos magistras

13. Socialinių mokslų Psichologija
Darbo ir organizacinė 
psichologija (jungtinė 
programa)

Psichologijos magistras

14. Socialinių mokslų Psichologija Teisės psichologija Psichologijos magistras
15. Socialinių mokslų Psichologija Verslo psichologija Psichologijos magistras

16. Socialinių mokslų Socialinis darbas Socialinis darbas
Socialinio darbo 
magistras, socialinis 
pedagogas

Lentelės tęsinys
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17. Socialinių mokslų Socialinis darbas
Socialinis darbas su vai-
kais ir jaunimu (jungti-
nė programa)

Socialinio darbo ma-
gistras

18. Socialinių mokslų Socialinis darbas Vaiko teisių apsauga Socialinio darbo ma-
gistras

19. Socialinių mokslų Sociologija Gerovės sociologija Sociologijos magistras

20. Socialinių mokslų Sociologija
Lyginamoji socialinė 
politika ir gerovė (jung-
tinė programa)

Sociologijos magistras

Verslo ir medijų mokykla (BMS)

21. Socialinių mokslų Ekonomika Finansų rinkos (anglų 
kalba)* Ekonomikos bakalauras

22. Socialinių mokslų Komunikacija Komunikacija ir kūrybi-
nės technologijos 

Komunikacijos baka-
lauras

23. Socialinių mokslų Vadyba Elektroninio verslo 
vadyba (anglų kalba)*

Verslo administravimo 
magistras

24. Socialinių mokslų Vadyba Viešųjų ryšių vadyba Vadybos magistras

25. Socialinių mokslų Vadyba Biotechnologijų verslo 
vadyba Vadybos magistras

26. Socialinių mokslų Vadyba Kibernetinio saugumo 
valdymas Vadybos magistras

27. Socialinių mokslų Verslas ir vadyba 
Socialinių technologijų 
valdymas (jungtinė 
programa)

Verslo ir vadybos ma-
gistras

28. Fizinių mokslų Informatika Verslo informatika 
(jungtinė programa)

Taikomosios informati-
kos magistras

29. Fizinių mokslų Informatika Verslo informatika Taikomosios informati-
kos magistras

Politikos ir vadybos fakultetas

30. Socialinių mokslų Politikos mokslai
Aplinkos apsaugos 
politika ir administra-
vimas

Politikos mokslų ma-
gistras

31. Socialinių mokslų Politikos mokslai Viešoji politika ir Euro-
pos Sąjungos studijos

Politikos mokslų ma-
gistras

32. Socialinių mokslų Politikos mokslai Sveikatos politika ir 
vadyba

Politikos mokslų ma-
gistras

33. Socialinių mokslų Politikos mokslai Švietimo politika ir 
vadyba

Politikos mokslų ma-
gistras

34. Socialinių mokslų Politikos mokslai
Tarptautinė politika ir 
ekonomika

Politikos mokslų ma-
gistras

35. Socialinių mokslų Politikos mokslai Tarptautinė politika ir 
diplomatija

Politikos mokslų ma-
gistras

36. Socialinių mokslų Teritorijų planavimas Teritorijų planavimas ir 
aplinkos valdymas

Teritorijų planavimo 
magistras

37. Socialinių mokslų Vadyba Nepaprastųjų situacijų 
valdymas Vadybos magistras

38. Socialinių mokslų Vadyba Programų ir projektų 
vadyba

Projektų vadybos 
magistras

39. Socialinių mokslų Vadyba Strateginis inovacijų 
valdymas Vadybos magistras

40. Socialinių mokslų Vadyba Turizmo sektoriaus 
valdymas Vadybos magistras

41. Socialinių mokslų Viešasis administravi-
mas

Elektronė valdžia
Viešojo administravi-
mo magistrasElektroninė sveikata 

(specializacija)

Lentelės tęsinys
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42. Socialinių mokslų Verslas ir vadyba Strateginis organizacijų 
valdymas

Verslo ir vadybos ma-
gistras

43. Socialinių mokslų Viešasis administravi-
mas

Viešasis administravi-
mas

Viešojo administravi-
mo magistras

Aplinkosaugos adminis-
travimas (specializacija)
Energetikos politika ir 
vadyba (specializacija)
Savivaldos institucijų 
administravimas (speci-
alizacija)
Sveikatos apsaugos 
įstaigų administravimas 
(specializacija)
Žmogiškųjų išteklių 
vadyba (specializacija)

44. Socialinių mokslų Žmonių išteklių vadyba

Lyderystė ir pokyčių 
vadyba Žmonių išteklių vady-

bos magistrasUgdomasis vadovavi-
mas (specializacija)

Teisės fakultetas
45. Socialinių mokslų Teisė Administracinė teisė Teisės magistras
46. Socialinių mokslų Teisė Bioteisė Teisės magistras

47. Socialinių mokslų Teisė Darbo ir socialinio 
aprūpinimo teisė Teisės magistras

48. Socialinių mokslų Teisė
Europos ir tarptautinė 
verslo teisė (jungtinė 
programa)

Teisės magistras

49. Socialinių mokslų Teisė Europos Sąjungos teisė Teisės magistras

50. Socialinių mokslų Teisė Europos Sąjungos teisė 
ir valdymas Teisės magistras

51. Socialinių mokslų Teisė Finansų teisė Teisės magistras

52. Socialinių mokslų Teisė Tarptautinė teisė (jung-
tinė programa) Teisės magistras

53. Socialinių mokslų Teisė Tarptautinė teisė Teisės magistras

54. Socialinių mokslų Teisė

Teisė

Teisės magistras

Baudžiamoji teisė ir 
kriminologija (speciali-
zacija)
Civilinė justicija (specia-
lizacija)
Civilinė teisė (speciali-
zacija)
Tarptautinė teisė (speci-
alizacija)
Tarptautinė žmogaus, 
vartotojų, intelektinės 
nuosavybės apsauga 
(specializacija)

55. Socialinių mokslų Teisė Verslo teisė Teisės magistras

56. Socialinių mokslų Teisė

Viešojo administravimo 
teisinis reguliavimas ir 
žmogaus teisės (jungti-
nė programa)

Teisės magistras

Lentelės tęsinys
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57. Socialinių mokslų Teisė Mediacija Teisės magistras

58. Socialinių mokslų Teisė Interneto ir technologi-
jų teisė Teisės magistras

Viešojo saugumo fakultetas
59. Socialinių mokslų Teisė Aplinkosaugos teisė Teisės magistras
60. Socialinių mokslų Teisė Kriminalistiniai tyrimai Teisės magistras
61. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir policijos veikla Teisės magistras

62. Socialinių mokslų Teisė Teisė ir valstybės sie-
nos apsauga Teisės magistras

* Studijų programos „Finansų rinkos“ ir „Elektroninio verslo vadyba“ vykdomos dviejuose padali-
niuose: Ekonomikos ir finansų valdymo fakultete lietuvių kalba, Verslo ir medijų mokykloje (BMS) anglų 
kalba.

Laipsnio neteikianti studijų programa 2015 m.

Eil. 
Nr. Studijų sritis Studijų kryptis Studijų programos 

pavadinimas

Suteikiamas laipsnis 
ir (arba) profesinė 

kvalifikacija
Socialinių technologijų fakultetas

1. Socialinių mokslų Pedagogika Pedagogika Pedagogas

2013–2015 m. Universitete registruotų pirmosios, antrosios pakopos ir laipsnio neteikian-
čių studijų programų sumažėjo nuo 109 iki 90. Didžiausias studijų programų sumažėjimas įvyko 
antrojoje studijų pakopoje: nuo 76 iki 60. Šis sumažėjimas buvo natūralus, gyvavimo ciklą bai-
giant rinkos poreikį patenkinusioms studijų programoms ir programas sujungiant dėl sumažė-
jusių studentų skaičių.

Siekdamas paskatinti savo studijų tarptautiškumą, daugumą pastaraisiais metais pa-
kartotinai akredituojamų studijų programų Universitetas teikė vertinti užsienio agentūroms, 
registruotoms Europos studijų kokybės agentūrų registre (EQAR). 2013-2015 m. buvo pakarto-
tinai akredituotos 42 jau vykdomos pirmosios ir antrosios pakopos studijų programos. Iš jų 36 
įvertino viešo konkurso būdu parinktos užsienio agentūros, 6 buvo pateiktos vertinti Lietuvos 
studijų kokybės vertinimo centrui (SKVC). Visos programos buvo įvertintos teigiamai. Net 37 
vertintoms programoms buvo suteiktas maksimalus 6 metų akreditacijos terminas, 5 progra-
moms – 3 metų akreditacijos terminas.

2013-2015 m. akredituotos vykdomos studijų programos, kurių išorinį vertinimą atliko 
užsienio agentūros ir SKVC
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2013-2015m. vykdomų studijų programų akreditavimo terminas

88% 

 12% 

Akredituota 6 metams Akredituota 3 metams

Iš šio skaičiaus 2015 m. buvo akredituota 10 studijų programų. 7 buvo pateiktos vertinti 
agentūrai „Evalag“ (Badenas-Viurtembergas, Vokietija), 3 – SKVC. 8 studijų programoms buvo 
suteiktas maksimalus 6 metų akreditacijos terminas, 2 programoms – 3 metų terminas.

2015 m. akredituota viena nauja studijų programa – antrosios pakopos jungtinė studijų 
programa Strateginis valstybių sienų apsaugos valdymas, kurią Universitetas  vykdo drauge 
su  Olandijos gynybos akademija, Salamankos universitetu, Ispanijos nuotolinio mokymosi uni-
versitetu ir Rezeknės aukštąja mokykla (Latvija). Šią prestižinę ir itin aktualią studijų programą, 
skirtą pareigams einantiems Europos Sąjungos išorinių sienų apsaugos viduriniosios grandies 
pareigūnams, tiesiogiai finansuoja ES sienų apsaugos agentūra FRONTEX.

2015 m. paskelbtame tarptautiniame universitetų reitinge „U-Multirank“ (www.umul-
tirank.org) Universiteto vykdomos psichologijos krypties studijos įvertintos geriausiai šalyje. 
Socialinės gerovės fakulteto Psichologijos instituto studijų programos gavo aukščiausią įverti-
nimą pagal personalo ir studentų skaičiaus santykį, studentų praktikos rodiklius, puikiai įver-
tinti ryšiai su socialiniais partneriais, būsimais darbdaviais, Universiteto studijų infrastruktūra ir 
ištekliai, informacinių technologijų bazė, galimybės tęsti studijas užsienyje.

Studijų kokybė
Vienas svarbiausių nuolatinių universiteto veiklos tikslų yra studijų kokybės tobulinimas. 

2015 m. Universitetas esmingai koregavo studijų programų vadybą. Tų pačių krypčių studijų 
programos buvo sukeltos į vieną fakultetą, kiekvienai iš jų suformuotas atskiras studijų progra-
mos komitetas, paskirtas studijų programos vadovas. Programų vadovai įgalinti prisidėti prie 
akademinio personalo darbo kokybės, paramos studentams užtikrinimo, jie įpareigoti parengti 
kiekvienos studijų programos vystymo planą. Daugiausia dėmesio skirta plėtoti studijų orien-
tacijai į studentą – stiprinti studentų grįžtamajam ryšiui, tikslinti studijų programų turiniui, kurti 
studento motyvacijos, jo karjeros ugdymo, akademinės paramos studijuoti sistemai.

2015 m. itin smarkiai išaugo studentų įsitraukimas į studijų kokybės tobulinimo procesą. 
Geriausiai jį parodo atsakymų į studentų grįžtamojo ryšio klausimynus apie studijuoto studijų 
dalyko dėstymo kokybę skaičius:
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Klausimyno apie studijų dalyko dėstymo kokybę pildymas
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Bendras visų studijas baigusių studentų pasitenkinimas per visus trejus metus išliko pa-
našus: 2013 m. – 86 proc., 2014 – 73 proc. ir 2015 m. – 80 proc. suteikusiųjų grįžtamąjį ryšį apie 
pasirinktą studijų programą nurodė, kad yra visiškai arba iš dalies patenkinti baigtų studijų pro-
gramų kokybe.

Patenkintų studijų programos kokybe dalis
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Iš dalies sutinku

Neturiu nuomonės

Esu linkęs (-usi) nesutikti

Visiškai nesutinku

Per 76 proc. grįžtamąjį ryšį suteikusių pirmosios pakopos studijas baigiančių studentų 
patvirtino, kad yra visiškai arba iš dalies patenkinti savo studijų programos kokybe.
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I pakopos studijų programų vertinimas
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Antrosios pakopos studentų atsakymai 2015 m. rodo dar aukštesnį studijų kokybės įver-
tinimą: per 86 proc. (Viešojo saugumo fakultete – net 100 proc.) studentų patvirtino, kad yra 
visiškai arba iš dalies patenkinti studijuotos studijų programos kokybe.

II pakopos studijų programų vertinimas
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2015 m. beveik 60 procentų laipsnio siekiančių užsienio studentų ir net 80 proc. į univer-
sitetą atvykusių tarptautinių studijų mainų studentų teigė, jog yra visiškai patenkinti Universi-
teto siūlomų studijų kokybe.



Studijos

31

Laipsnio siekiančių užsienio studentų pasitenkinimas studijų kokybe
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Mainų studentų pasitenkinimas studijų kokybe
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no some�mes yes

Studentų grįžtamojo ryšio duomenys Universitete sistemingai naudojami tobulinant 
studijų programas ir studijų dalykus, akredituojant studijų programas, vertinant dėstytojų pe-
dagoginę veiklą. 

Pastaraisiais metais vienas labiausiai diskutuojamų aukštojo mokslo kokybės rodiklių yra 
į studijas priimamų studentų pasirengimas. 2015 m. Universitetas atliko išsamią savo studentų 
pradinio pasirengimo analizę. Daugiausia į Universitetą priimama vidutiniško pasirengimo as-
menų. 
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Pasirengimas bakalauro studijoms 2013–2015 m.
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Kaip ir ankstesniais metais, buvo analizuojama, kaip studentams sekasi studijuoti, kaip 
kinta studijų stabdymo ir grįžimo į jas tendencijos, akademinių skolininkų ir iš studijų dėl  ne-
pažangumo pašalintų studentų skaičiai. Remiantis analizės išvadomis, buvo tikslinamas studijų 
programų vadovų, vadybininkų darbas su studentais, dėstymo metodika, studijų programų 
sandara, tobulinamas studijų reglamentavimas. 

Ankstesniais metais ėmusis veiksmų, skatinančių studentus laiku pabaigti studijas, per 
2013-2015 m. studijas sustabdžiusių studentų sumažėjo beveik trečdaliu. Kaip ir anksčiau, stu-
dijos dažniausiai stabdomos prieš baigiamojo darbo gynimą – pirmojoje pakopoje IV kurse, o 
antrojoje pakopoje – II kurse. Siekiant sudaryti geresnes studijų baigimo sąlygas buvo koreguo-
jami studijų planai, baigiamuosiuose semestruose paliekant daugiau laiko baigiamajam darbui.

Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. į visas pirmos pakopos studijų programas įtrauktas bendra-
sis universitetinis studijų dalykas „Studijų įvadas“, studentus supažindinantis su universitetinių 
studijų sistema, uždaviniais, studijų metodika, saviugdos galimybėmis ir perteikiantis asmeni-
nės karjeros projektavimo pradmenis. Patvirtintas tipinis studentų praktikos aprašas, tikslingai 
siejantis studento karjeros viziją ir tikslus su teorinių ir praktinių studijų turiniu bei būsimu bai-
giamuoju darbu. Buvo toliau formuojama vieninga studento mokslinio analitinio darbo gebėji-
mų ugdymo sistema, apimanti akademinio rašymo pradmenis, mokslinio darbo metodologijos 
įvadą, baigiamųjų darbų rengimo nuostatas, specializuotus teorinius studijų dalykus.

Reikšminga studijų kokybės užtikrinimo prielaida yra ir Universiteto parama dėstyto-
jams, siekiantiems diegti novatoriškus darbo su studentais metodus bei formas. 2015 m. buvo 
vykdoma dėstytojų profesiniam meistriškumui tobulinti skirta Inovatyvaus dėstymo mokymų 
programa. Mokymai vyko 2 ciklais, jų baigimo pažymėjimai buvo įteikti 51 dėstytojui.

Studijų tarptautiškumas
 Universiteto strategija akcentuoja tarptautines studijų programas, įgyvendinamas kartu 

su užsienio partneriais. Tokios programos studentams suteikia daugiau galimybių įgyti aktualių 
kompetencijų ir sėkmingiau įsitraukti į tarptautinę darbo rinką. 2015 m. universitetas vykdė net 
20 tarptautinių studijų programų – devynias jungtines, šešias validuotas ar dviejų diplomų bei 
penkias nacionalines, dėstomas anglų kalba. Lietuvos ir kitų šalių studentai galėjo rinktis ker-
tinių universiteto kompetencijos krypčių tarptautines studijas, kuriose ypač prasmingas tarp-
tautinis bendradarbiavimas: tarptautinės teisės, tarptautinės prekybos, socialinių ir kūrybinių 
technologijų, komunikacijos, lyginamosios socialinės politikos ir gerovės ir kt.
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2015 m. anglų kalba pradėtos vykdyti dvi anksčiau akredituotos universiteto pirmosios 
pakopos studijų programos: Turizmo vadyba ir paveldas bei Dalykinė anglų ir kita užsienio 
kalba. Jungtinių studijų programų spektrą papildė ir nauja magistrantūros studijų programa 
Strateginis valstybių sienų apsaugos valdymas, kurią koordinuoja ir finansuoja ES agentūra 
FRONTEX, vykdoma kartu su Olandijos gynybos akademija, Salamankos universitetu, Ispanijos 
nuotolinio mokymosi universitetu ir Rezeknės aukštąja mokykla (Latvija). Dar trys jungtinės 
studijų programos, parengtos Teisės fakulteto kartu su Ukrainos Taraso Ševčenkos nacionaliniu 
Kijevo universitetu, 2015 m. pateiktos akredituoti Studijų kokybės vertinimo centrui. 

 2015 m. vykdytos jungtinės studijų programos

Studijų 
kryptis Programa Pako-

pa Partneris Šalis 
Vyk-

doma 
nuo 

JSP kūrimo finan-
savimo šaltinis

1. Sociologija
Lyginamoji so-
cialinė politika 
ir gerovė

II

Tamperės ir 
Linco Johano 
Keplerio uni-
versitetai

Suomija ir 
Austrija 2008

Socrates Erasmus 
programa. JSP vyk-
dymas 2012-2014 
m. remtas ESF 
projekto lėšomis

2. Verslas ir 
vadyba

Socialinių 
technologijų 
valdymas 

II
Fernando 
Pessoa uni-
versitetas

Portugalija 2013 ESF projektas

3. Teisė 
Europos ir tarp-
tautinė verslo 
teisė 

II Savojos uni-
versitetas Prancūzija 2013

ESF projektai ga-
limybių studijai ir 
programai pareng-
ti bei įgyvendinti

4. Teisė

Viešojo admi-
nistravimo tei-
sinis reguliavi-
mas ir žmogaus 
teisės 

II

Kijevo nacio-
nalinis Taraso 
Ševčenkos 
universitetas

Ukraina 2013
MRU ir partne-
rio nuosavomis 
lėšomis

5. Informatika Verslo informa-
tika II

Fernando 
Pessoa uni-
versitetas

Portugalija 2014 ESF projektas

6. Informatika
Informatika ir 
skaitmeninis 
turinys 

I Dongsseo 
universitetas Pietų Korėja 2014

MRU ir partne-
rio nuosavomis 
lėšomis

7. Psichologija
Darbo ir 
organizacinė 
psichologija 

II
Talino 
technoogijos 
universitetas

Estija 2014 ESF projektas

8. Socialinis 
darbas

Socialinis dar-
bas su vaikais ir 
jaunimu 

II
Rygos Stradi-
nio universi-
tetas

Latvija 2014 ESF projektas

9.
Valstybės 
sienos 
apsauga 

Strateginis 
valstybių sienų 
apsaugos val-
dymas

II

Olandijos 
gynybos 
akademija, 
Salamankos 
universitetas, 
Ispanijos 
nuotolinio 
mokymosi 
universitetas, 
Rezenkes AM 

Olandija, 
Ispanija, 
Latvija ir ES 
agentūra 
FRONTEX

2015 FRONTEX lėšomis
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2015 m. vykdytos validuotos ir dviejų diplomų studijų programos:

Studijų kryp-
tis Programa Pakopa Partneris Šalis Vykdo-

ma nuo 

1. Teisė ES teisė ir valdy-
mas II Bordo IV Monteskjė 

universitetas Prancūzija 2011

2. Vadyba Elektroninio verslo 
vadyba II

Eurazijos universi-
tetas Armėnija 2011

Midlesekso univer-
sitetas JK 2013

3. Informatika Verslo informatika I Midlesekso univer-
sitetas JK 2013

4. Ekonomika Finansų ekono-
mika I Midlesekso univer-

sitetas JK 2013

5. Komunikacija
Komunikacija ir 
kūrybinės techno-
logijos

II Midlesekso univer-
sitetas JK 2013

6. Ekonomika Finansų rinkos II

Ukrainos nacionali-
nio banko bankinin-
kystės universitetas

Ukraina 2013

Midlesekso univer-
sitetas JK 2013

2015 m. vykdytos nacionalinės programos anglų kalba

Studijų kryptis Programa Pakopa Pastabos

1. Dalykinė anglų ir 
kita užsienio kalba Filologija I

Programoje 2015 m. anglų kalba studijavo 
tik užsienio šalių piliečiai. LR piliečiai studi-
javo lietuvių kalba

2. Psichologija Psichologija I
Programoje 2015 m. anglų kalba studijavo 
tik užsienio šalių piliečiai. LR piliečiai studi-
javo lietuvių kalba 

3. Socialinis darbas Socialinis darbas I
Programoje 2015 m. anglų kalba studijavo 
tik užsienio šalių piliečiai. LR piliečiai studi-
javo lietuvių kalba

4. Teisė Tarptautinė teisė II

Programoje integruotas privalomas 
studentų tarptautinis judumas. Lietuvos 
ir užsienio šalių piliečiai 2015 m. studijavo 
programoje anglų kalba 

5. Turizmo vadyba ir 
paveldas Vadyba I

Programoje 2015 m. anglų kalba studijavo 
tik užsienio šalių piliečiai. LR piliečiai studi-
javo lietuvių kalba

2015 m. toliau didėjo užsienio šalių piliečių, norinčių siekti bakalauro ar magistro laipsnio, 
susidomėjimas Universitetu. 2015 m. MRU studijavo 346 užsienio šalių piliečiai, iš jų 183 baka-
lauro, 163 magistrantūros studijų programose. Palyginti su 2013 metais, šis rodiklis išaugo net 
108 proc. 

Platus internacionalizuotų studijų programų spektras 2015 m. universitetui padėjo užti-
krinti ir kokybišką anglų kalba dėstomų studijų dalykų pasiūlą atvykusiems studijų mainų stu-
dentams. Daugumą pasirinktų studijų dalykų mainų studentai studijavo kartu su laipsnio sie-
kiančiais MRU tarptautiniais ir lietuviais studentais, tokiu būdu sudarydami optimalaus dydžio 
grupes ir įgydami turtingesnės tarptautinės patirties. 
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Akademinių mainų dalyvių (studentų, dėstytojų ir kitų darbuotojų), ypač atvykstančių 
į universitetą, skaičius 2015 m. išliko aukštas. Teigiamas poslinkis – atstatytas atvykstančių ir 
išvykstančių mainų studentų skaičių balansas, kuris ankstesniais metais buvo neproporcingai 
pakrypęs atvykstamojo judumo pusėn. 2015 m. studijų mainuose (studijų, praktikos, intensy-
vių programų) dalyvavo 752 studentai (2014 m. 668 studentai), o personalo (dėstytojų ir kitų 
darbuotojų) mainuose – 171 darbuotojas (2014 m. 216 darbuotojų). Iš viso akademiniuose mai-
nuose 2015 m. dalyvavo 923 dalyviai (2014 m. 884 dalyviai).

Išvykusių pagal akademinių mainų programas Universiteto studentų statistika 
2013-2015 m.
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Atvykusių į Universitetą pagal akademinių mainų programas studentų statistika 
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2015 m. populiariausios tarp universiteto studentų išvykstamojo judumo šalys buvo Če-
kija, Prancūzija, Turkija, Ispanija, Nyderlandai, Italija, o daugiausiai atvykstančių mainų studentų 
buvo iš Prancūzijos, Turkijos, Slovakijos, Vokietijos.

Išvykstančių ir atvykstančių į Universitetą dėstytojų skaityti paskaitų statistika 
2013–2015 m.
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Atvykę dėstytojai  Erasmus paskaitoms arba mokymams

Išvykę dėstytojai dalyvauti Erasmus IP

Kaip ir anksčiau, svarbiausia akademinių mainų plėtojimo priemonė buvo ES Erasmus+ 
programa. Erasmus+ judumas universitete 2015 m. buvo organizuojamas pagal 316 dvišalių su-
tarčių su aukštosiomis mokyklomis iš 30 ES šalių bei 15 šalių partnerių. 2015 m. universitetas 
gavo finansavimą ir galimybę skirti 54 stipendijas atvykstantiems ir išvykstantiems judumo 
dalyviams, studentams ir darbuotojams, iš 15 Erasmus+ šalių partnerių – Kinijos, Malaizijos, In-
dijos, Indonezijos, Kazachstano, Baltarusijos, Ukrainos, Armėnijos, Gruzijos, Azerbaidžano, Mol-
dovos, Japonijos, Taivano, Pietų Korėjos, JAV. Pirmieji šalių-partnerių mainų studentai atvyko iš 
Ukrainos (Nacionalinio Užgorodo universiteto) bei Taivano (Nacionalinio Čengči universiteto).

Skaitmeninės studijos
Skaitmeninės studijos yra vienas iš svarbiausių Universiteto studijų kokybės gerinimo, 

individualizavimo, prieinamumo ir lankstumo didinimo prioritetų.

Universitete naudojamos virtualios mokymosi aplinkos „Moodle“ duomenų kiekybinė 
analizė rodo, kad dėstytojų virtualių auditorijų skaičius tolydžiai didėja jau ne vienerius metus, 
bet 2015 m. pastebimas labai ryškus kiekybinis pokytis. Galima teigti, kad 2015 m. absoliuti 
dauguma Universiteto dėstytojų jau dirbo ne tik realiose, bet ir virtualiose auditorijose.
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Dėstytojų virtualių auditorijų skaičiaus augimas
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Tokį skaitmeninių studijų apimties augimą lėmė ne vienerius metus joms skirtas Univer-
siteto vadovybės dėmesys, dėstytojų skatinimas ir jų technologinių bei didaktinių kompeten-
cijų tobulinimas. 

Nuo 2014–2015 akademinių metų pradžios aštuoniose universiteto ištęstinių studijų pro-
gramose užtikrinama galimybė studijuoti ir įprastiniu, ir nuotoliniu būdu. 2015 m. šiose progra-
mose studijavo 499 studentai.

Mišriuoju (nuotoliniu) būdu realizuojamos studijų programos ir studentų skaičius jose

Fakultetas Studijų programa (pako-
pa)

Studentų skaičius 
(2014 m. rugsėjis)

Studentų skaičius 
(2015 m. rugsėjis)

Teisės

Teisė (I) 56 100
Teisė ir valdymas (I) 49 98
Teisė ir muitinės veikla (I) 91 154
Mediacija (II) 16 34

Socialinių technologijų Socialinis darbas (I) 30 53
Ekonomikos ir finansų 
valdymo Finansų valdymas (II) 44 78

Politikos ir vadybos
Viešasis administravimas (I) 44 75
Viešasis administravimas (II) 29 62

Iš viso: 359 499

Šaltinis: Mykolo Romerio universiteto IS „Studijos“

Šių programų realizavimui pasitelkta virtuali mokymosi aplinka bei vaizdo konferencijų 
įranga. Visi mišriuoju (įprastiniu ir nuotoliniu) būdu realizuojamų studijų programų užsiėmimai 
iš auditorijų tiesiogiai transliuojami internete, o paskaitos dar ir įrašomos. Paskaitų įrašų archy-
vu, taip pat ir savarankiškoms studijoms skirtomis skaitmeninėmis mokymosipriemonėmis, gali 
naudotis visi giminingų studijų programų studentai.
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Skaitmeninių vadovėlių ir paskaitų vaizdo įrašų ištekliai
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Kaip ir kiekvienais metais, buvo tiriama, kaip virtualią mokymosi aplinką ir dėstytojų joje 
pateikiamus studijų išteklius vertina studentai. 2015 m. studentų apklausų rezultatai rodo, kad 
didžioji dalis tiek bakalauro, tiek magistrantūros studijų studentų teigiamai vertina galimybes 
turėti virtualią prieigą prie mokymosi medžiagos ir visiškai arba iš dalies sutinka su teiginiu, kad 
dėstytojų pateikiama mokymosi medžiaga yra aktuali.

Etapinė universiteto skaitmeninių studijų naujovė yra pirmojo masinio atvirojo stu-
dijų dalyko (MOOC) sukūrimas. 2015 m., vykdant bendradarbiavimo sutartį su Pietų Korėjos 
Dongseo universitetu, pirmąjį Universiteto masinį atvirąjį studijų dalyką „Efektyvios komu-
nikacijos svarba socialiniame gyvenime“ parengė Verslo ir medijų mokyklos (BMS) profesorė 
Renata Mienkowska-Norkienė. Dalykas prieinamas Azijos universitetų konsorciumo masinių 
atvirųjų studijų platformoje „Global Access Asia“.

Masinio atvirojo studijų dalyko „Efektyvios komunikacijos svarba socialiniame gyvenime“ kadras

Dar viena 2015 m. skaitmeninių studijų naujiena – nuo rudens semestro kompetencijos 
tobulinimo renginiuose nuotoliniu būdu gali dalyvauti ir dėstytojai. Jiems taip pat sudaroma 
galimybė peržiūrėti renginių vaizdo įrašus ir atlikti užduotis virtualioje mokymosi aplinkoje vė-
liau. Dėstytojai šią naujovę sutiko labai palankiai ir nemaža jų dalis kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose dalyvavo nuotoliniu būdu.
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Absolventai ir jų karjera
2015 m. universitetą baigė 2 869 studentai – 1 527 bakalaurai (iš jų – 10 užsienio studentų)  

ir 1 342 magistrai (iš jų 42 užsienio studentai). Bendras mūsų Alma Mater absolventų skaičius 
išliko panašus ir 2014 metais.Mykolo Romerio universiteto absolventų skaičiai 2010–2014 m.

Absolventų skaičiaus dinamika 2013–2015 m.
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Nacionalinės karjeros valdymo informacinės sistemos duomenys rodo itin aukštą univer-
siteto absolventų įsidarbinamumą ir vieną aukščiausių šalyje, lyginant su kitų aukštųjų mokyklų 
duomenimis, jų vidutinį darbo užmokestį. 

Pagal „Sodros“ statistiką 2013 ir 2014 m. MRU absolventai užėmė antrąją vietą tarp Lietu-
vos aukštųjų mokyklų pagal įsidarbinimo procentinę dalį, praėjus 6 mėn. po studijų baigimo, o 
pagal įsidarbinamumą praėjus vieneriems metams po studijų baigimo – pirmąją vietą Lietuvoje. 

Dirbantys absolventai praėjus 6 mėn. po studijų baigimo

47,5% 

53,3% 

60,1% 

55,4% 

46,3% 

54,1% 

57,6% 

56,9% 

57,7% 

51,7% 

59,8% 

65,2% 

60,9% 

64,4% 

67,0% 

68,1% 

62,9% 

67,8% 

67,7% 

70,8% 

71,7% 

71,8% 

72,4% 

73,4% 

80,1% 

44,2% 

51,9% 

52,4% 

53,3% 
56,2% 

57,9% 

58,1% 

58,3% 

63,5% 

64,9% 

65,7% 

66,3% 

67,3% 

68,3% 

68,6% 

69,3% 
70,1% 

71,4% 

72,0% 

74,0% 

74,5% 

75,1% 

75,4% 

77,6% 

83,0% 

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9

LAJM

AK

LMTA

MK

ŠLK

ŠVK

AVM

VDU

PK

ŽK

UK

KVK

KK

ASU

VKK

KU

SMK

ŠU

LEU

VTDK

VU

KTU

VIKO

MRU

LSMU

2014 m. 2013 m.
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Dirbantys absolventai praėjus 1 m. po studijų baigimo

55,7% 
63,3% 

65,1% 
62,0% 

56,9% 
56,7% 

63,2% 
63,7% 

63,1% 

68,7% 
67,4% 

67,1% 

73,7% 

73,5% 
68,1% 

72,9% 

75,9% 
71,3% 

74,7% 
68,8% 

74,8% 

77,0% 
73,1% 

82,9% 
77,4% 

52,1% 
54,0% 

56,8% 
59,1% 

59,8% 
61,2% 

64,2% 
64,7% 

65,4% 
66,1% 

70,8% 
70,9% 
71,0% 

71,7% 
72,6% 

72,7% 
72,8% 

73,0% 

73,5% 
74,2% 
74,6% 
75,5% 

76,7% 
78,5% 

79,9% 

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9

LAJM
LMTA

AK
MK

AVM
ŠLK
ŠVK

VDU
ŽK

KVK
UK
KK
ŠU
KU

SMK
ASU
VKK
LEU
VU
PK

VIKO
KTU

VTDK
LSMU
MRU

 
 

2014 m. 2013 m.

Šaltinis: Sodra, Studentų registras

Pagal vidutinį mėnesinį darbo užmokestį praėjus 6 mėn. po studijų baigimo mokyklų (612 €) 
2013 ir 2014 m. MRU absolventai užėmė 3–4 vietas tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų, nusileisdami tik 
Lietuvos sveikatos mokslų, Vilniaus ir Kauno technologijos universitetų absolventams. Toje pačioje 
pozicijoje universiteto absolventai išliko ir praėjus vieneriems m. po studijų baigimo (vidutinis dar-
bo užmokestis 627,5 €).Mykolo Romerio universiteto I pakopos 2010–2014 m. absolventų skaičius  
pagal fakultetus ir studijų programas
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Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis praėjus 1 m. po studijų baigimo
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Šaltinis: Sodra, Studentų registras

Lyginant abiejų pakopų Universiteto absolventų trejų metų duomenis pastebima dir-
bančių procentinės dalies augimo tendencija. Iš bakalauro pakopos 2013 m. laidos absolventų 
praėjus 6 mėn. po studijų baigimo dirbo 65,56 proc., iš 2014 m. laidos – 71,78 proc., iš 2015sm. 
laidos – 71,5 proc. Praėjus 12 mėn. po studijų baigimo 2013 m. laidos dirbančių bakalaurų 
vidurkis siekė 71, 64 proc., o 2014 m. – 74,9 proc.. Aukščiausias pozicijas pagal 2013–2015 m. 
bakalaurų įsidarbinamumą užima teisės ir visuomenės saugumo krypties studijų programos.

2013 m. I pakopos dirbančių absolventų procentai pagal studijų programas
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2014 m. I pakopos dirbančių absolventų procentai pagal studijų programas
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2015 m. I pakopos dirbančių absolventų pocentai pagal studijų programas
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Magistrantūros absolventų trejų metų įsidarbinamumo rodikliai taip pat nuteikia opti-
mistiškai. Praėjus 6 mėn. po studijų baigimo 2013 m. laidos dirbančių Universiteto magistrų 
vidurkis siekė 83,47 proc., 2014 m. – 83,68 proc., 2015 m. – 84,14 proc. Praėjus 12 mėn. po studi-
jų baigimo 2013 m. laidos dirbančių magistrų vidurkis buvo 84,89 proc., 2014 m. – 85,51 proc. 
Aukščiausias pozicijas pagal absolventų įsidarbinamumą užima teisės, politikos mokslų, vady-
bos, viešojo administravimo krypčių magistro studijų programų absolventai, nedaug atsilieka 
ir psichologijos, socialinio darbo, sociologijos, edukologijos, žmonių išteklių vadybos krypčių 
magistrai.
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2013 m. II pakopos dirbančių absolventų procentai pagal studijų programas
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Viešoji poli�ka

Viešoji poli�ka ir Europos Sąjungos studijos

Viešoji teisė

Viešojo sektoriaus ekonomika

po 12 mėn. po 6 mėn.

Šaltinis: Sodra, Studentų registras
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2014 m. II pakopos dirbančių absolventų procentai pagal studijų programas
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Viešasis administravimas
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Viešoji teisė

Viešojo sektoriaus ekonomika

Viešųjų ryšių vadyba

Švie�mo poli�ka ir vadyba

po 12 mėn. po 6 mėn.

Šaltinis: Sodra, Studentų registras
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2015 m. II pakopos dirbančių absolventų % pagal studijų programas
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Šaltinis: Sodra, Studentų registras
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2015 m. pradžioje, įgyvendinant nacionalinį projektą „Aukštųjų mokyklų studentų ug-
dymo karjerai ir karjeros stebėsenos modelių plėtotė ir įdiegimas, su studentais dirbančių pro-
fesinio orientavimo specialistų kvalifikacijos tobulinimas, jiems skirtų priemonių sukūrimas“, 
Universitete atkurtas prieš keletą metų veikęs Karjeros centras. Centre sistemingai plėtojama 
studentų karjeros paramos sistema, apimanti karjeros valdymo paslaugas, konsultavimą karje-
ros klausimais, renginius, mokymus, absolventų karjeros stebėseną ir analizę. Centras prisidėjo 
ir prie nacionalinės Karjeros valdymo informacinės sistemos karjera.lt sukūrimo ir viešinimo.



Studijos

47





Mokslo ir inovacijų veikla

49

Mokslo ir inovacijų veikla

Mykolo Romerio universitetas, įgyvendindamas savo misiją, puoselėja mokslinių tyrimų ir 

inovacijų kultūrą. Universitete vykdomi socialinių, humanitarinių ir kitų mokslo sričių disci-

plininiai, tarpkryptiniai ir tarpdisciplininiai, fundamentiniai ir taikomieji mokslo tyrimai bei 

inovacinė veikla. Atsižvelgiant į tarptautinių universitetų gerąją praktiką, visuomenės iššū-

kius, mokslo ir inovacijų raidos tendencijas 2015 m. sukurtas naujas ir modernus MTEPI val-

dymo modelis. Siekiant konsoliduoti į tarptautinę akademinę karjerą orientuotų mokslininkų 

ir tyrėjų kritinę masę, publikuoti mokslinių tyrimų rezultatus tarptautinėje akademinėje ben-

druomenėje pripažintose leidyklose ir žurnaluose, rezultatyviau dalyvauti tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose projektuose, vykdyti užsakomąsias paslaugas ir aukšto tarptautinio lygio 

doktorantūros studijas, pakeista Universiteto organizacinė struktūra naujose specializuotose 

patalpose sutelkiant 19 laboratorijų ir Mokslo ir inovacijų paramos centrą. 2015 m. Mykolo 

Romerio MTEPI veiklos rezultatai buvo orientuoti į kokybinį, o ne į kiekybinį augimą, todėl 

daugėjo publikacijų užsienio recenzuojamuose leidiniuose, pirmenybę teikiant publikavimui 

tarptautinėje akademinėje bendruomenėje pripažintose leidyklose bei leidiniuose, įtrauk-

tuose į Thomson Reuters Web of Science ir (arba) Scopus duomenų bazes, augo jų citavimo 

rodikliai.  2015 m. viso publikuota beveik 900 mokslo darbų, surengta virš 50 mokslo rengi-

nių, vykdomos šešios mokslo krypčių doktorantūros studijos, plėtojama atviroji prieiga prie 

mokslinių tyrimų rezultatų, aktyviai dalyvaujama projektinėje ir užsakomųjų paslaugų vei-

kloje, bendradarbiauta su Europos-Azijos žinių konsorciumo „Socialinės technologijos suma-

niai ir įtraukiai visuomenei“, 2015 m. inicijuoto Didlaukio akademinio miestelio partneriais.  

2015 m. Universiteto moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra ir inovacijos (MTEPI) buvo 
vykdomi siekiant įgyvendinti Lietuvos ir Europos Sąjungos strateginius prioritetus, nustatytus 
dokumentuose Europa 2020, Lietuva 2030, Sumanios specializacijos prioritetinėse MTEPI rai-
dos kryptyse, Nacionalinėse mokslo programose ir kt. Pastaruoju metu Lietuvos mokslinių 
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tyrimų ir inovacijų reitingai kilo tarptautiniu lygiu. Pavyzdžiui, Pasaulio ekonomikos forumo 
atlikto Pasaulio konkurencingumo indekso duomenimis Lietuva pakilo iš 48 pozicijos (2013–
2014 m.) į 41 (2014–2015 m.). Pagal „inovacinių gebėjimų“ rodiklį Lietuva 2014–2015 m. užėmė 
38 vietą, pagal rodiklį „mokslo institucijų kokybė“ – 28 vietą, „mokslo ir mokymo paslaugų 
prieinamumas“ – 33 vietą, „mokslininkų ir inžinierių prieinamumas“ – 67 vietą iš 144 vietų. 
(Global Competitiveness Report 2013–2014; Global Competitiveness Report 2014–2015). Inovaci-
jų Sąjungos švieslentės duomenimis, 2015 m. Lietuva laikoma vidutine inovacijų šalimi. Nors 
pagal daugumą rodiklių šalis vertinama žemiau nei ES vidurkis, Lietuvos stiprybės yra žmogiš-
kieji ištekliai, finansų bei paramos sritys (šaltinis: Innovation Union Scoreboard 2015). Socialinių 
ir humanitarinių mokslų indėlis į šį rezultatą yra ženklus. 2015 m. MRU MTEPI sistema toliau 
buvo vykdoma atsižvelgiant į Lietuvos ir ES Inovacijų Sąjungos 34 įsipareigojimus: mokslo 
ir inovacijų programas sieti su Europa 2020 nustatytais visuomenės iššūkiais, skatinti viešojo 
sektoriaus ir socialines inovacijas, suburti mokslininkų ir tyrėjų kritinę masę, sudaryti jiems pa-
lankias darbo sąlygas, sukurti mokslo-verslo žinių aljansus, skatinti tarptautinį ir tarpsektorinį 
mobilumą bei bendradarbiavimą, kelti doktorantūros studijų kokybę, įgyvendinti mokslinių 
tyrimų rezultatų sklaidą per atvirąją prieigą ir kt. (Innovation Union Information and Intelligence 
System, 2015; UNESCO Science Report Towards 2030, 2015). 

2014–2015 m. Mykolo Romerio universitetas kartu su kitais Lietuvos universitetais ir 
mokslinių tyrimų institutais dalyvavo tarptautinės mokslinės veiklos palyginamajame tyrime, 
kurį administravo Mokslo stebėsenos ir analizės centras. Mokslinės veiklos palyginamojo tyri-
mo metu buvo lyginami mokslo kryptimi susiję institucijos padaliniai nacionaliniu lygiu. Tarp-
tautiniai ekspertai vertino esamą Lietuvos mokslo sistemą, kokybės lygį, pateikė veiklos tobu-
linimo kryptis. Socialiniuose moksluose Mykolo Romerio universiteto fakultetai buvo įvertinti 
gana aukštais balais, pateiktos rekomendacijos dėl veiklos ir vadybos procesų tobulinimo. Tei-
sės fakultetas ir Socialinių technologijų fakultetas įvertinti 3 balais iš 5 kaip stiprūs nacionaliniai 
žaidėjai, turintys tarptautinį pripažinimą. 

2015 m. Mykolo Romerio universitetas taip pat dalyvavo Lietuvos mokslo tarybos admi-
nistruojamame mokslinės veiklos rezultatų vertinime už 2012–2014 m. Buvo vertinamos įvairios 
su moksline veikla susijusios veiklos: publikacijos, dalyvavimas tarptautiniuose mokslo projek-
tuose ir užsakomuosiuose tyrimuose, akademinis personalas, tarptautinis judumas, mokslo po-
puliarinimo veiklos ir kt. Pagal Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintą 
Mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo metodiką Mykolo Romerio univer-
sitetas socialiniuose moksluose užima stabilias lyderio pozicijas pagal gautus taškus už forma-
liojo vertinimo (II lygiui) ir ekspertinio vertinimo (I lygiui) priskirtus mokslo (meno) darbus.

MTEPI personalas
Didžiausia MRU vertybė – profesionalus ir kvalifikuotas akademinis personalas. 2015 m. 

MRU dirbo 675 mokslininkai ir tyrėjai (dėstytojai) (2015-12-31 duomenimis). Lyginant su anks-
tesniais metais MRU dėstytojų skaičius sumažėjo dėl demografinės situacijos sąlygojamo ma-
žėjančio studentų skaičiaus. Didžioji dauguma MRU mokslininkų ir tyrėjų savo mokslinę veiklą 
derina su pedagoginiu darbu. Analizuojant atskiras mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros 
ir inovacijų (MTEPI) darbuotojų (dėstytojų) pareigybes stebimas bendras profesorių ir lektorių 
skaičiaus augimas, nežymus docentų ir ryškesnis asistentų skaičiaus mažėjimas.
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Mokslo darbuotojų skaičiaus raida 2013–2015 m.

Vertinant mokslo darbuotojų skaičių taip pat pastebimas skaičiaus mažėjimas lyginant 
su 2013 m. ir 2014 m. duomenimis. Mokslo darbuotojų skaičiaus mažėjimą sąlygojo pasibaigęs 
2007–2013 m. projektų finansavimo laikotarpis iš ES struktūrinių ir nacionalinių fondų. Kritinės 
mokslininkų ir tyrėjų masės konsolidavimas, kvalifikacijos kėlimas ir įgalinimas tarptautinei aka-
deminei karjerai yra pagrindinės MRU MTEPI vadybos ateities įdirbio kryptys.

 MTEPI programos
Siekiant įgyvendinti Lietuvos ir ES Inovacijų Sąjungos įsipareigojimus, 2015 m. visa 

mokslinė veikla Mykolo Romerio universitete buvo vykdoma pagal 2015–2020 m. tarpdiscipli-
ninę prioritetinę mokslinių tyrimų kryptį „Socialinės inovacijos globaliai plėtrai“ ir penkias 
mokslo programas:

1.	 Teisingumas, saugumas ir žmogaus teisės.

2.	 Socialinės technologijos.

3.	 Šalies darni plėtra globalizacijos sąlygomis.

4.	 Užimtumo galimybių didinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas.

5.	 Vertybių tęstinumas ir kaita globalioje visuomenėje.

MTEPI valdymo pertvarka
Pažangus MTEPI valdymas yra vienas iš svarbiausių MRU strateginių tikslų įgyvendini-

mo garantų. Atsižvelgiant į pasaulio universitetų gerąją praktiką, visuomenės iššūkius, mokslo 
raidos tendencijas, studijų poreikius, Lietuvos mokslo ir inovacijų veiklos finansavimo sistemą 
2015 m. sukurtas naujas MRU MTEPI valdymo modelis. Tarybos nutarimu buvo pakeista orga-
nizacinė struktūra: įsteigta 19 laboratorijų ir Mokslo ir inovacijų paramos centras. Laboratorijų 
paskirtis – konsolidavus  konkurencingą, aukšto lygio žiniomis, pažangiomis technologijomis, 
kvalifikuotais žmogiškaisiais ištekliais ir tinklinės vadybos principu grindžiamą MTEPI ekosiste-
mą, kurti socialines inovacijas, atitinkančias MRU prioritetines mokslinių tyrimų kryptis. Pagrin-
dinės laboratorijų vertybės ir veiklos principai: dermė su fakultetų veiklomis, bendradarbiavi-
mas, tarpdiscipliniškumas, tarptautiškumas, kūrybos ir mokslinių tyrimų laisvė, akademinė ir 
verslo etika bei pagarba intelektinės nuosavybės teisėms, kompetencija ir profesionalumas, 
atvirumas ir atskaitomybė visuomenei. Mokslo ir inovacijų paramos centrą sudaro Projektų sky-
rius, Žinių ir technologijų perdavimo skyrius, Mokslo kokybės ir analizės skyrius, Mokslo komu-
nikacijos skyrius ir Socialinių inovacijų doktorantūros mokykla.
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2015 m. MRU MTEPI valdymo pertvarka

MRU laboratorijos, prioritetinės kryptys, vadovai

Laboratorija Prioritetinės kryptys Vadovas

Aplinkos val-
dymo labora-
torija

•	Teritorijų planavimas 
•	Žemės naudojimo valdymas 
•	Aplinkos valdymas 
•	Darnus vystymasis 
•	Klimato kaitos 
•	Miesto aplinka 
•	Aplinkosauginis švietimas

Prof. dr. Paulo 
Alexandre da 
Silva Pereira

Edukacinių 
technologijų 
laboratorija

•	Šiuolaikinė didaktika  
•	Žmogaus, bendruomenės ir visuomenės tarpusavio santykiai ir jų 

analizė 
•	Šiuolaikinių technologijų taikymas mokymo, studijų procese 
•	Lyderystė, pilietinis dalyvavimas visuomenėje
•	Atsakingo piliečio ugdymas
•	Socialinis darbas su jaunimu ir bendruomenėmis 
•	Pedagoginės kvalifikacijos kėlimas
•	Karjeros planavimas 
•	Projektinės veiklos projektavimas ir valdymas 

Doc. dr. Asta 
Balkutė

Gyvenimo 
kokybės labo-
ratorija

•	Teoriniai ir metodologiniai gyvenimo kokybės tyrimai 
•	Saugios ir sveikos visuomenės tyrimai (sveikatos ir demografinių 

pokyčių studija) 
•	Veiksnių, įtakojančių gyvenimo kokybę, tyrimai 
•	Neekonominių gyvenimo kokybės faktorių tyrimas
•	 Inovatyvūs gyvenimo kokybės tyrimai 

Prof. hab. dr. 
Ona Gražina 
Rakauskienė

Intelektinės 
nuosavybės 
laboratorija

•	 Intelektinė nuosavybė ir inovacijos
•	 Intelektinės nuosavybės valdymas MVĮ
•	 Intelektinės nuosavybės panaudojimas tradicinių verslų plėtrai
•	 Intelektinės nuosavybės transformacijos skaitmeninėje visuome-

nėje
•	Skaitmeninės intelektinės nuosavybės teisinis reguliavimas

Prof. dr. Min-
daugas Kiškis

MRU LAB

Mokslo komunikacijos skyrius

Socialinių inovacijų doktorantūros 
mokykla

Mokslo kokybės ir analizės skyrius

Mokslo ir inovacijų paramos centras Mokslo ir inovacijų komitetas

Projektų skyrius
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Lyčių tyrimų 
laboratorija

•	Lyčių lygybės tyrimai mikroekonomikos lygiu 
•	Lyčių lygybės tyrimai makroekonomikos lygiu 
•	 Inovacinės lyčių tyrimų kryptys 

Dr. Eglė Krinic-
kienė

Mediacijos ir 
darnaus ginčų 
sprendimo 
laboratorija

•	Ginčų sprendimo procesų tobulinimo bei darnumo užtikrinimas 
•	Mediacijos skatinimas sprendžiant ginčus kaip vieną prioritetinių 

šiuolaikinės visuomenės teisės politikos krypčių 
•	Psichologinių, sociologinių, ekonominių, kultūrinių ir socialinių 

konfliktų sprendimo veiksniai ir ginčų sprendimo įpročiai 
•	Alternatyvios ginčų sprendimo formos ir jų vystymosi tendencijos 
•	Veiksniai, trukdantys darnaus ginčų sprendimo būdų plačiam 

taikymui tyrimai

Doc. dr. Natalija 
Kaminskienė

Mokymosi 
visą gyvenimą 
laboratorija

•	Mokymosi visą gyvenimą transformacijos 
•	Sklandų ir darnų mokymąsi visą gyvenimą palaikantys procesai 
•	Mokymosi visą gyvenimą valdymas 
•	Mokymosi visą gyvenimą organizacinė struktūra 
•	Mokymosi visą gyvenimą finansavimo modeliai 
•	Mokymosi visą gyvenimą teisinė aplinka  

Doc. dr. Jolanta 
Urbanovič

Psichologinės 
gerovės labo-
ratorija

•	Psichologinės gerovės stiprinimo intervencijos 
•	Psichologinė gerovė organizacijose 
•	Pažeidžiamų asmenų, socialinės rizikos grupių psichologinė 

gerovė 
•	Psichologinė gerovė įvairiais amžiaus tarpsniais 
•	Tvarumas ir psichologinė gerovė 
•	Visuomenės psichologinės gerovės veiksniai
•	Sveikata ir psichologinė gerovė 
•	Psichologinė gerovė ir inovacijos 
•	Socialiniai-ekonominiai-demografiniai psichologinės gerovės 

veiksniai 
•	Psichologiniai gerovės veiksniai

Prof. dr. Aistė 
Diržytė

Saugumo 
tyrimų labora-
torija

•	 Informacinis saugumas
•	Kibernetinis saugumas
•	Terorizmo ir organizuoto nusikalstamumo prevencija
•	Bio-saugumas
•	Tarptautinė bei regioninė taika ir saugumas
•	Energetinis saugumas 
•	Ekonominis saugumas
•	ES išorės sienų valdymas ir apsauga

Prof. dr. Regina 
Valutytė

Skaitmeninių 
ir kūrybinių 
industrijų 
laboratorija

•	„Hands on“: žaidimų ir mobiliųjų aplikacijų kūrimas ir mokslinių 
tyrimų vykdymas šioje srityje. 

•	Jungtinis tarptautinių dirbtuvių organizavimas, žaidimų ir mobi-
liųjų aplikacijų kūrimą populiarinanti šviečiamoji veikla. 

•	Pažintis su naujausiomis technologinėmis ir socialinėmis priemo-
nėmis, naudojamomis žaidimų ir mobiliųjų aplikacijų kūrybos 
procese

Doc. dr. Tadas 
Limba

Socialinių 
technologijų 
laboratorija

•	Socialinės technologijos ateities visuomenei 
•	Socialinių technologijų poveikis viešojo ir privačiojo sektoriaus 

inovatyvumui 
•	Socialinės technologijos inovatyviam mokslui, mokymui ir moky-

muisi

Doc. dr. Gintarė 
Žemaitaitienė

Sociologinių 
tyrimų labora-
torija

•	Vėlyvosios modernybės visuomenė ir kaita 
•	Kapitalai ir identitetai 
•	Gyventojų ir demografinės elgsenos tyrimai 
•	Socialinė gerovė ir jos politika 
•	Sociologinių tyrimų metodologija ir metodai 

Dr. Vida Česnui-
tytė

Lentelės tęsinys
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Statistikos 
laboratorija

•	Oficialioji statistika ir jos kokybė
•	Ekonominė statistika
•	Finansų statistika 
•	Autorinių teisių ekonomikos statistika
•	Kultūros statistika 
•	Kiti taikomieji tyrimai socialiniuose moksluose

Doc. dr. Ri-
mantas Juozas 
Vaicenavičius

Sveikatos 
tyrimų labora-
torija

•	E-sveikatos integruotos transformacijos 
•	Sveikatos politikos inovacijos 
•	 Integruotos sveikatos priežiūros modeliavimas 
•	Sveikatos ekonomika 
•	Transformacijos sveikatos organizacijų lygmenyje 
•	Suinteresuotųjų sveikatos sistemoje įtrauktis ir įgalinimas 
•	Sveikatinimo technologijos ir sporto bei aktyvaus poilsio industri-

ja socio-ekonominėse transformacijose 

Prof. dr. Dan-
guolė Jankaus-
kienė

Teisingumo 
tyrimų labora-
torija

•	Teisinės valstybės principo įgyvendinimas ir socialinė aplinka 
•	Teisingumą lemiantys veiksniai ir efektyvus teisingumo įgyvendi-

nimas
•	Konkurencingo verslo (ekonomikos) socialinės teisinės aplinkos 

kaita ir internacionalizacija, veikiant globalizacijai 
•	Socialinio teisingumo, socialinės atsakomybės ir skirtingų interesų 

suderinimo koreliacija teisinėje valstybėje

Doc. dr. Virgini-
jus Bitė

Verslo inovaci-
jų laboratorija

•	Startuolius skatinantys skaitmeniniai verslo modeliai
•	 Inovatyvios organizacinės kultūros vystymo procesai
•	 Inovatyvūs vartotojų poreikių nustatymo metodai 
•	Ekonomikos rodiklių panaudojimas inovacijų strategijose 
•	Finansų ir mokėjimų inovacijų taikymo galimybės versle 

Doc. dr. Eglė 
Malinauskienė

Vertybių 
tyrimų labora-
torija

•	Lyginamieji kultūrų ir civilizacijų tyrimai, siekiant rasti taikaus ir 
harmoningo sugyvenimo principus daugiakultūriniame kontekste 

•	Vertybių vaidmuo visuomeniniuose procesuose 
•	Europos tapatybė, jos santykis su lietuviškąja tapatybe 
•	Technologijų poveikio žmogui ir visuomenei aksiologiniai tyrimai

Doc. dr. Povilas 
Aleksandravi-
čius

Viešojo valdy-
mo inovacijų 
laboratorija

•	Daugialygis (daugiapakopis) valdymas 
•	Tarpinstitucinis (tarpžinybinis, tarpsektorinis) bendradarbiavimas 
•	Piliečius įtraukiantis valdymas 

Doc. dr. Mantas 
Bileišis

Žmogaus 
teisių labora-
torija

•	Verslas ir žmogaus teisės 
•	Migrantų, prieglobsčio prašytojų ir tautinių mažumų teisių apsau-

ga 
•	Europos Sąjunga ir žmogaus teisės 
•	 Įvairios diskriminacijos apraiškos ir lygių galimybių užtikrinimas 
•	Teisės į saviraišką ribos ir neapykantos kurstymo draudimas 
•	Tautinių mažumų teisės
•	Žmogaus teisės ir saugumas 

Prof. dr. Lyra 
Jakulevičienė

MTEPI publikacijos
2015 m. Mykolo Romerio MTEPI veiklos rezultatai buvo orientuoti į kokybinį, o ne į kie-

kybinį augimą. Daugėjo publikacijų užsienio recenzuojamuose leidiniuose, pirmenybę teikiant 
publikavimui tarptautinėje akademinėje bendruomenėje pripažintose leidyklose bei leidiniuo-
se, įtrauktuose į Thomson Reuters Web of Science ir (arba) Scopus duomenų bazes. 

Svarbiausios 2015 m. tarptautinėje akademinėje bendruomenėje pripažintose leidyklose 
išleistos MRU mokslininkų monografijos, mokslo studijos, kitos knygos:

Lentelės pabaiga
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Nr. Bibliografinis aprašas

1.
Gumbis, Jaunius; Grėblikienė, Dovilė; Kamblevičius, Tomas; Kačerauskas, Karolis; Jusiūtė, 
Lina; Beikauskas, Edvinas. Energy Law in Lithuania. [S. l.]: Wolters Kluwer Law and Business, 
2015. 141 p. ISBN 9789041160775. [M.kr. 01S]

2.

Bielskis, Andrius; Knight, Kelvin; MacIntyre, Alasdair; Brecher, Bob. Virtue and Economy: 
Essays on Morality and Markets / edited by Andrius Bielskis and Kelvin Knight; [Andrius 
Bielskis, et al.]. Surrey; Burlington: Ashgate, 2015. 252 p. (Rethinking Political and Internatio-
nal Theory). ISBN 9781472412560. [M.kr. 02S]

3.

Bitė, Virginijus; Gumuliauskienė, Laura. Private Company Law Reform in Europe: the Race 
for Flexibility / edited by Christoph Teichmann, Jorge Viera González; Deirdre Ahern... [et 
al.]. Cizur Menor: Thomson Reuters Aranzadi, 2015. P. 325–386. ISBN 9788490599419. [M.kr. 
01S]

4.

Cerda, Artemi; Giménez-Morera, Antonio; Jordán, Antonio; da Silva Pereira, Paulo Alexan-
dre [Pereira, Paulo]; Novara, Agata; Keesstra, Saskia; Mataix-Solera, Jorge; Ruiz Sinoga, José 
Damián.. Monitoring and Modelling Dynamic Environments: a Festschrift in Memory of 
Professor John B. Thornes / Asunción Romero Díaz, José Damián Ruíz Sinoga... [et al.]; edi-
ted by Alan P. Dykes, Mark Mulligan, John Wainwright. Chichester: John Wiley & Sons, 2015. 
352 p. ISBN 9780470711217. [M.kr. 06P]

5.
Aleknonis, Gintaras. Mapping Foreign Correspondence in Europe / edited by Georgios Ter-
zis; [Johan Galtung, Stylianos Papathanassopoulos... [et al.]]. New York; London: Routledge, 
2015. P. 162-171. ISBN 9780415719001. [M.kr. 08S]

6.

Štreimikienė, Dalia [Streimikiene, Dalia]; Čibinskienė, Akvilė [Cibinskiene, Akvile]. The Eva-
luation of the Impact of Natural Monopolies on the National Economy and Competitive-
ness: [monograph]. New York: Nova Science Publishers, 2015. xiv, 183 p.: (Business econo-
mics in a rapidly-changing world). ISBN 9781634838177 (e-Book). [M.kr. 04S]

7.

da Silva Pereira, Paulo Alexandre [Pereira, Paulo]; Cerda, Artemi; Misiūnė, Ieva [Misiūnė, 
Ieva]. Wildland Fire: a Worldwide Reality / editors: António José Bento Gonçalves and 
António Avelino Batista Vieira. New York: Nova Science Publishers, 2015. P. 185-198. (Envi-
ronmental remediation technologies, regulations and safety). ISBN 9781634833974. [M.kr. 
06P]

8.

Briedis, Mindaugas. Phenomenology of Radiology: Hermeneutic Importance of “Realis-
tic Imagination” and Empathy of the “Absent Body” for the Objectivation of Diagnostic 
“Objects” // Hermeneutics - Ethics - Education / Andrzej Wiercinski (ed.). - (Internatio-
nal Studies in Hermeneutics and Phenomenology; Bd. 8). Berlin: LIT Verlag, 2015, ISBN 
9783643906601. P. 177–184. [M.kr. 01H]

9.

Juozelis, Evaldas. Practice Theories: Scientific Charms, Divine Spells // Debating Cognitive 
Existentialism: Values and Orientations in Hermeneutic Philosophy of Science / edited 
by Dimitri Ginev. - (Value Inquiry Book Series; vol. 281). Leiden: Brill; Rodopi, 2015, ISBN 
9789004299184. P. 1–15. [M.kr. 01H]

10.
Usonis, Justinas; Usonienė, Jūratė. Lithuania // International Encyclopaedia for Transport 
Law / Editors: Marc Huybrechts, Eric van Hooydonk. Kluwer Law International BV, ISBN 
9789041149351. P. 1–106. [M.kr. 01S]

Kokybinis indėlis į mokslo srities plėtrą tarptautinėje mokslo erdvėje yra vertinamas pa-
gal leidinių, esančių Thomson Reuters Web of Science ir (arba) Scopus duomenų bazėse. Kasmet 
auga MRU mokslininkų ir tyrėjų mokslo straipsnių, publikuojamų tokiuose leidiniuose, skaičius.
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MRU autorių straipsnių citavimas Thomsn Reuters ir Scopus duomenų bazėse esančiuose leidiniuose 
2011–2015 m.

Kasmet publikuojama vis daugiau MRU mokslininkų ir tyrėjų straipsnių leidiniuose, in-
deksuojamuose Thomson Reuters Web of Science ir (arba) Scopus duomenų bazėse, auga jų ci-
tuojamumas. Tai įrodo MRU mokslo publikacijų kokybę, indėlį į tarptautinę mokslo erdvę ir 
poveikį įveikiant šiuolaikinės visuomenės iššūkius.

MRU autoriai, labiausiai cituojami Thomson Reuters Web of Science duomenų bazėse 
esančiuose leidiniuose

Mokslininkas Fakultetas Straipsnio citavimas 
per 2009–2015 m.

1. Alvydas Baležentis Politikos ir vadybos fakultetas 81,33

2. Dalia Štreimikienė Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetas 34,58

3. Dalė Dzemydienė Verslo ir medijų mokykla 22,52
4. Rita Žukauskienė Socialinės gerovės fakultetas 19,84
5. Paulo Pereira Politikos ir vadybos fakultetas 17,73
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6. Irena Mačerinskienė Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetas 10

7. Svajūnas Sajavičius Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetas 7,5

8. Saulė Milčiuvienė Viešojo saugumo fakultetas 6,17
9. Rasa Erentaitė Socialinės gerovės fakultetas 4,8

10. Povilas Aleksandravičius Politikos ir vadybos fakultetas 4
11. Alfredas Laurinavičius Socialinės gerovės fakultetas 3,73
12. Birutė Pranevičienė Viešojo saugumo fakultetas 3,67

13. Aleksandras Krylovas Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetas 3,13

14. Saulius Čaplinskas Socialinės gerovės fakultetas 2,87
15. Pranas Mierauskas Politikos ir vadybos fakultetas 2,39
16. Danguolė Jankauskienė Politikos ir vadybos fakultetas 2
17. Tadas Limba Verslo ir medijų mokykla 2
18. Jolanta Urbanovič Politikos ir vadybos fakultetas 2
19. Jonas Juškevičius Teisės fakultetas 1,75
20. Tatjana Bilevičienė Verslo ir medijų mokykla 1,5
21. Arvydas Guogis Politikos ir vadybos fakultetas 1,5
22. Eglė Bilevičiūtė Teisės fakultetas 1,5
23. Nijolė Burkšaitienė Politikos ir vadybos fakultetas 1,33
24. Gintarė Petronytė Politikos ir vadybos fakultetas 1,17
25. Danielius Serapinas Teisės fakultetas 1,05

MRU autoriai, labiausiai cituojami Scopus duomenų bazėse esančiuose leidiniuose

Mokslininkas Fakultetas Straipsnių citavimas 
2009–2015 m.

1. Baležentis Alvydas PVF 82,013
2. Štreimikienė Dalia EFVF 40,68
3. Žukauskienė Rita SGF 35,54
4. Dzemydienė Dalė BMS 27,7

5. Pereira Paulo Alexandre da 
Silva PVF 20,31

6. Skaržauskienė Aelita BMS 13
7. Židonis Žilvinas PVF 10
8. Sajavičius Svajūnas EFVF 9
9. Astrauskas, Algirdas PVF 8,33

10. Bileišis Mantas PVF 6,33
11. Milčiuvienė Saulė VSF 6,1
12. Aleksandravičius Povilas PVF 6
13. Mačerinskienė Irena EFVF 6
14. Raišienė Agota Giedrė PVF 5,5
15. Erentaitė Rasa SGF 5,34
16. Burkšaitienė Nijolė PVF 4,33
17. Laurinavičius Alfredas SGF 4,23

18. Paulikas Vygandas Kazi-
mieras PVF 4

19. Pranevičienė Birutė VSF 3,6
20. Čepėnaitė Angelė Danutė SGF 3,5

Lentelės pabaiga
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Bendras 2015 m. Mykolo Romerio universiteto MTEPI publikacijų skaičius – 885 vienetai. 
Vertinant recenzuojamų tarptautinių ir nacionalinių mokslo publikacijų skaičius, pastebima, kad 
nacionalinių publikacijų išleista šiek tiek daugiau negu tarptautinių publikacijų, nors skirtumas 
nėra didelis. Vertinant tarptautinių ir nacionalinių bei tarptautinių bendrų mokslo publikacijų 
pagal mokslo sritis skaičiaus dinamiką pastebima, kad daugiausia išleidžiama socialinių mokslų 
publikacijų, nors taip pat išleidžiama ir humanitarinių, fizinių mokslų ir tarpsritinių publikacijų.

Tarptautinės ir nacionalinės mokslo publikacijos 2015 m.

 Recenzuojamos 
publikacijos Kitos publikacijos Viso:

Tarptautinės mokslo publi-
kacijos 251 78 329

Nacionalinės mokslo publi-
kacijos 370 122 492

Tarptautinės bendros mokslo 
publikacijos 56 8 64

Visos mokslo publikacijos 677 208 885
Mokslo sritys Tarptautinės Nacionalinės
Socialiniai mokslai 285 400 685
Humanitariniai mokslai 54 48 102
Biomedicinos mokslai 2 15 17
Fiziniai mokslai 27 8 35
Tarpsritinės publikacijos 22 24 46

Tarptautinės, nacionalinės ir tarptautinės bendros mokslo publikacijos 2015 m.

2015 m. įgyvendinant strateginius universiteto tarptautiškumo tikslus, toliau dėmesys 
buvo kreipiamas publikavimui užsienio recenzuojamuose leidiniuose. Nuo 2011 tolygiai augo 
publikacijų užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose skaičius. Vertinant 2015 m. publika-
cijų Lietuvos ir užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose raidą stebima, kad dvigubai dau-
giau publikacijų buvo išleista užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose.
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MTEP publikacijų Lietuvos ir užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose santykis 2011–2015 m.

Didėjant publikavimo apimtims tarptautiniu mastu, natūralu, kad augo ir užsienio kal-
ba publikuojamų straipsnių skaičius (prioritetą teikiant anglų kalbai). Iš ilgalaikės perspektyvos 
stebimas kryptingas publikacijų užsienio kalba skaičiaus augimas. 2011–2012 m. beveik dvigu-
bai daugiau publikacijų buvo išleidžiama lietuvių kalba, 2014 m. publikacijų lietuvių kalba ir 
užsienio kalba santykis buvo beveik vienodas, o 2015 m. dvigubai daugiau publikacijų yra išlei-
džiama užsienio kalba.
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Mokslo renginiai 
Tarptautiniai simpoziumai, konferencijos, seminarai taip pat yra svarbi mokslinių rezultatų 

sklaidos priemonė. Mokslo renginiai suburia įvairių mokslo sričių mokslininkus, viešojo ir priva-
taus sektoriaus, įvairių visuomenės grupių lyderius. Tarptautiniai mokslo renginiai sudarė daugiau 
nei 50 proc. visų MRU mokslo renginių. Mykolo Romerio universitetas turi puikią infrastruktūrą, 
renginių organizavimo vadybinę patirtį ir platų bendradarbiavimo su viešojo ir privataus sekto-
riaus nacionaliniu ir tarptautinio lygiu tinklą. Tarptautinės organizacijos taip pat dažnai renkasi 
Mykolo Romerio universitetą mokslo renginių organizavimui.
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MRU organizuotų mokslo renginių skaičiaus raida 2013–2015 m.

MRU svarbiausi 2015 m. mokslo renginiai

Pavadinimas Organizatorius Data
Tarptautinė konferencija „Praeities ir ateities problemos 
bei iššūkiai, siekiant užkirsti kelią tarptautiniams nusikal-
timams bei netolerancijos plitimui“

TF 2015-12-11

Tarptautinė konferencija „Europos sporto teisės konfe-
rencija“ TF 2015-09-11

Tarptautinė konferencija „ES mokesčių sistemos tenden-
cijos“ TF 2015-09-17

Tarptautinė konferencija „Kriminalistika ir teismo eksper-
tologija: mokslas, studijos, praktika“ TF 2015-06-25
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Tarptautinė konferencija „Inovacijos ir pokyčiai verslo 
teisėje. ES ir Šveicarijos teisės požiūriai“ TF 2015-06-22

Nacionalinė konferencija „Advokato vertybiniai priorite-
tai įrodinėjime: Baudžiamojo teisingumo paradigmos“ TF 2015-05-29

Nacionalinė konferencija „Teisė, politika, vadyba“ TF 2015-05-28
Tarptautinė konferencija „Autorių teisių ir gretutinių 
teisių kolektyvinio administravimo reforma Europoje“ TF 2015-04-16

Nacionalinė konferencija „Arbitražas ir teismai: kooperacija 
ar konkurencija?“ TF 2015-04-27

Tarptautinė konferencija „Socialinės technologijos 2015“ SGF 2015-09-24
Tarptautinė konferencija „Vyresnio amžiaus suaugusiųjų 
įgalinimas: inovacijos ir praktikos“ SGF 2015-04-22

Nacionalinė konferencija „Pozityvi jaunimo raida Lietu-
voje: iššūkiai ir galimybės“ SGF 2015-09-25

Politikos ekspertų diskusija „Antrosios Maidano metinės: 
Ukraina ir Lietuvos užsienio politikos iššūkis“ PVF 2015-11-19

Nacionalinė konferencija „Pabėgėliai Lietuvoje – priėmi-
mo ir integracijos pamokos. Kokios perspektyvos?“ PVF 2015-12-07

Tarptautinė konferencija „Paradigminiai visuomenės 
mąstymo pokyčiai: Lietuva ir Europos Sąjunga“ PVF 2015-02-27

Nacionalinė konferencija „Sporto prekių ir paslaugų 
vartojimas: Lietuvos sporto šakų atvejis“ PVF 2015-11-26

Tarptautinė konferencija „Valstybės tarnyba ir viešasis 
valdymas Lietuvoje bei Centrinėje Europoje: raida, patir-
tis ir geroji praktika“

PVF 2015-09-23

Politikos ekspertų diskusija „Savivaldos rinkimai: Ar 
laimėjo Lietuva?“ PVF 2015-03-19

Tarptautinė konferencija „Europos jūrinių regionų ir 
subregionų geopolitika“ PVF 2015-04-22

Tarptautinė konferencija „Sporto industrija – profesiona-
lumo ir interesų dermė“ PVF 2015-05-22

Nacionalinė konferencija „XXI a. iššūkiai jaunajam moks-
lininkui politikos, vadybos ir viešojo administravimo 
srityse“ 

PVF 2015-06-20

Tarptautinė konferencija „Lietuvos diasporos profesiona-
lų tinklų potencialo panaudojimo tyrimas“ PVF 2015-06-09

Seminaras „Konfidencialių duomenų naudojimas mokslo 
tikslams“ EFVF 2015-11-22

5 tarptautinė kasmetinė konferencija „Mokslas ir prakti-
ka viešajame ir privačiame sektoriuje“ EFVF 2015-05-14

Seminaras „Diferencialinių uždavinių su nelokaliosiomis 
sąlygomis skaitinis sprendimas“ EFVF 2015-02-13

Seminaras „Kokius mokesčius mokame investuodami?“ EFVF 2015-03-12
Nacionalinė konferencija „Audito reikšmė konkurencinės 
rinkos sąlygomis“ EFVF 2015-03-25

Diskusija „Šešėlinės ekonomikos vertinimo metodai ir 
naujausių tyrimų rezultatai“ EFVF 2015-12-08

Tarptautinė konferencija „Teisė į saugią aplinką: aplinko-
saugos problemos“ VSF 2015-01-18

Nacionalinė konferencija „Humanizmas ir teisėsauga“ VSF 2015-05-09
TEDxMRU MIPC 2015-05-28
Tarptautinė konferencija SOCIN 2015 Visi 2015-09-24

Lentelės tęsinys
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Socialinė ekonomika ir skurdo mažinimas ES Mykolo Romerio univer-
sitetas 2010

Socialinių darbuotojų rengimas. Supervizijos įgyvendini-
mo perspektyvos ir iššūkiai

Mykolo Romerio univer-
sitetas 2010

Verslo psichologijos problemos Mykolo Romerio univer-
sitetas 2010

Aukštojo mokslo etika ir vertybės globalizacijos eroje: 
iššūkis disciplinoms

Mykolo Romerio universi-
tetas, Pasaulio universite-
tų asociacija (PUA)

2010

Dorybė ir ekonominė krizė

Mykolo Romerio univer-
sitetas, Tarptautinė McIn-
tyre’o mokslinių tyrimų 
draugija 

2010

12-oji tarptautinė Europos paauglystės tyrimų asociaci-
jos (EARA) konferencija

Mykolo Romerio univer-
sitetas, Europos paaug
lystės tyrimų asociacija 
(EARA)

2010

Vyresnio amžiaus žmonių socialinė atskirtis: atsakas į 
krizę

Mykolo Romerio univer-
sitetas 2010

Projektai

► ES struktūrinių fondų projektai

2015 m. universitetas sėkmingai baigė įgyvendinti visus ES struktūrinių fondų finansuo-
jamus projektus, kuriems parama buvo teikiama pagal Lietuvos 2007–2013 m. ES struktūrinės 
paramos panaudojimo strategiją ir atskiras veiksmų programas, skirtas strategijai įgyvendinti. 
MRU įgyvendino 16 projektų, finansuotų pagal šiuos prioritetus: 

1.	 Prioritetas „Mokymasis visą gyvenimą“ (priemonės ,,VP1-2.2-ŠMM-07-K Studijų ko-
kybės gerinimas, tarptautiškumo didinimas“, „VP1-2.2-ŠMM-04-V Aukščiausios kokybės forma-
liojo ir neformaliojo mokymo paslaugų teikimas“).

2.	 Prioritetas „Tyrėjų gebėjimų stiprinimas“ (priemonė, „VP1-3.1-ŠMM-07-K Para-
ma mokslininkų ir kitų tyrėjų mokslinei veiklai“ (visuotinė dotacija).

3.	 Prioritetas „Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai 
tyrimai ir technologinė plėtra“ (priemonė „VP2-1.1-ŠMM-04-V Bendrosios mokslo ir studijų inf-
rastruktūros stiprinimas“).

Šių projektų įgyvendinimo laikotarpiu:

1.	 Buvo sukurtos ir pradėtos įgyvendinti šešios jungtinės studijų programos, ku-
riose pradėjo studijuoti 97 studentai. 93 proc. iš jų 2015 m. gavo studijų baigimo diplomus arba 
teigiamai baigė studijų dalį ir toliau jas tęsia 2015–2016 m. m. 

2.	 349 Policijos departamento prie LR Vidaus reikalų ministerijos ir pavaldžių poli-
cijos įstaigų tyrėjų tobulino kvalifikaciją pagal neformaliojo švietimo programas Mykolo Rome-
rio universitete ir gavo tai patvirtinančius pažymėjimus.

3.	 161 AAS „Gjensidige Baltic“ Lietuvos filialo darbuotojų tobulino kvalifikaciją 
Mykolo Romerio universitete pagal neformaliojo švietimo programas ir gavo tai patvirtinan-
čius pažymėjimus.

4.	 Buvo sėkmingai įgyvendinti 7 mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros pro-
jektai, kurių metu buvo: 1) sukurta tokia gyvenimo kokybės matavimo ir vertinimo rodiklių sis-

Lentelės pabaiga
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tema, kuri adekvačiai atspindi realią socialinę ekonominę pažangą ir leidžia spręsti apie valsty-
bės vykdomos ekonominės politikos efektyvumą; 2) sukurta kolektyvinio intelekto stebėsenos 
metodika (angl. Collective Intelligence Monitoring Technique), pritaikyta naudoti virtualioje 
aplinkoje; 3) sukurta el. sveikatos suinteresuotųjų bendradarbiavimo platforma – internetinis 
virtualus el. sveikatos sistemoje dalyvaujančių suinteresuotų pusių tinklas, į kurį įsijungę sveika-
tos priežiūros įstaigų darbuotojai, pacientai, IT specialistai, sveikatos politika suinteresuoti atsa-
kingi darbuotojai, mokslininkai ir kt. gali teikti savo idėjas ir problemas el. sveikatos sistemoje, 
jas reitinguojant nustatyti svarbiausias, bei siūlyti sprendimo kelius, kaip pagerinti el. sveikatos 
sistemą siekiant inovatyvios ir tvarios plėtros; 4) ištirti ryšiai tarp šeimos modelių ir socialinių tin-
klų šiandieninėje Lietuvos visuomenėje, analizuoti klausimai, kylantys iš kintančio santykio tarp 
tradicinio šeimos modelio ir plintančios šeimos modelių įvairovės, pakitusių šeimos funkcijų 
ir socialinių santykių kompleksiškumo, lemiančių neigiamas demografines tendencijas šalyje; 
5) sukurta ir įgyvendinta intervencinė programa „Pasimatuok savanorystę“, kurios pagrindinis 
tikslas – mokinių pro-socialios veiklos bendruomenėje skatinimas siekiant specialiomis meto-
dinėmis priemonėmis stiprinti turimas paauglių kompetencijas bei stiprybes (vidinius resur-
sus), suteikti jiems plačias galimybes atskleisti savo resursus naujuose kontekstuose, prisidėti 
prie intervencinės programos dalyvių pozityvios raidos; 6) išanalizuota filosofinė prasmės pro-
blema šiuolaikinio aristotelizmo filosofinės tradicijos kontekste, aprašytos prasmingo gyveni-
mo praktikos ir struktūros, ištirta, kiek jos galimos postmodernios socio-ekonominės realybės 
kontekste; 7) ištirta paradigmų kaita, susijusi su giluminiais šiuolaikinės Lietuvos visuomenės 
mąstymo lūžiais, siejant su Vakarų visuomenės mentalitetu.

5.	 Pastatytas ir įrengtas naujas, modernus 2200 kv. m. keturių aukštų pastatas, 
kuriame įsikūrė Socialinių inovacijų laboratorijų tinklas MRU LAB bei Mokslo ir inovacijų para-
mos centras. Ši investicija padeda konsoliduoti ir maksimaliai išnaudoti didžiausią MTEPI įdir-
bį bei potencialą turinčias universiteto mokslininkų ir tyrėjų grupes, kryptingiau ir tikslingiau 
rengti bei įgyvendinti tarptautinius projektus ir užsakomuosius verslo bei viešojo sektoriaus 
tyrimus pagal naujojo finansavimo laikotarpio schemas, kurti konkurencingą, aukšto lygio ži-
niomis, naujausiomis technologijomis, mokslo-verslo partneryste ir tinkliniu valdymu grindžia-
mą mokslo vadybos ekosistemą. 

Bendra 2015 m. tikslingai ir efektyviai panaudotų ES struktūrinių fondų lėšų suma per 
įgyvendintus projektus siekia 3 345 992 eurus.

2015 m. MRU vykdyti projektai, finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų
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2015 m. vykdomi projektai pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą
1.2. prioritetas. Mokymasis visą gyvenimą

PRIEMONĖ VP1-2.2-ŠMM-07-K „Studijų kokybės gerinimas, tarptautiškumo didinimas“

1.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-054

Jungtinės magis-
tratūros studijų 
programos „So-
cialinis darbas su 
vaikais ir jaunimu“ 
rengimas ir įgyven-
dinimas

MRU _
prof. dr. Val-
donė
Indrašienė

2012-03-
28

2015-07-
31

246 215 35 042
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2.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-066

Jungtinės magis-
tratūros studijų 
programos „Soci-
alinės technolo-
gijos“ rengimas ir 
įgyvendinimas

MRU _ dr. Rasa
Rotomskienė

2012-03-
28

2015-07-
15

188 089 31 008

3.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-079

Jungtinės magis-
trantūros studijų 
programos „Verslo 
informatika“ 
parengimas ir 
įgyvendinimas

MRU _ prof. dr. Aelita 
Skaržauskienė

2012-11-
29

2015-09-
01

213 482 31 114

4.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-082

Jungtinės magis-
trantūros studijų 
programos „Lygi-
namoji socialinė 
politika ir gerovė“ 
įgyvendinimas

MRU _ doc. dr. Svajonė 
Mikėnė

2012-11-
29

2015-06-
30

129 026 8 318

5.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-084

Jungtinės studijų 
programos paren-
gimas ir įgyvendi-
nimas

MRU _ doc. dr. Lina 
Novikovienė

2012-11-
29

2015-09-
01

240 845 30 463

6.
VP1-2.2-

ŠMM-
07-K-02-085

Magistrantūros 
jungtinės studijų 
programos ,,Darbo 
ir organizacinė 
psichologija“ 
parengimas ir 
įgyvendinimas

MRU _ doc. dr. Natalija 
Norvilė

2012-11-
29

2015-09-
01

146 976 22 279

PRIEMONĖ VP1-2.2-ŠMM-08-V „Aukštojo mokslo tarptautiškumo plėtra“

7.
VP1-2.2-

ŠMM-
08-V-02-001

Lietuvos aukštojo 
mokslo tarptautiš-
kumo plėtra
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31
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30

2 835 
040 1 086

PRIEMONĖ VP1-2.2-ŠMM-08-V „Aukščiausios kokybės formaliojo ir neformaliojo mokymo 
paslaugų teikimas“

8.
VPI-2.2-
ŠMM-

04-V-06-001

,,AAS“ ,,Gjensidige 
Baltic“ Lietuvos 
filialo darbuotojų 
kvalifikacijos tobu-
linimas parengiant 
bei įgyvendinant 
neformalaus 
švietimo programą 
„Draudimo akade-
mija“

MRU

,,A
A

S“
 ,,
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je
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lti

c“
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s

Danguolė 
Jablonskienė

2012-10-
17

2015-01-
17

474 682 8 137
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9.
VPI-2.2-
ŠMM-

04-V-06-015

Policijos depar-
tamento prie LR 
Vidaus reikalų 
ministerijos ir 
pavaldžių polici-
jos įstaigų tyrėjų 
perkvalifikavimo 
modulių rengimas 
ir įgyvendinimas 
bei kvalifikacijos 
tobulinimas

MRU

Po
lic

ijo
s 

de
pa

rt
am

en
ta

s

prof. dr. Saulius 
Greičius

2013-01-
14

2015-07-
14

390 987 35 478

PRIEMONĖ VP1-2.3-ŠMM-01-V „Profesinio orientavimo sistemos veiklos tobulinimas ir plėtra“

10.

VP1-2.3-
ŠMM-

01-V-01-001/
ParS-13700-

418

Aukštųjų mokyklų 
studentų ugdymo 
karjerai ir karjeros 
stebėsenos mode-
lių plėtotė ir įdiegi-
mas, su studentais 
dirbančių profesinio 
orientavimo speci-
alistų kvalifikacijos 
tobulinimas, jiems 
skirtų priemonių 
sukūrimas (I etapas)
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doc. dr. Rūta 
Dačiulytė

2010-04-
22

2015-07-
01

22 332 _

PRIEMONĖ VP1-2.3-ŠMM-07-V „Studijų prieinamumo užtikrinimas specialiųjų poreikių turin-
tiems studentams“

11.
VP1-2.3-

ŠMM-
07-V-01-001

Studijų prieina-
mumo užtikrini-
mas specialiųjų 
poreikių turintiems 
studentams Va

ls
ty

bi
ni

s 
st

ud
ijų

 fo
nd

as

M
RU

 ir
 2

7 
pa

rt
ne

ria
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Violeta Arlaus-
kienė

2012-04-
10

2015-04-
10

_ 25 839

1.3 prioritetas. Tyrėjų gebėjimų stiprinimas
PRIEMONĖ VP1-3.1-ŠMM-01-V „Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos tobulinimas, mobilu-

mo ir studentų mokslinių darbų skatinimas“

12.
VP1-3.1-
ŠMM-

01-V-02-004

Podoktorantūros 
(post doc) stažuo-
čių įgyvendinimas 
Lietuvoje

MRU _ Loreta Paukš-
tytė

2013-04-
01

2015-02-
28

90 
652,00 15 617

13.
VP1-3.1-
ŠMM-

01-V-03-001

Aukštos kvalifika-
cijos specialistų 
mokslui imlių ūkio 
subsektorių plėtrai 
rengimo tobulini-
mas – NKPDOKT

MRU _ Loreta Paukš-
tytė

2012-10-
15

2015-09-
30

46 
525,00 30 362

PRIEMONĖ VP1-3.1-ŠMM-02-V „Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos ir kompetencijų tobu-
linimas (mokslo duomenų bazės, e.dokumentai)“

14.
VP1-3.1-
ŠMM-

02-V-02-004

EMODB.LT2: elek-
troninių mokslo 
duomenų bazių 
atvėrimas Lietuvai 
– antrasis etapas
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MRU Almonė Jakub-
čionienė

2012-05-
30

2015-09-
20

8 492 
791 _
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PRIEMONĖ VP1-3.1-ŠMM-07-K „Parama mokslininkų ir kitų tyrėjų mokslinei veiklai (visuotinė 
dotacija)“

15.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-01-106

Šeimos modelių 
trajektorijos ir 
socialiniai tinklai: 
tarpgeneracinė 
perspektyva

MRU                     _ prof. dr. Vida 
Kanopienė

2011-03-24
2015-03-31 273 802 21 415

16.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-02-008

Pozityvios jaunimo 
raidos stiprinimo 
mechanizmai socia-
linių-ekonominių 
transformacijų kon-
tekste (POSIDEV)

MRU                     _ prof. dr. Rita 
Žukauskienė

2012-10-02
2015-10-02

405 457 101 554

17.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-03-025

Paradigminiai 
šiuolaikinės Lietu-
vos visuomenės 
mąstymo pokyčiai 
ir europinė erdvė

MRU                      _ prof. dr. Jūratė 
Morkūnienė

2013-05-
02

2015-06-
30

268 180 74 281

18.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-02-029

E-sveikatos plėtros 
integruotos trans-
formacijos: suin-
teresuotųjų pusių 
tinklo perspektyva

MRU                     _
prof. dr. Dan-
guolė Jankaus-
kienė

2012-10-02
2015-10-02

355 312 66 439

19.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-03-030

Socialinių techno-
logijų įtaka kolek-
tyvinio intelekto 
vystymui tinklo 
visuomenėje

MRU                      _ prof. dr. Aelita 
Skaržauskienė

2013-05-
02

2015-06-
30

288 460 68 286

20.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-03-032

Lietuvos gyven-
tojų gyvenimo 
kokybės matavimo 
rodiklių sistemos ir 
vertinimo modelio 
sukūrimas

MRU                     _
prof. dr. Ona 
Gražina Rakaus-
kienė

2013-05-
02

2015-04-
30

266 752 48 571

21.
VP1-3.1-
ŠMM-

07-K-02-034
Prasmės struktūros MRU                     _ prof. dr. Andrius 

Bielskis
2012-10-02
2015-10-02 141 516 36 798

22.
VP1-3.2-

ŠMM-
02-V-02-002

Periodinių mokslo 
leidinių leidyba

Li
et

uv
os

 m
ok

s-
lų

 a
ka

de
m

ija

MRU Tatjana Švec - 
Kurapkė

2010-12-01
2014-08-

31
78 453 575

2015 m. vykdyti projektai pagal 2007–2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų programą 
1 prioritetas. Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai tyrimai ir tech-

nologinė plėtra 
PRIEMONĖ VP2-1.1-ŠMM-04-V „Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros stiprinimas“

23.
VP2-1.1-
ŠMM-

04-V-02-013

Mykolo Romerio 
universiteto tarp-
tautinio studijų, 
mokslo ir akade-
minio mobilumo 
centro kūrimas

MRU _ Eugenijus 
Pugačiukas

2013-09-
04

2015-09-
30

3 067 
850 

2 653 
329

Lentelės pabaiga



66

Mykolo Romerio universitetas  2015

2015 m. baigus įgyvendinti 2007–2013 m. programavimo periodo ES struktūrinių fondų 
projektus, pradėtas aktyvus pasirengimas 2014–2020 m. programavimo laikotarpiui. Universi-
teto bendruomenės nariai detaliai supažindinti su 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 
programa, investiciniais prioritetais, uždaviniais, priemonėmis. 

Viena iš naujausių ir didžiausių universiteto iniciatyvų – Didlaukio akademinio miestelio 
kūrimas. Siekiama sudaryti sąlygas asmenybės ir bendruomenės raidai sukuriant novatorišką 
ir bendradarbiavimu paremtą vieningą, atvirą ir šiuolaikišką mokslo, studijų, kultūros, sporto ir 
žinių erdvę Vilniaus miesto šiaurinėje dalyje. 2015 m. lapkričio 9 d. Mykolo Romerio universite-
tas, Vilniaus kolegija ir Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras pasirašė 
ketinimų memorandumą dėl Didlaukio akademinio miestelio koncepcijos sukūrimo. Dalį veiklų 
šiame miestelyje planuojama finansuoti per ES struktūrinių fondų projektus.

► Nacionaliniai projektai

Universiteto mokslininkai ir toliau aktyviai naudojasi Lietuvos mokslo tarybos vykdomo 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros programinio konkursinio 
finansavimo teikiamomis galimybėmis. Nacionalinių mokslo projektų pagalba Universiteto 
mokslininkai įgyvendina ambicingus MTEPI tikslus, publikuoja monografijas, mokslo studijas, 
mokslo straipsnius, pristato MTEPI rezultatus nacionalinėse ir tarptautinėse mokslo konferenci-
jose, keičiasi įžvalgomis, rezultatais, patirtimis su užsienio kolegomis.

Universiteto mokslininkai aktyviai dalyvauja mokslininkų grupių projektų konkursi-
niame finansavime, kuris suteikia mokslininkui ar tyrėjų grupei galimybę gauti finansavimą 
moksliniams tyrimams savo siūloma tema atlikti. 2015 m. buvo tęsiami 2013–2014 m. pradėti 
penki projektai ir gautas finansavimas dar trims universiteto mokslininkų ir tyrėjų parengtiems 
projektams, kuriais siekiama išanalizavus ir įvertinus pasirinktų ES ir NATO valstybių kiberneti-
nio saugumo strategijų normas, sukurti nacionalinį Lietuvos kibernetinio saugumo strategijos 
modelį, įvertinti Kibernetinio saugumo įstatymo atitikimą modeliui; suformuoti šešėlinės eko-
nomikos koncepciją skaitmeninėje erdvėje; atskleisti mokinių esminių psichologinių poreikių 
tenkinimo edukacinėje aplinkoje mechanizmus, remiantis savideterminacijos teorija.

2015 m. patvirtinus naujas nacionalines mokslo programas, finansavimas buvo skirtas 
Universiteto projektui „Socialinė ekonominė nelygybė: veiksniai, pasekmės gyvenimo kokybei 
ir mažinimo būdai“ pagal nacionalinę mokslo programą „Gerovės visuomenė“. Šiuo projektu 
bus siekiama ištirti socialinę ekonominę nelygybę Lietuvoje kaip esminį gyventojų gyvenimo 
kokybės veiksnį, moksliniais tyrimais pagrindžiant ją sąlygojančius veiksnius, pasekmes gyven-
tojų gyvenimo kokybei ir pateikiant galimus jos mažinimo (reguliavimo) būdus bei priemones.

Bendradarbiaudami su kolegomis iš kitų universitetų, viešojo ir privataus sektoriaus insti-
tucijomis MRU mokslininkai ir tyrėjai pateikia sprendimus skubiems valstybės poreikiams pagal 
valstybei aktualias MTEPI plėtros programų temas, pasiūlytas Lietuvos Respublikos ministeri-
jų ir kitų suinteresuotų valstybės institucijų. Todėl pagal reikšminių tyrimų priemonę 2015 m. 
buvo finansuotas Vytauto Didžiojo universiteto, Mykolo Romerio universiteto ir VšĮ „Lietuvos 
kibernetinių nusikaltimų kompetencijų ir tyrimų centras“ parengtas mokslinių tyrimų projektas 
„Atvirų duomenų šaltinių pagrindu atliekama automatizuota NVS ir ES Rytų partnerystės šalių 
ekonominės ir politinės situacijos analizė“, kuriame bus sukurtas viešosios elektroninės erdvės 
automatizuotos analizės koncepcinis modelis, siekiant atpažinti ir susisteminti informaciją apie 
viešojoje elektroninėje erdvėje aprašomus reiškinius ir įvykius.

Atsiradus galimybei stiprinti dvišalį bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir Japonijos moks-
lininkų, 2015 m. finansavimą gavo prof. dr. R. Žukauskienės parengtas projektas „Lietuvos ir 
Japonijos paauglių ir jaunų suaugusių tapatumo raida“, kuris finansuojamas pagal Lietuvos 
mokslo tarybos ir Japonijos mokslo finansavimo agentūros „Japan Society for the Promotion 
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of Science“ (JSPS) susitarimą konkurso būdu finansuoti bendrus mokslo projektus ir projektus 
rengti seminarus. Profesorės vadovaujamu projektu siekiama atskleisti tapatumo raidos me-
chanizmus paauglystėje ir tapsmo suaugusiu periode Lietuvoje ir Japonijoje, identifikuojant 
panašumus bei skirtumus šiose dviejose kultūrose.

2015 m. nacionalinio biudžeto lėšomis finansuojami projektai

Eil. 
Nr.

Sutarties 
numeris/
projekto 
numeris

Projekto pavadinimas

Pr
oj

ek
to

 p
ar

ei
šk

ėj
as

 
ir

 v
ad

ov
as

Pr
oj

ek
to

 p
ar

tn
er

is
 ir

 
at

sa
ki

ng
as

 a
sm

uo

Projekto 
įgyvendinimo 

laikotarpis

Be
nd

ra
 p

ro
je

kt
o 

su
m

a 
(E

U
R)

20
15

 m
. p

an
au

do
to

s 
lė

šo
s 

(E
U

R)

Mokslininkų grupių projektai

1.
MIP-

084/2013
MIP-13353

Lietuvos diasporos profe-
sonalių tinklų potencialo 
panaudojimo tyrimas

M
RU

 d
oc

. d
r. 

D
. G

ud
el

is

Vš
Į „

So
ci

al
in

ių
 in

ov
ac

ijų
 in

st
itu

ta
s“

 - 
I. 

G
eč

ie
nė

 
Vš

Į „
G

lo
ba

l L
ith

ua
ni

an
 L

ea
de

rs
“ -

 D
. P

et
ke

vi
či

en
ė

2013-06-03
2015-06-30 87 899  19 766

2.
MIP-

077/2014
MIP-14109

Lyderystė autonomiškoje 
mokykloje

M
RU

  d
oc

. d
r. 

J. 
U

rb
an

ov
ič

_ 2014-05-02
2016-08-31 62 036 25 146

3.
MIP-

089/2014
MIP-14227

Europos Kriminalistikos 2020 
vizijos įgyvendinimo Lietuvo-
je mokslinė koncepcija

M
RU

  p
ro

f. 
dr

. 
V.

 E
. K

ur
ap

ka

_ 2014-03-01
2016-12-31 77 618 25 632

4.
MIP-

090/2014
MIP-14446

Biotechnologijų MVĮ intelek-
tinės nuosavybės strategijų 
tyrimas

M
RU

 p
ro

f. 
dr

. 
M

. K
iš

ki
s

U
A

B 
„B

io
se

ka
“ 

T.
 K

ač
er

gi
us

2014-03-01
2016-12-31 84 771  30 381

5.
MIP-

096/2014   
MIP-14389

Įtrauktis: asocijuotų grupių 
įtraukimas ir jų gebėjimas 
įsitraukti į viešojo valdymo 
procesus

M
RU

 p
ro

f. 
dr

. 
B.

 M
ik

ul
sk

ie
nė

_ 2014-03-01                    
2016-12-31 85 409  30 049
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6.
MIP-

002/2015                         
MIP-15571

Veiksmingo mokymo(si) 
paieška: skirtingų mokymo 
būdų ir mokinių esminių 
psichologinių poreikių tenki-
nimo sąveikos dinamika M

RU
 p

ro
f. 

dr
. 

S.
 R

ai
ži

en
ė

_ 2015-07-01                   
2018-03-31 99 591  16 524

7.
MIP-

015/2015                           
MIP-15642

Skaitmeninė šešėlinė ekono-
mika

M
RU

 d
oc

. d
r. 

R.
 R

em
ei

ki
en

ė

_ 2015-04-01         
2017-03-31 99 928  41 319

8.
 MIP-

099/2015                          
MIP-15068

ES ir NATO valstybių kiberne-
tinio saugumo strategijų nor-
mų analizė ir adaptavimas 
Lietuvos situacijai - Lietuvos 
kibernetinio saugumo strate-
gijos modelis M

RU
 p

ro
f. 

dr
. D

. 
Št

iti
lis

_ 2015-07-01                
2017-03-31 96 536 34 843

Projektai vykdomi pagal Nacionalinės lituanistikos plėtros 2009–2015 metų programą

9. LIT-8-84                                      
LIT-14196

Lietuvos Didžiosios Kuni-
gaikštystės seimelių do-
kumentai 1788–1790 m.: 
tyrimas ir publikavimas M

RU
 d

oc
. d

r. 
R.

 Ju
rg

ai
tis

_ 2014-04-01                  
2015-10-31 23 169 14 481

Projektai vykdomi pagal Kūrybinės veiklos, autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos pro-
gramą

10. ST 43-40

Tarptautinė konferencija 
„Kolektyvinio autorių teisių ir 
gretutinių teisių administra-
vimo reforma ES“ M

RU
 p

ro
f. 

dr
. 

J. 
Ū

so
ni

en
ė

_ 2014-11-10             
2015-07-31 10 241 5 967

Projektai vykdomi pagal nacionalinę mokslo programą „Gerovės visuomenė“

11.
GER-

009/2015  
GER-15055

Socialinė ekonominė nely-
gybė: veiksniai, pasekmės 
gyvenimo kokybei ir mažini-
mo būdai

M
RU

 d
r 

.V
. S

ev
et

ki
en

ė

_ 2015-09-01                      
2017-06-30 109 984 21 308

Reikminių tyrimų projektai

12. REP-15116

Atvirų duomenų šaltinių 
pagrindu atliekama automa-
tizuota NVS ir ES Rytų par-
tnerystės šalių ekonominės ir 
politinės situacijos analizė

VD
U

 h
ab

il.
 d

r. 
Vl

ad
is

la
v 

Fo
m

in

M
RU

 - 
pr

of
. d

r. 
R.

 L
op

at
a 

Vš
Į „

Li
et

uv
os

 k
ib

er
ne

ti-
ni

ų 
nu

si
ka

lti
m

ų 
ko

m
pe

te
nc

ijų
 ir

 ty
rim

ų 
ce

nt
ra

s“

2015-09-01                 
2016-08-31 69 786 2 974

Lentelės tęsinys
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Lietuvos - Japonijos mokslo projektai

13. LJB-5/2015                        
LJB-15-001

Lietuvos ir Japonijos pa-
auglių ir jaunų suaugusių 
tapatumo raida 

M
RU

 p
ro

f. 
dr

. R
. Ž

u-
ka

us
ki

en
ė

H
iro

sh
im

a 
un

iv
er

si
te

-
ta

s 
Ka

zu
m

i S
ug

im
ur

a

2015-10-01               
2017-09-31 79 441 7 149

Projektai vykdomi pagal 2009–2014 m. Norvegijos finansinio mechanizmo lėšomis finansuo-
jama programą LT14 „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“

14.

ST-
59/3F-

64/2014/4-
935                                     

NOR-LT14-
TM-

01-K-01-001

Mediacijos įgyvendinimas 
probacijos tar-nybose (MIPT)

Vi
ln

ia
us

 a
py

ga
rd

os
 p

ro
ba

ci
jo

s 
ta

rn
yb

a 
ud

ita
 V

en
ck

ev
ič

ie
nė

M
RU

 d
oc

. d
r. 

N
. K

am
in

sk
ie

nė

2014-10-02                     
2016-05-10 16 174 9 844

Bendra 2015 m. atliktų darbų suma nacionaliniuose mokslo projektuose siekia 287 883 
eurus. Tačiau universitetas aktyviai dalyvauja ne tik mokslinių tyrimų projektuose, bet ir kituose 
Lietuvos mokslo tarybos organizuojamuose konkursuose remti kitas mokslines veiklas, skir-
tas akademiniams renginiams, mokslinėms išvykoms, mokslo ir studijų veiklai skatinti, ryšiams 
plėtoti, taip pat skatinti pareiškėjus, rengusius Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų 
ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ (toliau – H2020) paraiškas. Šioms papildomoms vei-
kloms Lietuvos mokslo taryba 2015 m. universitetui per įvairius konkursus skyrė 65 995 eurų.

► Tarptautiniai projektai ir tinklai

Universitetas, puoselėdamas žmogiškųjų išteklių bei socialinio kapitalo potencialą aukš-
tojo mokslo ir jaunimo srityse, aktyviai įsitraukia į 2014–2020 m. Erasmus+ programą, kuria sie-
kiama įtvirtinti mokymosi visą gyvenimą principą visose švietimo, mokymo ir jaunimo srityse, 
susiejant paramą formaliajam švietimui, neformaliajam ugdymui ir savaiminiam mokymuisi. 
2015 m. pateikta penkiolika paraiškų, iš kurių trims skirtas finansavimas. Galima pasidžiaug-
ti, kad pastaraisiais metais universitetas vis aktyviau imasi koordinatoriaus vaidmens. 2015 m. 
pateiktos net keturios paraiškos, kurių pagrindiniu vykdytoju numatytas Mykolo Romerio uni-
versitetas.

Lyginant su praėjusiais metais, 2015 m. didžiausias dėmesys skirtas gebėjimų stiprinimui 
aukštojo mokslo srityje. Paraiškos, pateiktos pagal šį veiksmą, orientuotos į aukštojo mokslo 
modernizavimą, jo prieinamumo didinimą bei tarptautiškumo puoselėjimą, ypatingą dėmesį 
skiriant mažiausiai išsivysčiusioms šalims, bei nepalankias sąlygas turintiems studentams. 2015 
m. bendradarbiavimo sutartis įgyvendinti projektą „Universiteto ir verslo bendradarbiavimo 
plėtra sumaniam ir tvariam augimui Azijoje“ (angl. Heightening University-Business Partnerships 
for Smart and Sustainable Growth in Asia, HUB4GROWTH) pagal Erasmus+ programos veiksmą 
„Gebėjimų stiprinimas aukštojo mokslo srityje“ pasirašyta su Londono Metropolitan universi-
tetu bei partneriais iš Graikijos, Ispanijos, Kambodžos, Vietnamo, Mongolijos, Nepalo. Projekte 
numatyta partnerėms šalims padėti spręsti problemas, su kuriomis susiduria jų mokslo ir stu-
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dijų institucijos ir sistemos, įskaitant problemas, susijusias su kokybe, aktualumu, vienodomis 
galimybėmis mokytis, planavimu, mokymo teikimu, administravimu ir valdymu.

Didelio universiteto mokslininkų ir tyrėjų susidomėjimo sulaukė Strateginės partnerys-
tės švietimo, mokymo ir jaunimo srityse, kur siekiama remti novatoriškos praktikos plėtotę, 
perdavimą ir įgyvendinimą, taip pat bendrų iniciatyvų, kuriomis Europos lygmeniu skatinamas 
bendradarbiavimas, tarpusavio mokymasis ir keitimasis patirtimi, įgyvendinimą. Mykolo Rome-
rio universitetas, pasirašydamas bendradarbiavimo sutartį įgyvendinti Strateginių partnerysčių 
projektą „Nuo strategijos prie veiksmo: sporto organizacijų profesionalumo skatinimas per dar-
be nustatytas kompetencijas ir tikslinių mokymų sporto administratoriams plėtra“ (angl. From 
Strategy to Action: Supporting the Professionalisation of Sport Organisations through the Definition 
of Work Based Competences and the Development of Fit-for-purpose Training for Sport Adminis-
trators) su Europos sporto ir užimtumo observatorija, siekia prisidėti prie Europos įgūdžių ir 
kvalifikacijos erdvės kūrimo sporto administravimo srityje. 

Universiteto dėstytojai ir mokslininkai dalyvauja tarptautiniuose profesiniuose tinkluose. 
2015 m. kartu su dar 19 kitų Europos universitetų, MRU įsijungė į Jean-Monnet tinklą, gavus 
finansavimą projektui „Odisėjo Monnet tinklas migracijai ir prieglobsčio prašytojams“ (angl. 
„Odysseus Monnet Network for Immigration and Asylum“ (OMNIA) pagal Erasmus+ veiklą Jean-
Monnet tinklai. Pagrindinis projekto tikslas – skatinti tarptautinį mokslininkų ir praktikų – ES 
institucijų ir valstybių narių administracijų atstovų – bendradarbiavimą. Trejų metų projekte 
numatyta sukurti interaktyvių žinių sklaidos tinklą ir duomenų bazes (tarp jų – ir nacionalinių 
teisės aktų bei jurisprudencijos), tarptautinę tyrėjų (doktorantų) teisės kliniką, rengti kasmeti-
nes politikos tobulinimo konferencijas, vasaros mokyklas, parengti nuotolinių studijų modu-
lius, surengti geriausių ES prieglobsčio ir imigracijos teisės publikacijų apdovanojimus.

Taip pat verta paminėtą bendradarbiavimą Europos-Azijos žinių konsorciumo „Socialinės 
technologijos sumaniai ir įtraukiai visuomenei (angl. Social Technologies for Smart and Inclusive 
Society (SOCTECH)” tinkle. Pagrindinis tinklo siekis yra suvienyti aukštojo mokslo institucijas  
ir verslo įmones, kad jos, besiremdamos socialinėmis technologijomis grįstomis naujovėmis, 
įgyvendintų pažangios ir išmanios visuomenės viziją. Buvo teiktos paraiškos Europos ir Azijos 
remiamuose mokslinių tyrimų ir švietimo projektuose, bendradarbiauta studentų ir akademi-
nio personalo mainuose,  kurta bendra mokslinių tyrimų ir inovacijų infrastruktūra. 

2015 m. Mykolo Romerio universitetas aktyviai dalyvavo rengiant Europos Sąjungos 
bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos Horizontas 2020 (toliau – H2020) paraiš-
kas. Iš viso 2015 m. pateikta dvidešimt paraiškų iš kurių penkias Universitetas teikė kaip koor-
dinatorius. Paraiška „Kolektyvinio intelekto elektroninėms bendruomenėms stebėsena (angl. 
Monitoring Collective Intelligence in Onlines Communities, COINTELLIGENCE) buvo teikta Euro-
pos mokslo tarybai pagal programą savarankišką mokslinę tiriamąją veiklą pradedantiems ty-
rėjams (EMT dotacijos pradedantiesiems, Nr. ERC-2015-STG). Organizacijų lyčių lygybės planų 
įgyvendinimui pateikta paraiška „Lyčių lygybės akademiniame gyvenime per politiką, struktū-
rinius pokyčius ir mokslinius tyrimus skatinimas“ (and. Advancing Gender Equality in Academia 
through Policy, Structural Change and Research, AGEA). Dvynių projektų kvietimui pateikta pa-
raiška „Tarpdisciplininių mokslinių tyrimų gebėjimų stiprinimas Lietuvoje“ (angl. Strengthening 
interdisciplinary research capacity in Lithuania, RECHARGE). Pagal Marie Sklodowska Curie veiklą 
„Individualios stipendijos“ (angl. Individual Fellowships) pateiktos dvi paraiškos: „Kaliningrado 
regionas – bendradarbiavimo ir konfliktų tarp Vakarų ir Rusijos sritis. Saugumo ir geopolitinės 
situacijos centrinėje ir rytų Europoje keičiantis tarptautinėms sąlygoms įžvalgos“ (angl. The 
Kaliningrad Region – the Area of Cooperation and Conflict between the West and Russia. Impli-
cations for Security and Geopolitics of East-Central Europe in Changing International Conditions) 
ir „Gebėjimų integruotis į Europos viešosios politikos akademinę bendruomenę stiprinimas“ 



Mokslo ir inovacijų veikla

71

(angl. Reinforcing the Fellow's Capacity for Integration in the European Public Policy Academic 
Community RECAP).

Mykolo Romerio universitetas 2015 m. kaip partneris dalyvavo rengiant 15 H2020 paraiš-
kų. Bendradarbiaujant pateiktos trys paraiškos su koordinatoriais iš Italijos ir po dvi paraiškas su 
koordinatoriais iš Austrijos, Vokietijos ir Jungtinės karalystės. Nepaisant didėjančio aktyvumo 
rengiant H2020 paraiškas, kol kas universitetas nedalyvauja įgyvendinant H2020 projektus.

Universitetas didžiuojasi dideliu įdirbiu kibernetinio saugumo srityje. Greta pernai pradė-
to įgyvendinti Europos Komisijos finansuojamo projekto „Lietuvos kibernetinio saugumo eks-
celencijos centro mokymams, moksliniams tyrimams ir švietimui“ (angl. Lithuanian Cybercrime 
Centre of Excellence for Training, Research & Education, Nr. HOME/2013/ISEC/AG/INT/4000005176), 
2015 m. pabaigoje su Europos Komisija pasirašyta finansavimo sutartis projektui „Europos 
kibernetinio saugumo ekscelencijos centrų tinklo stiprinimas“ (angl. Strengthening European 
Network Centres of Excellence in Cybercrime, SENTER), kurio bendra vertė 1 976 849 eurų. Pagrin-
dinė projekto idėja – sukurti Europos nacionalinių kibernetinių nusikaltimų kompetencijos 
centrų vieningą kontaktų centrą ir toliau plėtoti nacionalinių kompetencijos centrų tinklą kaip 
gerai apibrėžtą ir veiklią bendruomenę. Projektas bus įgyvendinamas kartu su partneriais: Lie-
tuvos kibernetinių nusikaltimų kompetencijų ir tyrimų centru, Masaryko Universitetu, Katalikiš-
kuoju Leuveno universitetu, Prancūzijos kibernetinių nusikaltimų kompetencijų centru ir dar 
šešiais partneriais.

2015 m. vykdyti tarptautiniai projektai

Eil. 
Nr.

Projekto 
Nr. Projekto pavadinimas
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a
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. p
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 lė
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1.
2011-

4053/002-
001-EMA2

Erasmus Mundus Partnership 
for Belarus, Ukraine, Moldova         
(EMP-AIM)
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MRU 16 
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Au
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D
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tė
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en
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-L

T0
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-L
T-

N
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-0
15 Erasmus+ 1 pagrindinio 

veiksmo studentų ir perso-
nalo mobilumo Programos 
šalyse projektas (2014-2015 
m.m.)
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m
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+ MRU _

Au
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a 
D
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tė
- 

Bu
ro
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3.
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T0
1-
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3-
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ir 20
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-L
T-

N
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-0
54 Erasmus+ 1 pagrindinio 
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D
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-
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4.

2015-1-
LT01-

KA107-
013384

Erasmus+ 1 pagrindinio 
veiksmo studentų ir perso-
nalo mobilumo tarp Progra-
mos šalių ir šalių  Partnerių 
(KA107) projektas (24 mėn. 
nuo 2015 m. birželio 1 d.) Er
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m

us
+ MRU _
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a 
D
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tė
- 

Bu
ro

ki
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ė 10 
655,00
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5

527696-LLP-
1-2012-1-
DE-ERAS-
MUS-ENW

Children Rights Erasmus aka-
demic network (CREAN)

Eras-
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 d
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6. LAST-JD 
EMJD

Joint International Doctoral 
(Ph.D.) Degree in „Law, Scien-
ce and Technology“
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7
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International Protection of 
Human Rights (INTERPRO)
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 d
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_
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European Eastern University Eras-
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9

Referen-
ce EAC/

A04/2014, 
2015-01-22, 

PRC1-57 
(2015-02-10)

Heightening University-Bu-
siness partnerships for smart 
and sustainable growth in 
Asia, HUB4GROWTH
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10.
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From Strategy to Action: 
Supporting the professionali-
sation of Sport Organisations 
through the definition of 
work based competences 
and the development of 
fit-for-purpose training for 
Sport Administrators
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United Europe for youth 
(UEFY)

Eras-
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Lentelės tęsinys



Mokslo ir inovacijų veikla

73

12.

526596-LLP-
1-2012-1-ES-
COMENIUS-

CMP

Teachers competences for 
plurilingual integration 
(TC4PI)
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 d
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Innovative management and 
education practices in eldery 
centres (INNOMEC)
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. d
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Sensor system for detection 
of criminal chemical substan-
ces (CRIM-TRACK)
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f D
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. d
r. 

Sn
ie

gu
ol

ė 
M

at
ul

ie
nė

5 491,00

15 317873
Promoting Healthy Eating 
and Physical Activity in Local 
Communities - HEPCOM
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 C
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Dimensions of Evidence in 
European Civil Procedure 
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18
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76 Lithuanian cybercrime centre 

of excellence for training, re-
search and education (L3CE)
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19 EAC/S03/
2013/036

North-East ParaSport 
Exchange. Effective manage-
ment, good governance and 
human resource
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Open Educational Resources 
(OER) for less used European 
Languages (LangOER)
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e 

Fr
ys

ke
 A

ka
de

-
m

y 
(N

et
he

rla
nd

s)
 

MRU

pr
of

. d
r. 

Rū
ta

 A
da

-
m

on
ie

nė

4 206,00 

21 _ Cross-European Blended Le-
arning of Part-time Students
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e 

Eu
ro

pe
an

 A
ss

oc
ia

tio
n 

of
 

Sc
ho

ol
s 

of
 S

oc
ia

l W
or

k 
- E

A
SS

W
 

U
ni

ve
rs

ity
 o

f P
et

ro
sa

ni
 (R

om
a-

ni
a)

MRU su 
3 partne-
riais 

do
c.

 d
r. 

Ju
st

in
as

 S
ad

au
sk

as
_

22 _

European Joint Master’s in 
Strategic Border Manage-
ment - Excellency in Border 
Guard Leadership
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Lentelės tęsinys
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23. NPHE-
2014/10340 Law Network/2014

N
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n MRU 21 par-
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24.

2014-10-
14, PRC1-3 

(2014-10-25)              
553177-EEP-

1-2014-1-
UK-EPPJMO-
NETWORK

Children‘s identities and citi-
zenship: best practice guides 
(CiCe)
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695,00 
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EM Europe after the WWII: 
Multidimensional effects of 
Integration as a Guarantee 
for State and Human Security
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 fo

r 
Ci

tiz
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12
-1
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G
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Enhancing University Auto-
nomy in Moldova
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A
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28.

527793-LLP-
1-2012-1-FI-
ERASMUS-

ECUE

On the Borders between 
Residential Child Care and 
Mental Health Treatment in 
Europe (RESME)

Er
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m
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A
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4 245,00 

Bendra 2015 m. tarptautiniuose projektuose panaudotų lėšų suma siekia 1 361 219 eurų.

Projektai prisideda prie mokslininkų integracijos į tarptautinę mokslo erdvę, sprendžia 
aktualias mokslines problemas, kuria inovacijas, kurios turės nulemti pozityvų visuomenių po-
kytį. Kaip ir ankstesnėse programose įgyvendintuose projektuose, pateiktose projektų paraiš-
kose atsispindi universiteto bendruomenės įvairiapusiškumas, mokslinių interesų įvairovė ir 
kokybiškų mokslinių tyrimų siekis.

Mykolo Romerio universiteto mokslininkai ir tyrėjai taip pat dalyvauja Europos šalių ben-
dradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje programos COST (angl. European Cooperation in 
Science and Technology) veiklose. universiteto mokslininkai ir tyrėjai bendradarbiauja generuo-
jant ir įgyvendinant idėjas bei naujas iniciatyvas per aukštos kokybės tarpdisciplininius tarptau-
tinius tinklus – COST veiklas.

Lentelės pabaiga
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MRU dėstytojų dalyvavimas COST veiklose

Sritis Veikla Veiklos pavadini-
mas
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IS1106 Offender Supervisi-
on in Europe
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Tourism, Wellbeing 
and Ecosystem Ser-
vices (TObeWELL)
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IS1210

APPEARANCE 
MATTERS: TACKLING 
THE PHYSICAL AND 
PSYCHOSOCIAL 
CONSEQUENCES OF 
DISSATISFACTION 
WITH APPEARANCE
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Populist Political 
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Innovations in Clima-
te Governance: Sour-
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Effects (INOGOV)
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Užsakomosios paslaugos
Mykolo Romerio universitetas šalia mokslo ir studijų teikia įvairias kitas paslaugas visuo-

menei. Pagrindinės universiteto teikiamos paslaugos yra kvalifikacijos tobulinimo ir parengia-
mieji kursai; konferencijų, seminarų, viešųjų diskusijų organizavimas; užsakomieji moksliniai, 
taikomieji tyrimai; ekspertinės paslaugos. Organizuojami kvalifikacijos tobulinimo kursai ben-
dradarbiaujant su Prokuratūra, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Valstybės sienos apsaugos tarny-
ba ir Policijos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos, Mobilizacijos departamentu prie 
Krašto apsaugos ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centru, 
Aplinkos ministerija, Lietuvos notarų rūmais ir kitais užsakovais. Taip pat teikiamos užsakomo-
sios paslaugos privatiems ūkio subjektams dėl mokslinių, taikomųjų tyrimų, kurių pagrindiniai 
užsakovai buvo smulkaus ir vidutinio verslo įmonės, gavusios finansavimą projektams pagal 
priemonę „Inočekiai LT“. 

Pavyzdžiui, 2015 m. užsakomųjų paslaugų projektai vykdyti su Vilniaus universitetu dėl 
darbo santykių ir valstybinio socialinio draudimo teisinio-administracinio modelio sukūrimo 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai ir Seimo kontrolierių įstaiga įgyvendinant projektą 
„Data collection and research service on fundamental rights issues - FRANET“. Ypatingą pagreitį 
įgavo nuo 2015 m. organizuota Mediacijos šeštadieninė mokykla. Iš kvalifikacijos tobulinimo 
gauta 271 491 Eur. Bendra 2015 m. pasirašytų užsakomųjų paslaugų sutarčių suma – 745 000,00 
Eur. 

Mokslinių tyrimų komercializavimas, pumpurinių įmonių steigimas taip pat yra vienas 
iš Mykolo Romerio universiteto prioritetų. Pavyzdžiui, Universitetas sudarė palankias sąlygas 
komercinti sprendimų paramos technologiją, sukuriant „Išmanųjį renginių užsakymų įrankį“, ir 
įkuriant įmonę – UAB „IMYA“ (projekto vadovas prof. dr. Mindaugas Kiškis).
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Doktorantūra ir podoktorantūra
MRU Socialinių inovacijų doktorantūros mokykla (toliau – SIDM) didelį dėmesį skiria 

naujosios kūrybiškai mąstančių, į aukštos kokybės tarptautinius mokslinius tyrimus orientuotų 
mokslininkų kartos rengimui. Savo veikla SIDM siekia inovatyvių doktorantūros principų įgy-
vendinimo, plėtoja ir tobulina doktorantūros studijas, ieško galimybių pritraukti daugiau tyrėjų 
iš Lietuvos ir užsienio. Kartu nepamirštama ir podoktorantūra – siekiama sukurti patrauklias 
sąlygas jauniesiems mokslininkams.

Mykolo Romerio universitetas kartu su kitomis nacionalinėmis ir užsienio mokslo bei stu-
dijų institucijomis doktorantūros studijas vykdo šešiose mokslo kryptyse: 
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Mokslo sritis, kryptis Doktorantūros studijos, vykdomos kartu su kitomis mokslo ir studijų 
institucijomis

Socialiniai mokslai
01S Teisė Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas

03S Vadyba Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos uni-
versitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas, Šiaulių universitetas

04S Ekonomika
Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, ISM Vadybos 
ir ekonomikos universitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas, Šiaulių 
universitetas

06S Psichologija Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas ir Cordobos 
universitetas (Ispanija)

07S Edukologija Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos 
universitetas, Vilniaus universitetas, Aveiro universitetas (Portugalija)

Humanitariniai mokslai
04H Filologija Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas

2015 m. Lietuvos mokslo tarybai buvo pateiktos MRU vykdomų teisės ir filologijos moks-
lo krypčių doktorantūrų savianalizės suvestinės už 2011–2014 m. Ekspertai nustatė, kad šiose 
mokslo kryptyse vykdoma doktorantūra atitinka mokslo doktorantūros nuostatuose ir dokto-
rantūros reglamente nustatytus reikalavimus, bei teigiamai įvertino doktorantūros kokybę ir 
efektyvumą.

Bendradarbiaujant su užsienio universitetais pagal Erasmus Mundus programą kuriamos 
ir įgyvendinamos dvi jungtinės doktorantūros programos, „Šiuolaikinė Rusijos ir Kinijos ko-
mercinė teisė globalioje ekonomikoje“ (RuChin) ir „Teisė, mokslas ir technologijos“ (LAST-JD). 
RuChin programa vykdoma bendradarbiaujant su partneriais iš Suomijos, Belgijos, Slovėnijos, 
Rusijos, Kinijos ir Lenkijos. LAST-JD programa vykdoma kartu su kitais penkiais Europos uni-
versitetais: Bolonijos universitetu (koordinuojanti institucija), Turino universitetu (abu Italijos 
Respublika), Autonomiškuoju Barselonos universitetu (Ispanijos Karalystė), Liuksemburgo uni-
versitetu (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) bei Tilburgo universitetu (Nyderlandų Karalystė). 
Be pagrindinių projekto partnerių programos kokybę užtikrina bei dalines studijas šios progra-
mos doktorantams siūlo daugiau nei 10 socialinių partnerių iš Europos bei Jungtinių Amerikos 
Valstijų. 

► Doktorantų skaičiaus dinamika

2015 m. priėmime į doktorantūros studijas dalyvavo 52 kandidatai. Viešo konkurso būdu 
buvo priimti 36 doktorantai. Tai didžiausias studijuoti priimtų asmenų skaičius nuo 2011 m., kai 
buvo pradėtos vykdyti šešių mokslo krypčių doktorantūros programos. Tuo tarpu daugiausiai 
kandidatų į doktorantūros studijas buvo 2014 m. (net 72).
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Nuo 2011 m. pastebimas kandidatų, baigusių magistrantūros studijas kituose universi-
tetuose bei pradėjusių studijuoti MRU doktorantūros studijose, skaičiaus didėjimas. 2015 m. 
užfiksuotas vienodas asmenų, baigusių studijas MRU ir kitose aukštojo mokslo institucijose bei 
priimtų studijuoti MRU doktorantūroje, skaičius.
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Ir 2015 m. MRU daugiausia doktorantų rengė teisės mokslo krypties disertacijas, stabilus 
išliko vadybos ir filologijos mokslo kryčių doktorantų skaičius, augo ekonomikos, psichologi-
jos ir edukologijos doktorantų skaičius. Ekonomikos, edukologijos ir filologijos mokslo krypčių 
doktorantūros studijos MRU vykdomos tik nuo 2011 m. Nuo 2013 m. pastebimas bendro dok-
torantų skaičiaus Mykolo Romerio universitete augimas.
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► Daktaro disertacijų gynimai, podoktorantūra

2015 m. sėkmingai studijas baigė ir daktaro disertacijas apgynė 17 tyrėjų: 10 – teisės, šeši – 
vadybos, vienas – psichologijos mokslų kryptyse. Jau 2016 m. Mykolo Romerio universitete įvyks 
pirmų edukologijos ir filologijos mokslo krypčių daktaro disertacijų gynimai.  2015 m. stažuotes 
MRU sėkmingai užbaigė trys podoktorantai sociologijos ir teisės mokslo kryptyse (dr. Ieva Kri-
pienė, dr. Ivars Kronis, dr. Salomėja Zaksaitė).

► Doktorantūros tarptautiškumas

2015 m. Mykolo Romerio universitete buvo parengtos bei apgintos trys daktaro diser-
tacijos užsienio kalba. Jas parengė Tomas Ambrasas (teisė 01S), Ieva Saudargaitė (teisė 01S) ir 
Oana Raluca Glavan (vadyba 03S). Tomui Ambrasui suteiktas dvigubo daktaro mokslo laipsnio 
diplomas, kadangi disertaciją apgynė įvykdydamas Mykolo Romerio universiteto bei Bazelio 
universiteto (Šveicarijos Konfederacija) doktorantūros studijų reikalavimus. 2015 m. net dvy-
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lika daktaro disertacijų buvo apgintos gynimo tarybose dalyvaujant užsienio mokslininkams. 
Pastebėtina, jog nuo 2016 m. visose daktaro disertacijų gynimo tarybose (išskyrus lituanistinio 
pobūdžio darbus) privalės dalyvauti bent vienas užsienio mokslininkas.

2015 m. spalio mėnesį dalinėms studijoms į MRU atvyko ir jungtinės tarpdisciplininės 
Erasmus Mundus doktorantūros programos „Teisė, mokslas ir technologijos“ (LAST-JD) II metų 
doktorantai Muhammad Umer Wasim (Pakistanas), Emilia Niemiec (Lenkija) ir Dmitrii Trubnikov 
(Rusija). Sėkmingai vykdytas Erasmus Mundus projektas „Erasmus Mundus partnerystė Baltaru-
sijai, Ukrainai ir Moldovai – EMP-AIM“, pagal kurį teisės mokslo krypties doktorantas Tomas 
Chochrin šešis mėnesius stažavosi Kijevo nacionaliniame Taraso Ševčenkos universitete.

2015 m. daugiau nei trisdešimt doktorantų dalyvavo mokslinėse stažuotėse bei moks-
liniuose mokymuose užsienyje. Net 18 doktorantų pasinaudojo Erasmus teikiamomis gali-
mybėmis, trys doktorantai laimėjo paramą akademinėms išvykoms Lietuvos mokslo tarybos 
skelbiamuose konkursuose. MRU doktorantai stažavosi Austrijoje, Belgijoje, Čekijoje, Danijoje, 
Ispanijoje, Italijoje, JAV, Jungtinėje Karalystėje, Lenkijoje, Nyderlanduose, Portugalijoje, Prancū-
zijoje, Slovakijoje, Vokietijoje ir Ukrainoje. 

Mykolo Romerio universiteto narystė Europos vadybos ir verslo administravimo dokto-
rantūros studijų asociacijoje EDAMBA suteikia doktorantams galimybę dalyvauti tarptautinėse 
mokslinėse vasaros mokyklose, disertacijų konkursuose, o moksliniams vadovams – kelti va-
dovavimo disertaciniams darbams kokybę. EDAMBA kasmet skelbia geriausios metų daktaro 
disertacijos konkursą, kuriame dalyvauja ir MRU vadybos mokslo krypties disertacijos.

► Doktorantūros finansavimas

2015 m. Mykolo Romerio universitetui skirtas papildomas konkursinis doktorantūros 
studijų finansavimas: trys universiteto dėstytojai laimėjo Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšas papildomoms doktorantūros vietoms finansuoti. Dvi vietos buvo laimėtos psichologijos 
mokslo kryptyje (vadovės prof. dr. Rita Žukauskienė ir prof. dr. Aistė Diržytė), viena – teisės 
mokslo kryptyje (vadovas prof. dr. Jonas Juškevičius). 

Taip pat 2015 m. septyni MRU doktorantai Lietuvos mokslo tarybos skelbtame konkurse 
laimėjo doktoranto stipendijas už akademinius pasiekimus.

► Kita veikla

2015 m. buvo įsteigta Socialinių inovacijų doktorantūros mokykla, kuri aktyviai dirbo sti-
prinant turimas doktorantūros studijas bei ieškant plėtros 
galimybių. Siekiant doktorantūros studijų kokybės, dok-
torantams buvo organizuotos žinomų užsienio moksli-
ninkų paskaitos, mokymai bei informaciniai renginiai. Per 
metus pavyko sustiprinti kontaktus su esamais akademiniais partneriais bei užmegzti ryšius su 
naujais. Metų pabaigoje pateiktos paraiškos užsieniečiams atvykti dėstyti Lietuvoje.

Kartu su Talino ir Latvijos universitetais buvo surengtos dvejos akademinės dirbtuvės 
doktorantams (Latvijos universitete „Research Methodology and Data Collection Methods” ir My-
kolo Romerio universitete „Academic Writing and Effective Presentation“).

Socialinių inovacijų doktorantūros mokykla kaip pagrindinis partneris su užsienio univer-
sitetais dalyvauja keliose paraiškose pagal Marie Sklodowska-Curie Innovative Training Networks 
(H2020-MSCA-ITN-2016) kvietimą. 

Doktorantai aktyviai įtraukiami į 2015 m. įkurto Mykolo Romerio universiteto sociali-
nių inovacijų laboratorijų tinklo MRU LAB veiklą. Kartu su universiteto mokslininkais jie vykdo 
mokslinius tyrimus, dalyvauja projektinėje veikloje, rengia bendras publikacijas.
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► MRU Doktorantų draugija ir PhD Alumni klubas

2015 m. birželio 5–6 d. MRU Doktorantų draugija organizavo jau trečiąją tarptautinę 
jaunųjų tyrėjų mokslinę konferenciją „Socialinės transformacijos šiuolaikinėje visuomenėje“ 
(angl. Social Transformations in Contemporary Society“ (STICS). Konferencijoje dalyvavo jaunieji 
mokslininkai iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Škotijos, Islandijos, Pakistano, Rusijos Federacijos ir 
Pietų Afrikos. Konferencijos pranešimų pagrindu išleistas straipsnių el. rinkinys indeksuojamas 
tarptautinėse duomenų bazėse. MRU Doktorantų draugija kartu su SIDM 2015 m. rugsėjo 25 d. 
Mykolo Romerio universitete surengė mokslo šventę „Tyrėjų naktis 2015“, o 2015 m. spalio 9–10 
d. padėjo organizuoti tarptautines doktorantų dirbtuves „Akademinis rašymas ir veiksmingas 
pristatymas“ (angl. „Academic Writing and Effective Presentation“).

Prieš tris metus pradėjęs savo veiklą, MRU PhD Alumni klubas šiuo metu vienija 36 narius, 
apgynusius disertacijas Mykolo Romerio universitete. 2015 m. PhD Alumni klubas savo veiklą 
pristatė renginiuose „Mokslinės karjeros ABC“ ir „Tyrėjų naktis 2015“. Šiuo metu rengiama vei-
klos koncepcija, kurioje ypatingas dėmesys bus skiriamas MRU daktarų karjeros stebėsenai.

Leidyba

► MRU eBooks

2015 m. toliau plėtojamas Atvirosios prieigos elektroninių knygų portalo projektas MRU 
eBooks, į portalą įkelti 25 nauji MRU mokslo leidiniai. Šiuo metu portale yra 200 e-knygų. Nuo 
2015 m. kovo mėnesio visas portalo turinys prieinamas ir anglų kalba. 

Vertinant „MRU eBooks“ portalo skaitomumą 2015 m. fiksuota  192 390 apsilankymų 
portale kartų. „MRU eBooks“ tinklapyje pateikiamas elektronines MRU knygas galima užsisa-
kyti spausdintas tiesiai iš namų, tiesiog prie dominančios knygos pasirinkus „Pirkti spausdintą 
knygą“ bei atlikus apmokėjimą. Šia paslauga 2014 m. pasinaudojo virš 90 individualių vartotojų, 
2015 m. – 85 vartotojai.
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2015 m. MRU eBooks skaitymo geografija: Top 10 šalių

► MRU išleisti leidiniai 2015 m.

Toliau tęsiamas spaudos pagal poreikį modelis. Dauguma 2015 m. atspausdintų leidinių 
buvo realizuoti arba kitaip paskirstyti atsižvelgiant į leidinio komercinį potencialą bei paskirtį. 
Naujų komercinių leidinių pirminiai spaudos kiekiai sudarė nuo 50 iki 100 egzempliorių. 2015 
m. leidiniai atvaizduoti įtraukiant Registrų centro išleistus MRU leidinius. MRU eBooks skaitymo 
statistika 2012–2014 m. prisijungimo vienetais
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2015 m. bendradarbiaujant su Registrų centro leidykla „TIC“ išleisti šie MRU leidiniai:

Leidiniai Leidinio pobūdis Lėšos, EUR
Darbo ir socialinės saugos teisė Teisės aktų rinkinys 2895
Matematika studijuojantiems ekonomika ir verslą Vadovėlis 2631
Nepaprastųjų situacijų valdymas Vadovėlis 2579
Vartotojų ginčų sprendimo alternatyvos Monografija 2357
Jurisprudencija, 2015, Nr. 22(1) Mokslo darbai 1968
Valstybinio turto valdymas ir privatizavimas Lietuvoje 1992–2012 
metais Monografija 2451

Civilinė teisė: atskiros sutarčių rūšys Vadovėlis 2631
Finansinių investicijų ir investicinių projektų vertinimas Monografija 2461
Statutinių tarnybų vadyba Mokomoji knyga 1267

Iš viso: 21 330
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2015 m. projektinėmis lėšomis išleisti šie leidiniai:

Kuzmickas B. Virsmai, supratimai, vertinimai. Paradigminiai poky-
čiai Lietuvos visuomenėje. (mokslo studija)

Kanopienė V., Mikulionienė S., Česnuitytė V. Lietuvos šeima Europos kontekste (monografija)
Morkūnienė J. Paradigmos. Filosofija ir visuomenė (monografija)
Aleksandravičius P. Europos mąstymo kryptys ir ateitis (monografija)

Gudelis D. Diasporos profesionalai: kaip juos telkti kuriant Lietu-
vos gerovę. (monografija)

Autorių kolektyvas Social Technologies and Collective intelligence (mo-
nografija)

Bielskis A. Apie filosofiją ir meno prasmę (mokslo studija)

Bielskis A. Egzistencija, prasmė, tobulumas: aristoteliški gyveni-
mo prasmės apmąstymai (monografija)

Rakauskienė O. G., Servetkienė V., Puškorius S., 
Čaplinskienė M., Diržytė A.,

Gyvenimo kokybės matavimo rodiklių sistema ir 
vertinimo modelis (mokslo studija)

E.Aleksandravičius P., Astra L., Grigas R., Jaki-
menko V., Kuzmickas B., Mickūnas A., Morkū-
nienė J., Vabalaitė R. M

Lietuvos visuomenė ir mąstymo kaita Europiniame 
akiratyje (mokslo studija)

Moksliniai redaktoriai: Gyvenimo kokybės matavimo rodiklių sistema ir 
vertinimo modelis (mokslo studija)

Jankauskienė D., Mikulskienė B., Pitrėnaitė-Ži-
lėnienė B.,

Autorių teisių ir gretutinių teisių kolektyvinio admi-
nistravimo reforma Europoje (konferencijos straips-
nių rinkinys)

Žukauskienė R., Raižienė S., Malinauskienė 
O., Gabrialavičiūtė I., Garckija R., Vosylis R., 
Kaniušonytė G., Truskauskaitė-Kunevičienė I., 
Kajokienė I.

Pozityvi jaunimo raida Lietuvoje (mokslo studija)

Zaksaitė S. Apgaulės sporto srityje: teisinis ir kriminologinis 
požiūris (monografija)

► MRU periodiniai mokslo žurnalai ir e-leidyba

Reaguojant į mokslo ir technologijų pažangą bei universiteto plėtros planus, 2015 m. 
pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su tarptautiniu mastu pripažinta leidykla ELSEVIER dėl 
dviejų mokslo žurnalų leidybos – International Comparative Jurisprudence (ICJ) ir Intellectual 
Economics (IE). Žurnalai atvira prieiga publikuojami žymiausioje ir pažangiausioje aukšto lygio 
mokslinio darbo rezultatus skelbiančioje duomenų bazėje Science Direct.

Toliau tęsiamas darbas su pasaulyje plačiai paplitusia mokslo žurnalų elektroninio publi-
kavimo sistema Open Journal Systems (OJS).

► PURE – ekspertų duomenų bazė

PURE – tai plati ekspertų duomenų bazė skatinanti mokslinį bendradarbiavimą tarp su-
interesuotų šalių, kuri:

•	 Surenka ir sistemina mokslininkų CV duomenis.
•	 Nustato finansavimo galimybes, ekspertus ir bendradarbiavimo partnerius.
•	 Teikia ataskaitas apie PURE pateikiamų duomenų patikimumą.
•	 Analizuoja mokslininkų grupių ar padalinių pažangą.
•	 Parodo mokslininkų pasiekimus.

2015 m. gruodį sukurti 134 MRU mokslininkų ir tyrėjų profiliai, importuojant daugiafunk-
cinius atvirus (online) failus, publikacijas iš Elsevier Scopus ir kitų šaltinių. MRU mokslininkų CV 
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yra tarptautinių ekspertų duomenų bazėje. PURE identifikuoja projektų paramos galimybes, 
bendradarbiavimo partnerius naudojant daugiafunkcinį paieškos įrankį „Elsevier FingerPrint 
Engine“.

► ORCID - mokslininko ID

2015 m. gruodžio mėnesį inicijuotas Universiteto mokslininkų ORCID ID registravimas. 
Mokslininkai gali nemokamai užsiregistruoti sistemoje ir gauti ORCID identifikatorių, susieti jį 
su organizacija, mokslo premijomis, draugijomis bei išorinėmis sistemomis, pvz., Scopus. Regis-
truotiems vartotojams suteikiamas 16 skaitmenų identifikacinis numeris, kuris yra nuolatinis ir 
nekintantis. Autoriai gali naudoti ORCID ID visose savo publikacijose, socialiniuose tinkluose, 
interneto svetainėse ir kt. 

ORCID suteikia nuolatinį skaitmeninį identifikatorių, integruojant į pagrindinius moksli-
nio darbo procesus (pvz. rankraščio ar dotacijos pateikimas), palaiko automatines sąsajas tarp 
jūsų ir jūsų profesinės veiklos, užtikrinant jūsų darbų atpažinimą. Turint ORCID ID, jūsų moksli-
nės veiklos rezultatai bus lengvai randami ir tiksliai identifikuojami.

ORCHID mokslininko identifikatorius reikalingas, nes:

•	 Įvairios DB ir sistemos skirtingai pateikia to paties autoriaus pavardę, jos nesusie-
jamos; 

•	 Pakeitus pavardę, ID tiksliai identifikuoja visus darbus;
•	 DB lengviau identifikuoti autorių;
•	 Dauguma užsienio žurnalų prašo pateikti autoriaus ID.

► Akademinio plagiato prevencija

MRU vykdo mokslo žurnalų akademinio plagiato prevenciją per CrossCheck nuo 2012 
metų. 2015 metais ir toliau tikrinami visi leidybai pateikiami rankraščiai ir kiti dokumentai. 

Sistemos privalumas – ne tik plagijavimo prevencijos technologija iThenticate, bet ir duo-
menų bazių, su kurių publikacijomis sutikrinamas rankraštis, dydis. CrossCheck turi galimybę 
įvairiais formatais parengtą tekstą sulyginti ne tik su straipsniais uždarose duomenų bazėse, 
bet ir su pavieniais informacijos šaltiniais internete. Plagiato identifikavimo sistema tikrina teks-
tą anglų, lietuvių ir kitomis kalbomis. Prie šio projekto prisijungė virš 130 pasaulio leidėjų.

► Creative Commons (CC) licencijavimas

2015 m. aktyviai taikoma MRU pasirinkta Creative Commons licencija visiems periodi-
niuose žurnaluose publikuojamiems straipsniams: Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 
4.0 International (CC BY-NC-ND 4.0). Ši iniciatyva suteikia galimybę įteisinti mokslinės veiklos 
rezultatų atviros prieigos iniciatyvą. Licencijuojamo kūrinio naudotojams suteikiamos teisės 
perkelti kūrinį į savo kompiuterį, platinti jį kitiems, bet reikalaujama nurodyti kūrinio autorių, 
draudžiamas komercinis kūrinio naudojimas, nelicencijuoti išvestiniai darbai. 

Apibendrinant galima teigti, kad 2015 m. Mykolo Romerio universitetas pasiekė ženklių 
rezultatų įgyvendindamas savo misiją ir puoselėdamas mokslinių tyrimų ir inovacijų kultūrą. 
Universitete buvo vykdomi socialinių, humanitarinių ir kitų mokslo sričių mokslo tyrimai bei 
inovacinė veikla. 2015 m. sukurtas naujas ir modernus MTEPI valdymo modelis atveriantis nau-
jas galimybes į tarptautinę akademinę karjerą orientuotiems mokslininkams ir tyrėjams. Pakeis-
ta Universiteto organizacinė struktūra naujose specialiai moksliniams tyrimams ir inovacijoms 
įrengtame pastate sutelkiant 19 laboratorijų ir Mokslo ir inovacijų paramos centrą.  Mokslinių 
tyrimų rezultatai publikuoti tarptautinėje akademinėje bendruomenėje pripažintose leidyklo-
se ir leidiniuose, įtrauktuose į Thomson Reuters Web of Science ir/arba Scopus duomenų bazes, 
aktyviau dalyvauta  tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose, organizuoti mokslo rengi-
niai, vykdytos užsakomosios paslaugos ir inovatyvios doktorantūros studijos. 
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2015 metai - ypatingi universitetui: suformuota nauja universiteto vadovybė. 

Mokslininkų susirinkimas penkeriems metams išrinko 27 Senato narius. Septynis atst-
ovus į Senatą delegavo studentų susirinkimas. Senato pirmininku išrinktas prof. dr. Gintaras 
Aleknonis. 

Veiklą pradėjo ir naujoji Mykolo Romerio universiteto taryba. Jos sudėtis paskelbta Senato 
2015 m. sausio 15 d. posėdyje. 2015 m. sausio 23 d. Taryba išsirinko pirmininkę, ja tapo Roma 
Žakaitienė. 2015 m. balandžio 8 d. Taryba išrinko rektorių – doc. dr. Algirdą Monkevičių. 2015 m. 
gegužės 7 d. rektoriaus teikimu Senatas pareigoms patvirtino universiteto vadovybę: studijų 
prorektoriumi patvirtintas doc. dr. Giedrius Viliūnas, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore –  dr. 
Inga Žalėnienė, plėtros prorektoriumi – dr. Stasys Vaitkevičius, infrastruktūros prorektoriumi – 
Vladas Brakauskas, kancleriu – doc. dr. Saulius Spurga.

Pradėta rengti naujoji universiteto strategija. Ją svarstant svarbus Senato ir jo vadovybės 
indėlis, stengiamasi kuo plačiau įtraukti universiteto bendruomenę. Įvykdyta apklausa, kuri, 
patalpinta universiteto svetainėje. Bendruomenės nariai paraginti pasisakyti dėl universiteto 
misijos ir vizijos. Spalio ir lapkričio mėnesiais surengtos penkios diskusijos, kuriose nuodugniai 
diskutuota apie universiteto stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes. Į šias diskusijas kartu su 
universiteto vadovybe, dekanais pakviesti visų padalinių atstovai ir visi bendruomenės nariai, 
parodę aktyvumą ir teikę pasiūlymus dėl Universiteto misijos ir vizijos. 

2015 m. atidarytas naujasis Tarptautinis studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centras, 
kuris tapo Socialinių inovacijų laboratorijų tinklo MRU LAB namais. Veiklą pradėjo 19 laboratori-
jų, kurių svarbiausia paskirtis – naujausių mokslo tyrimų bei technologijų pasiekimus paversti 
inovacijomis, reikalingomis Lietuvai. Pirmąjame MRU LAB aukšte įrengtos viešos erdvės stu-
dentams, akademinei bendruomenei, socialiniams partneriams su atviromis grupiniam darbui 
ir idėjų generavimui pritaikytomis erdvėmis, mobiliomis darbo vietomis, dviem (80 ir 30 vietų) 
auditorijomis, kurios skirtos susitikimams, pristatymams, konferencijoms. Šiame centre mok-
slininkai, tyrėjai, dėstytojai, mokytojai, studentai, socialiniai partneriai, ir verslo atstovai kartu 
vysto mokslo programas, vykdo tyrimus, įgyvendina bendrus verslo, mokslo, socialinius pro-
jektus.

Naujajame centre įsikūrė naujai suformuotas Mokslo ir inovacijų paramos centras. Šio 
centro misija – inicijuoti ir palaikyti aktyvų mokslo, tarptautinių partnerių, vietos bendruome-
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nių, verslo ir valdžios bendradarbiavimą. Taip pat šiame korpuse duris atvėrė Socialinių inovaci-
jų doktorantūros mokykla. 

2015 m. įvykdyta nemažai vadybos ir struktūros pokyčių efektyvinant vadybą, įtvirtinant 
studijų kokybę. 

Universiteto tarybos nutarimu pertvarkytas Socialinių technologijų fakultetas, jo per-
vadintas į Socialinės gerovės fakultetą. Fakultetas įgyvendina artimų socialinių mokslų krypčių: 
edukologijos, pedagogikos, sociologijos, socialinio darbo, psichologijos, švietimo ir ugdymo 
visų trijų studijų pakopų studijų programas, skirtas rengti profesionalus, galinčius dirbti social-
inėse, edukacinėse, kultūros institucijose, viešojo ir privataus sektoriaus įstaigose, nevyriausyb-
inėse organizacijose ir kt., gebančius analizuoti visuomenės socialinės ir ekonominės raidos 
tarpusavio sąsajas, vykdyti visuomenės švietimą ir konsultavimą, turinčius socialinių projek-
tų, programų ir socialinės politikos priemonių socialinei gerovei plėtoti rengimo kompetenci-
jas. Atsižvelgiant į tai bei siekiant racionaliai įgyvendinti minėtų krypčių studijų programas ir 
ekonomiškai paskirstyti žmogiškuosius išteklius panaikintas Komunikacijos ir mediacijos bei 
Skaitmeninių technologijų institutai. Šių institutų vykdytos studijų programos Senato nutarimu 
perduotos administruoti Verslo ir medijų mokyklai (BMS). Po struktūrinių pokyčių Socialinės 
gerovės fakultete veikia du institutai: Edukologijos ir socialinio darbo bei Psichologijos.

Teisės fakultete Verslo teisės katedra prijungta prie Civilinės justicijos instituto ir šis insti-
tutas  pervadintas Privatinės teisės institutu. Teisės filosofijos ir istorijos katedra prijungta prie 
Konstitucinės ir administracinės teisės instituto ir šis institutas pervadintas Viešosios teisės in-
stitutu. Padalinių stambinimas įvykdytas dėl mažėjančio studentų skaičiaus, mažinant darbuo-
tojų etatus, siekiant gerinti studijų kokybę, stiprinti universiteto studijų programas. Fakultete 
veikia keturios studijų programų grupės, kurios, įvykdžius pokyčius, atitinka keturių institutų 
kuruojamas studijų kryptis. Tai leidžia telkti išteklius ir užtikrinti valdymo efektyvumą, išvengti 
funkcijų dubliavimo.

Įvertinus tai, kad Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Matematinio modeliavimo 
katedra nevykdė nei savarankiškų studijų programų, nei savarankiškų mokslinių tyrimų, ji buvo 
panaikinta. Dėstytojai darbą tęsia šio fakulteto Finansų ir mokesčių katedroje.

Optimizuojant universiteto vadybą panaikintas plėtros prorektoriaus etatas. Panaikinus 
plėtros prorektoriaus etatą, Komunikacijos ir rinkodaros centras tapo tiesiogiai pavaldus rekto-
riui. Sutelktos pajėgos, dirbančios tarptautiškumo srityje. Panaikinti Akademinių reikalų centro 
Tarptautinis studentų biuras ir mokslo ir tarptautinių ryšių prorektoriui pavaldus Tarptautinių 
ryšių skyrius.  Įkurta Tarptautiškumo tarnyba, pavaldi mokslo ir tarptautinių ryšių prorektoriui. 

2015 m. birželio 16 d. Mykolo Romerio universiteto taryba, suderinusi su Senatu ir Stu-
dentų atstovybe, priėmė sprendimą atsisakyti valgyklos, kaip universiteto struktūros padalin-
io. Maitinimo paslaugų teikimas nėra būdinga universiteto funkcija, ją teko nuolat dotuoti. 
Valgyklų ir bufetų patalpos konkurso būdu išnuomotos maitinimo paslaugas teikiančioms 
įmonėms. 

Siekiant optimizuoti universiteto valdymą, universitete 2015 m. įvykdyti struktūriniai 
pokyčiai, kurie administracijos ir kitų universiteto veiklą užtikrinančių darbuotojų skaičių leido 
sumažinti apie 18 proc.

► 2015 metų Mykolo Romerio universiteto struktūriniai pokyčiai

Universitete įsteigtos mokslo laboratorijos:

1.	 Aplinkos valdymo laboratorija (Environmental Management Laboratory).

2.	 Edukacinių technologijų laboratorija (Educational Technologies Laboratory).

3.	 Gyvenimo kokybės laboratorija (Life Quality Laboratory).



Vadyba

89

4.	 Intelektinės nuosavybės laboratorija (Intellectual Property Laboratory).

5.	 Lyčių tyrimų laboratorija (Gender Studies Laboratory).

6.	 Mediacijos ir darnaus ginčų sprendimo laboratorija (Mediation and Sustainable 
Conflict Resolution Laboratory).

7.	 Mokymosi visą gyvenimą laboratorija (į sudėtį įtraukiant Akademinės etikos cen-
trą) (Lifelong Learning Laboratory).

8.	 Psichologinės gerovės tyrimų laboratorija (Psychological Welfare Laboratory).

9.	 Saugumo tyrimų laboratorija (Security Laboratory).

10.	Skaitmeninių ir kūrybinių industrijų laboratorija (Digital and Creative Industries 
Laboratory). 

11.	 Socialinių technologijų laboratorija (Social Technologies Laboratory).

12.	 Sociologinių tyrimų laboratorija (Sociological Research Laboratory).

13.	 Statistikos laboratorija (Statistics Laboratory).

14.	Sveikatos tyrimų laboratorija (Health Laboratory).

15.	 Teisingumo tyrimų laboratorija (Justice Laboratory).

16.	Verslo inovacijų laboratorija (Business Innovation Laboratory).

17.	 Vertybių tyrimų laboratorija (Values Laboratory).

18.	Viešojo valdymo inovacijų laboratorija (Public Management Innovation Laboratory).

19.	 Žmogaus teisių laboratorija (į sudėtį įtraukiant Tolerancijos centrą) (Human Rights 
Laboratory).

Įsteigtas Mokslo ir inovacijų paramos centras, pavaldus mokslo ir tarptautinių ryšių pro-
rektoriui ir jame įsteigti:

1.	 Mokslo kokybės ir analizės skyrius.

2.	 Socialinių inovacijų doktorantūros mokykla.

3.	 Mokslo komunikacijos skyrius.

Paslaugų pardavimo centras pervadintas į Žinių ir technologijų perdavimo skyrių ir šis 
skyrius perkeltas į Mokslo ir inovacijų paramos centrą. 

Projektų rengimo centras pervadintas į Projektų skyrių ir šis skyrius perkeltas į Mokslo ir 
inovacijų paramos centrą. 

Mykolo Romerio universiteto ir Midlsekso universiteto Verslo ir medijų mokyklos (My-
kolas Romeris University – Middlesex University Business and Media School (BMS) pavadinimas 
pakeistas į „Verslo ir medijų mokykla (Business and Media School (BMS)“.

Panaikinti padaliniai:

1.	 Mokslo centras.

2.	 Ūkio tarnybos valgykla.

3.	 Viešojo saugumo fakulteto Ūkio skyriaus valgykla.

Socialinių technologijų fakultete panaikinti:

1.	 Komunikacijos ir mediacijos institutas.

2.	 Skaitmeninių technologijų institutas.
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Socialinių technologijų fakultetas pervadintas į Socialinės gerovės fakultetą ir jo struktū-
ra išdėstyta taip:

1.	 Edukologijos ir socialinio darbo institutas.

2.	 Psichologijos institutas su jame esančiomis Psichologijos laboratorija ir Psicholo-
gine tarnyba.

3.	 Studentų skyrius.

Ekonomikos ir finansų valdymo fakultete panaikinta Matematinio modeliavimo katedra.

Akademinės etikos centras perkeltas į Mokymosi visą gyvenimą laboratoriją. 

Panaikintas plėtros prorektoriaus etatas.

Panaikintas Tarptautinių ryšių skyrius, pavaldus mokslo ir tarptautinių ryšių prorektoriui.

Įsteigta Tarptautiškumo tarnyba, pavaldi mokslo ir tarptautinių ryšių prorektoriui.

Akademinių reikalų centre panaikintas Tarptautinis studentų biuras.

Komunikacijos ir rinkodaros centras perkeltas prie padalinių, pavaldžių rektoriui.

Karjeros centras perkeltas į Akademinių reikalų centrą.

Ūkio tarnybos Gerbūvio skyrius pervadintas į Pastatų valdymo ir eksploatacijos skyrių.

Teisės fakultete:

1.	 Verslo teisės katedra prijungta prie Civilinės justicijos instituto ir šis institutas per-
vadintas į Privatinės teisės institutą.

2.	 Teisės filosofijos ir istorijos katedra prijungta prie Konstitucinės ir administracinės 
teisės instituto ir šis institutas pervadintas į Viešosios teisės institutą.

Dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo į pagrindines pareigas ir atestacijos komisija 
konkurso tvarka į pagrindines pareigas išrinko 70 dėstytojų: 26 profesorius, 29 docentus, 15 
lektorių. Dėstytojų su mokslo laipsniu skaičius, lyginant su praėjusiais metais, išaugo nuo 69,2 
proc. iki 73,3 proc. 

Įvertinusi pasikeitusias aplinkybes ir motyvacijos politikos pokyčius, MRU taryba pataisė 
universiteto personalo darbo apmokėjimo sąlygų aprašą. Universitetas pasiekė savo strategi-
nius tikslus kurdamas naujas studijų programas, todėl tapo nebeaktualios ir buvo panaikintos 
nuostatos dėl kintamųjų darbo užmokesčio dalių, nustatytų už studijų programų, jungtinių 
studijų programų ar studijų programos specializacijų, studijų dalyko (modulio) sukūrimą, pri-
taikymą ir įgyvendinimą, dėstymą nuotolinių studijų klausytojams. Pradėjus veikti socialinių 
mokslų laboratorijų tinklui MRU LAB, kurių paskirtis – naujausių mokslo tyrimų bei technologijų 
pasiekimų pavertimas inovacijomis, įvesta nauja kintamoji darbo užmokesčio dalis mokslo la-
boratorijų vadovams, kuri mokama, kai pasiekti laboratorijoms keliami tikslai ir už veiklos efek-
tyvumą plėtojant universiteto prioritetines veiklos sritis, iniciatyvumą bei inovacijų diegimą. 
Taip pat priimtos Aprašo nuostatos, pagal kurias sudaroma galimybė darbo užmokesčio dalį už 
publikacijas ir vienkartinę išmoką apsigynus daktaro disertaciją gauti administracijos ir kitiems 
universiteto veiklą užtikrinantiems darbuotojams pagal tas pačias sąlygas, kaip ir dėstytojams. 

Rektoriaus įsakymu „Dėl prorektorių, kanclerio, fakulteto dekanų funkcijų bei įgaliojimų 
nustatymo“ perskirstytos vadovų funkcijos, panaikinus plėtros prorektoriaus etatą. 

2015 m. universitete įtvirtinta patobulinta akademinės etikos priežiūros sistema. Jos pa-
grindą sudaro trys atnaujinti dokumentai: Senato patvirtintas Akademinės etikos kodeksas,  
Rektoriaus patvirtinti Mykolo Romerio universitete atliekamų Akademinės etikos pažeidimų, 
pareigų nevykdymo arba netinkamo vykdymo tyrimų tvarka ir Akademinės etikos priežiūros 
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komisijos darbo reglamentas. Su šiais dokumentais suderintos ir Tarybos patvirtintos Vidaus 
tvarkos taisyklės. 

Naujasis Akademinės etikos kodeksas išdėsto vertybes, kuriomis vadovaujasi Mykolo 
Romerio universiteto bendruomenės nariai bei apibūdina Universiteto bendruomenės narių 
tarpusavio santykių bei pareigų atlikimo etines normas. Kodeksas remiasi pamatiniais Didžio-
sios universitetų chartijos (Magna Charta Universitatum) principais, Aukštojo mokslo institucijų 
etikos kodeksų rengimo gairėmis (IAU-MCO Guidelines for an Institutional Code of Ethics in Higher 
Education), Fundamentinėmis akademinio sąžiningumo vertybėmis (The Fundamental Values 
of Academic Integrity), Europos mokslininkų chartija (European Charter for Researchers), Moks-
lininkų priėmimo į darbą elgesio kodeksu (Code of Conduct for the Recruitment of Researchers), 
Berlyno deklaracijos dėl atvirosios prieigos nuostatomis (Berlin Declaration on Open Access 
to Knowledge in the Sciences and Humanities), Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus 
Mokslo ir studijų institucijų akademinės etikos kodeksų priėmimo, įgyvendinimo ir priežiūros 
rekomendacijomis ir universiteto misija.

MRU bendruomenė savo veikloje vadovaujasi šiomis pamatinėmis vertybėmis: sąžinin-
gumu; kolegialumu ir pagarba žmogaus orumui; atsakomybe; akademine laisve; atsakingumu 
naudojantis turtu ir ištekliais, aplinkos tausojimu.

Vadovaujantis Senato patvirtintais Mykolo Romerio universiteto emeritų nuostatais, už 
aktyvią mokslinę ir pedagoginę veiklą, ypatingus nuopelnus akademinei bendruomenei, Sena-
tas 2015 m. suteikė profesoriaus emerito vardą Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės 
teisės instituto profesoriui, buvusiam universiteto rektoriui prof. dr. Alvydui Pumpučiui. 

Viena iš naujovių – 2015 m. Senatas patvirtino Mykolo Romerio universiteto afilijuotojo 
dėstytojo (profesoriaus, docento, lektoriaus, asistento) statuso nuostatus. Vadovaujantis šiais 
nuostatais Mykolo Romerio universiteto afilijuotojo dėstytojo statusas penkeriems metams 
suteikiamas asmenims, reikšmingai prisidėjusiems prie universiteto studijų ir mokslo plėtros, 
bendradarbiavimo su visuomenės ir ūkio partneriais, garsinantiems universiteto vardą pasau-
lyje. 

Mykolo Romerio universiteto afilijuotojo profesoriaus statusas penkeriems metams su-
teiktas prof. dr. Rimantui Alfonsui Petrauskui ir prof. dr. Bronislavui Juozui Kuzmickui, afilijuoto-
jo docento statusas – dr. Loretai Tauginienei. 

Gražia universiteto tradicija tampa kasmet išrenkami patys aktyviausi, labiausiai pasižy-
mėję universiteto bendruomenės nariai, jiems skiriami Mykolo Romerio universiteto metų ap-
dovanojimai. Metų apdovanojimų komisijos sprendimu 2015 m. buvo suteikti apdovanojimai 
12 nominacijų:

Metų dėstytojas už įdomias ir inovatyvias kriminalistikos paskaitas ir pratybas.

Prof. dr. Snieguolė Matulienė, Teisės fakulteto prodekanė, Baudžiamosios teisės ir proce-
so instituto profesorė.

Kūrybingiausias elektroninių studijų dėstytojas už inovatyviai parengtą paskaitų ciklą Azi-
jos internetinės mokymo platformos Global Access Asia dalyvaujančių universitetų studentams. 

Prof. dr. Renata Mienkowska-Norkienė, Socialinių technologijų fakulteto Komunikacijos 
ir mediacijos instituto profesorė.

Tarptautiškiausias mokslininkas už tarptautinę mokslinę veiklą ir MRU vardo garsinimą 
tarptautinėje erdvėje.

Prof. dr. Rita Žukauskienė, Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos instituto profesorė.

Metų vadybininkas už iniciatyvą, gerą asmeninį pavyzdį ir sukauptą patirtį savo veiklos 
srityse:
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Eglė Radzevičiūtė, Teisės fakulteto Studentų skyriaus vyresnioji metodininkė;

Gedrutė Račienė, Tarptautinių ryšių skyriaus vedėja.

Veikliausias studentas už aktyvią visuomeninę veiklą ir MRU vardo viešinimą:

Gedas Petrokaitis, Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo administravimo programos nuo-
latinių studijų studentas; 

Skirmantas Gricius, Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo administravimo programos 
nuolatinių studijų studentas.

Veikliausias tarptautinis studentas už aktyvų dalyvavimą buriant tarptautinius studentus į 
organizaciją ISA ir savanorystės plėtojimą:

Van Tran Minh, Socialinių technologijų fakulteto socialinio darbo programos nuolatinių 
studijų studentas.

Metų sveikuolis už sveiko gyvenimo būdo propagavimą ir puikų pavyzdį:

Liutauras Vasiliauskas, Teisės fakulteto teisės studijų programos nuolatinių studijų stu-
dentas.

Patraukliausia studijų programa už ES universitetų reitingavimo sistemoje U-Multirank pa-
siektus rezultatus ir sėkmingą akreditavimą:

Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos bakalauro studijų programa. 

Brandžiausia mokslo studija už aktualių asmens teisių gynimo klausimų pristatymą Lietu-
vos visuomenei:

,,Asmens teisių gynimas: problemos ir sprendimai“, 2015 m. (atsakingosios redaktorės: 
prof. dr. Eglė Bilevičiūtė, prof. dr. Milda Vainiutė).

Novatoriškiausias bakalauro baigiamasis darbas už atlikto tyrimo rezultatų naujoviškumą 
ir aprobavimą praktikoje:

„Įrodymais grįsti sprendimai Vilniaus miesto ir Biržų rajono savivaldybių švietimo valdy-
me“, Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo administravimo studijų programos absolventė Dei-
mantė Budriūnaitė.

Novatoriškiausias magistro baigiamasis darbas už tyrimo rezultatų išskirtinį naujoviškumą 
ir tarptautinį pripažinimą:

Game Theory and Collusion: Oligopoly Problem in the European Union Competition Law, 
Teisės fakulteto Europos ir tarptautinės verslo teisės studijų programos absolventas Martynas 
Jablonskis.

„Pasitikėjimo, atsargumo ir patikimumo informacijos vaidmuo skirtingų parodymų pati-
kimumo vertinimo sprendimams“, Socialinių technologijų fakulteto Teisės psichologijos studijų 
programos absolventė Julija Švec.

Reikšmingiausias vadovėlis už vadovėlių sukūrimą plačiam studijų programų spektrui:

„Socialinių tyrimų metodai: apklausa“, Inga Gaižauskaitė, Svajonė Mikėnė. 

„Romėnų privatinė teisė“, Marius Jonaitis.
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Mykolo Romerio universiteto dėstytojai pagal fakultetus 2015 m.
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Mykolo Romerio universiteto administracija ir kiti darbuotojai 2011-2015 m.  
(vyrai ir moterys)
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U-Multirank, tarptautinis universitetų studijų programų lyginamasis reitingas

2015 m. paskelbtame tarptautiniame universitetų reitinge U-Multirank (www.umultirank.
org) MRU vykdomos studijos psichologijos kryptyje įvertintos geriausiai šalyje. 

MRU Socialinės gerovės fakulteto Psichologijos instituto vykdomos psichologijos studi-
jos gavo aukščiausią įvertinimą pagal personalo ir studentų skaičiaus santykio bei studentų 
praktikos rodiklius, gerai įvertinti santykiai su socialiniais partneriais, būsimais darbdaviais, uni-
versitete teikiamos bibliotekos paslaugos, IT aprūpinimas, galimybės tęsti studijas užsienyje. 

Webometrics, pasaulio universitetų interneto svetainių reitingas

Pagal Webometrics (www.webometrics.info) vertinimą MRU užimą 4 vietą Lietuvoje 
(2091 vietą pasaulyje).

Pasaulio universitetų Webometrics

Universite-
tas

Lietuvos 
reitingas

Pasaulio 
reitingas

Vietos/
buvimo 

reitingas

Poveikio 
reitingas

Atvirumo 
reitingas

Meistrišku-
mo reitin-

gas
VU 1 689 378 966 696 782
VGTU 2 1169 779 1810 988 1346
VDU 3 1825 718 1951 1822 2680
MRU 4 2091 659 2971 1063 2893
KTU 5 2204 6482 4397 4329 1889
LSMU 6 2225 3978 6717 1186 1761
KU 7 2316 3642 3273 2249 2777
ŠU 8 2939 3101 3695 2157 3811
ASU 9 3006 2406 6450 2179 3175
LEU 10 3381 2957 5886 3883 3633

Socialinių tinklų reitingai Facebook 

Pasaulinės socialinės žiniasklaidos statistikos agentūros Social Bakers (www.socialbakers.
com) duomenimis, MRU puslapis socialiniame tinkle Facebook Visuomenės kategorijoje turi 
subūręs trečią didžiausią bendruomenę (daugiau nei 48 000) Lietuvoje, po prezidentės Dalios 
Grybauskaitės ir Lietuvos studento pažymėjimo puslapių.
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Lietuvos reitingai. Žurnalas „Reitingai“. MRU teisės magistrantūros studijų 
įvertinimas

Žurnalas „Reitingai“ 2015 m. vertindamas teisės studijų magistrantūrą Lietuvoje geriau-
siai įvertino Mykolo Romerio universitetą.

Lentelė. Facebook puslapių (Visuomenės kategorija) sekėjų skaičius Lietuvoje

Šaltinis: Social Bakers

Socialinių tinklų reitingai LinkedIn

  Socialinis tinklas LinkedIn yra kol kas vienintelis socialinis tinklas, pasiūlęs specializuotas 
platformas universitetams. Vienas iš reikalingiausių funkcionalumų – universiteto alumnų duo-
menų bazė. Pagal prie universiteto prisijungusių alumnų skaičių MRU yra ketvirtas Lietuvoje: 

1.	 Vilniaus universitetas (26968);

2.	 Kauno technologijos universitetas (14328); 

3.	 Vilniaus Gedimino technikos universitetas (11668);

4.	 Mykolo Romerio universitetas (7400);

5.	 Vytauto Didžiojo universitetas (5425);

6.	 ISM Ekonomikos ir vadybos universitetas (3586). 
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Šaltinis: LinkedIn

Universitete didelis dėmesys skiriamas dėstytojų kvalifikacijai tobulinti, jų gebėjimams 
ugdyti. Universiteto dėstytojams siūlomos dvi gebėjimų ugdymo programos: „Edukacinė ir 
mokslinė aplinka Mykolo Romerio universitete“ ir „Akademinio meistriškumo seminaras“ (tu-
rintiems mažesnę patirtį dėstytojams). Dėstytojams, išklausiusiems paskaitų ciklus ir sėkmingai 
atlikusiems savarankiško darbo užduotis, 2014–2015 m. m. įteiktas 51 pažymėjimas, iš jų 27 pa-
žymėjimai įteikti dėstytojams, dalyvavusiems programoje „Edukacinė ir mokslinė aplinka My-
kolo Romerio universitete“ ir 24 pažymėjimai įteikti dėstytojams, dalyvavusiems programoje 
„Akademinio meistriškumo seminaras“.

Akademinių reikalų centro darbuotojai dalyvavo seminaruose ir tobulino kvalifikaciją 
Lietuvoje ir užsienyje. Dalyvauta Kinijos vyriausybės remiamoje programoje Young and Middle-
Aged Leaders from Central and Eastern Europe. Academic Exchange and Study Visit, skirtoje Kinijos, 
Vidurio ir Rytų Europos mokslininkų bendradarbiavimui stiprinti. Akademinių reikalų centro 
darbuotojai buvo išvykę į stažuotę „Pedagoginiai ir technologiniai masinių atvirųjų internetinių 
kursų dizaino aspektai“ Norvegijos distancinio mokymo asociacijoje Fleksibel utdanning Nor-
ge Norvegijos Karalystėje, Osle. Taip pat dalyvauta Europos distancinio mokymo tinklo EDEN 
(European Distance Education Network) konferencijoje Expanding Learning Scenarios, kuri vyko 
Barselonoje.

MRU darbuotojų kvalifikacija tobulinta dalyvaujant Erasmus personalo mainų (mokymų) 
savaitėse užsienio universitetuose, konferencijose. Dalyvauta Europos tarptautinio švietimo 
asociacijos (EAIE) 27 metinėje konferencijoje Glazge (Jungtinė Karalystė), Erasmus personalo 
mokymų savaitėje Dubrovniko universitete (Kroatija). Dalyvauta ir personalo mobilumo savai-
tėse Talino technologijos universitete Focus on best practice cases from universities in the field of 
internationalization and quality of studies, Helsinkio universitete Staff Training Week (Focus on 
development of teaching and learning in higher education). Studijų prorektorius doc. dr. Giedrius 
Viliūnas skaitė plenarinius pranešimus Lietuvos ir Izraelio aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo 
renginyje Tel Avive, taip pat Lietuvos aukštųjų mokyklų konferencijoje „Jungtiniai laipsniai kaip 
tarptautiškumo varomoji jėga“.



Vadyba

99

Bibliotekos darbuotojai dalyvavo 63 konferencijose ir seminaruose bei 15 kvalifikacijos 
kėlimo kursų Lietuvoje, aktyviai domėjosi profesinėmis naujovėmis dalyvaudami tarptautiniuo-
se užsienio renginiuose: dalyvavo projekto LATINA (MRU kartu su Oslo ir Akeršus universiteto 
koledžu, Norvegija) 3 dienų tarptautiniuose mokymuose skaitmeninės leidybos srityje, LIBER 
(Ligue des Bibliothèques Européennes des Recherche) bibliotekų vadovams skirtame trijų dienų 
seminare Reshaping the research library, LIBER metinėje konferencijoje Towards Open Science, 
kvalifikacijos kėlimo stažuotėse pagal Erasmus darbuotojų mobilumo programą Patros univer-
siteto (Graikija) ir Barselonos universiteto (Ispanija) bibliotekose, lankėsi Nacionalinėje Latvijos 
bibliotekoje, kėlė kvalifikaciją 16 tarptautinių internetinių kursų ir seminarų (organizuotų EIFL, 
Elsevier, CREDO, Copyright Clearance Center, Leadership strategies ir kt.). 

Organizatorių kvietimu bibliotekos darbuotoja skaitė pranešimą projekto PASTEUR4OA 
Rytų Europos mokslinius tyrimus vykdančios organizacijos Working Together to Promote Open 
Access Policy Alignment in Europe konferencijoje.

Bibliotekos darbuotojai ne tik aktyviai kėlė kvalifikaciją patys, bet ir pravedė 166 moky-
mus Universiteto bendruomenei bei 6 mokymus išorės svečiams.

2015 m. Mykolo Romerio universitete buvo plėtojama Akademinės etikos centro veikla. 
Suburtas akademinės etikos centro talkininkų tinklas, vykdyti empiriniai tyrimai, rengtos kon-
ferencijos ir akcijos studentams, dalyvauta Tarptautinio akademinio integralumo centro (JAV) 
veikloje. Universitete vykdyta akcija „3 minutės apie AE“, kartu su LR Akademinės etikos ir pro-
cedūrų kontrolieriaus tarnyba surengta konferencija „Akademinio sąžiningumo kultūra kintan-
čioje visuomenėje 2015“, pradėtas tyrimas „AE MRU 2015–2016 m.“, dalyvauta LR Akademinės 
etikos ir procedūrų kontrolieriaus patariamojo komiteto veikloje. Inicijuotas akademinio sąži-
ningumo pasižadėjimas, pasirašomas egzaminų metu, viešoje erdvėje buvo kabinama sociali-
nė akademinę etiką skatinanti reklama. 

2015 m. savo veiklą tęsė Savanorių klubas, kurio misija – skleisti savanorystės idėjas, ska-
tinti universiteto vidinę ir išorinę savanorystę. 2015 m. gegužės 5–6 dienomis buvo rengiama 
savanorystę skatinanti iniciatyva „Pagauk savanorystę“. Studentai taip pat nuolat kviečiami 
tapti savanoriais – mentoriais mokyklinio amžiaus jaunuoliams Vilniaus mieste, organizacijose 
„Paramos vaikams centras“ ir Mentor Lietuva. 

Universitete aktyviai veikia studentų organizacijos ir draugijos.

Studentų atstovybė MRUSA (prezidentas – Justinas Motiejūnas) organizavo Ryšių su vi-
suomene komiteto mokymus keliant MRUSA narių bei savanorių kompetencijas komunikacijos 
srityje, atskleidžiant jos subtilybes. Organizuoti Kultūros komiteto mokymai, kurių metu MRUSA 
nariai bei savanoriai mokėsi organizuoti renginius. Surengti Žmonių išteklių komiteto mokymai, 
kurių metu mokymų dalyviai įgijo patirties motyvavimo, bendravimo, organizacinės kultūros 
palaikymo subtilybių. Organizuotas metinis veiklos planavimas. Šio planavimo esmė buvo su-
sidaryti naujosios MRUSA lyderių komandos numatomų veiklų seką, žmogiškųjų bei finansinių 
išteklių poreikius. Organizuoti Grand Žik mokymai, skirti visų Lietuvos studentų savivaldų žmo-
giškųjų išteklių komitetų nariams. Tapo tradicija kiekvienais metais organizuoti grupių kurato-
rių mokymus. Šiais metais buvo kuruojamos 24 grupės. Organizuota tradicinė stovykla, kurioje 
dalyvavo apie 200 pirmakursių. Stovyklos metu jie užmezgė artimus ryšius ne tik su savo kurso 
draugais, bet ir su stovyklos kuratoriais, o tai palengvino jų įsiliejimą į studijas – į naują gyve-
nimo etapą. Vyko bendri MRUSA narių bei savanorių mokymai. Jų metu vyko simuliacija, kuri 
mokymų dalyviams leido įsijausti į MRU bei Studentų atstovybėje esančias problemines sritis, 
suteikė žinių, kaip reikėtų elgtis iškilus įvairioms situacijomis, kaip komunikuoti bei veikti ne tik 
Studentų atstovybėje, bet ir komunikuojant su universiteto administracija. Organizuotas MRUSA 
valčių žygis. Jo metu organizacijos nariai bei alumnai dar geriau pažino vienas kitą ir išbandė 
patys save plaukdami Aukštaitijos nacionalinio parko ežerais bei upeliais. Kartu su Lietuvos Edu-
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kologijos universiteto Studentų atstovybės (LEU SA) atstovais suorganizuotas Lietuvos studentų 
sąjungos sąskrydis Molėtuose. Susirinko virš kelių šimtų žmonių. Renginio „MRU Naktis 2015“ 
metu universitete apsilankė apie 2000 svečių iš įvairių mokymosi įstaigų ir miestų. Klausytasi 
grupės „Omerta“ gyvo koncerto, Olego Šurajevo bei Antano Juknevičiaus paskaitų, vyko „Gyvo-
sios bibliotekos“ pokalbiai, buvo galima stebėti Anton Lavrentjev iliuzijų pasirodymą, dalyvauti 
pokerio turnyre, akluose pasimatymuose, pasidaryti laikiną tatuiruotę bei žaisti įvairius kitus žai-
dimus. Organizuotos tradicinės „Įdomių žmonių – įdomios paskaitos“, proto mūšiai, įtraukiantys 
studentus, administracijos darbuotojus ir dėstytojus. Tradicinis renginys „MRU Grand cementas“ 
šiemet į menų fabriką „Loftas“ pritraukė 500 svečių. Suorganizuotos MRU pirmakursių krikšty-
nos, MRU Mediumas, kurio metu koncertavo Linas Adomaitis bei didžėjų grupė „Flaxen Beats“, 
renginys „Nustebink mane“, kuriame ne tik MRU studentai galėjo parodyti savo talentą bei rung-
tis dėl pagrindinio prizo – gyvo pasirodymo viename Vilniaus klubų. Vyko viešųjų ryšių akcija 
„Adventinis akademinis kalendorius“, MRUSA kalėdinis vakaras, kurio metu išdalintos padėkos 
labiausiai pasižymėjusiems nariams ir savanoriams. MRUSA taip pat nuolat organizuoja ir sporto 
varžybas Viešojo saugumo fakultete. Visiems MRU studentams suteikiamos galimybės dalyvauti 
įvairiuose užsienio nevyriausybinių organizacijų organizuotose projektuose.

Universitete aktyviai veikia Studentų mokslinė draugija – nepriklausoma, mokslinė, vi-
suomeninė, savanoriška organizacija, vienijanti universitete veikiančias mokslines sekcijas, ku-
rių nariai – studentai ir dėstytojai. Draugijoje veikia keturi komitetai: Mokslinių sekcijų, Rinko-
daros ir viešųjų ryšių, Žmogiškųjų išteklių ir Organizacinis. Kaip ir kasmet, Studentų mokslinė 
draugija organizavo mokslines konferencijas, seminarus ir diskusijas.

Mykolo Romerio universiteto debatų klubui (prezidentas – Rokas Daugirdas) 2015 m. 
buvo kupini veiklų. Dalyvauta šešiuose debatų turnyruose užsienyje, Lietuvoje suorganizuotas 
tarptautinis debatų turnyras „MRU IV 2015“ , surengtos keturios įvairaus pobūdžio diskusijos, 
dveji proto mūšiai ir tiek pat mokymų studentams bei moksleiviams. 

Metų pradžioje susitelkta į didžiausio Lietuvoje tarptautinio debatų turnyro „MRU IV 2015“ 
organizavimą. Renginys į Vilnių sutraukė daugiau nei 150 žmonių iš 8 Europos šalių ir 13 skirtingų 
universitetų. Finaliniai debatai vyko Vilniaus Rotušėje, o juose teisėjavo pasaulinio lygio teisėjai, 
atvykę iš Jungtinės Karalystės, Graikijos. Šis prestižinis renginys reprezentuoja ne tik MRU, bet ir 
Lietuvą, kaip gebančio argumentuotai kalbėti, sklandžiai mintis dėstyti jaunimo šalį. 

Vilniaus mero rinkimų įkarštyje Debatų klubas koordinavo kandidatų į merus diskusiją. 
Diskusijoje mintimis apie Vilniaus ateitį dalijosi pretendentai į Vilniaus merus: Indrė Kleinaitė, 
Mykolas Majauskas, Gintautas Paluckas, Julius Panka, Jonas Pinskus, Remigijus Šimašius, Artū-
ras Zuokas.

Kartu su ELSA MRU surengti Viešojo kalbėjimo mokymai universiteto bendruomenei „IŠ-
DRĮSK KALBĖTI“. Lietuvos moksleivių sąjungos prašymu ISM universitete surengta paskaita ir 
eksperimentiniai debatai Britų parlamento debatų stiliumi. Suorganizuoti solidarumo savaitės 
debatai su didžiausiais Lietuvos darbdaviais (ERGO Lietuva, Lawin, Barclays), kartu su kitomis 
organizacijomis prisidėta prie „TEDxMRU“ organizavimo. Debatų klubo iniciatyva atidarant 
Žmogaus teisių laboratoriją pristatytas Audriaus Lelkaičio dokumentinis filmas „Beveik Švedi-
ja“. Kartu su MRUSA du kartus vyko „MRU proto mūšiai“.

Debatų klubo nariai savo žinias ir kompetencijas kėlė diskusijoje su profesoriumi iš JAV 
Davidu Schultzu, taip pat Latvijoje vykusiuose SSE Riga Debate Academy mokymuose. Su uni-
versiteto bendruomene studentams aktualiais klausimais diskutuota „Universiteto aikštėje“. 

MRU atstovauta ir užsienio šalyse vykusiuose turnyruose, ir Lietuvos universitetų orga-
nizuotuose debatuose. Debatų klubo nariai vyko į Rygos debatų turnyrą – „RTU OPEN“. Daly-
vaujant Kauno technologijos universiteto debatų turnyre Rokas Daugirdas ir Carlos A. Valverde 
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Alvarez pateko į finalą. Debatininkai dalyvavo Latvijoje „SSE Riga IV“ debatų turnyre, varžėsi 
Čekijoje „Prague OPEN 2015“ turnyre, dalyvauta „KYIV OPEN 2015“ debatuose Ukrainoje. 

Kiekvieną savaitę vysktančiose Debatų klubo treniruotėse aptariamos aktualios sociali-
nės, ekonominės, politinės ir kitos visuomenei svarbios temos.

► Mykolo Romerio universiteto TARYBA

Mykolo Romerio universiteto tarybos pirmininke išrinkta Roma Žakaitienė (Tarybos 
2015 m. sausio 23 d. nutarimas Nr. 1UT-1).

Nariai, paskirti Mykolo Romerio universiteto akademinės bendruomenės: 

•	 Prof. dr. Leta Dromantienė, Socialinių technologijų fakulteto (nuo 2016 m. sausio 
10 d. – Socialinės gerovės fakultetas) dekanė 

•	 Prof. dr. Saulius Greičius, Viešojo saugumo fakulteto dekanas 

•	 Prof. dr. Vytautas Pakalniškis, Mykolo Romerio universiteto emeritas 

•	 Prof. dr. Juozas Žilys, Mykolo Romerio universiteto emeritas 

Nariai, atrinkti Mykolo Romerio universiteto senato viešojo konkurso būdu: 

•	 Česlovas Juršėnas, Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės Akto Signataras, LSDP 
garbės pirmininkas 

•	 Gediminas Vagnorius, Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės Akto Signataras

•	 Roma Žakaitienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė 

Narys, atrinktas Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybės viešojo konkurso 
būdu: 

•	 Jovydas Dumarkas, Mykolo Romerio universiteto alumnas 

Narys, skirtas Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybės: 

•	 Laurynas Juozapaitis, studentas 

► Mykolo Romerio universiteto SENATAS 

Senato pirmininkas

•	 Prof. dr. Gintaras Aleknonis, Politikos mokslų instituto (nuo 2015 m. liepos 1 d. – 
Verslo ir medijų mokyklos (Business and Media School (BMS) profesorius 

Senato pirmininko pavaduotoja

•	 Prof. dr. Irena Žemaitaitytė, Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė

Senato sekretorius

•	 Doc. dr. Saulius Spurga, kancleris

Senato nariai

•	 Arnas Aidukas, studentas

•	 Dovilė Apanavičiūtė, studentė

•	 Dr. Vytautas Azbainis, Ekonomikos ir verslo instituto lektorius

•	 Prof. dr. Alvydas Baležentis,Vadybos instituto profesorius 

•	 Prof. dr. Eglė Bilevičiūtė, Konstitucinės ir administracinės teisės instituto (nuo 2016 
m. sausio 1 d. – Viešosios teisės institutas) profesorė 
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•	 Doc. dr. Ramūnas Birštonas, Civilinės justicijos instituto direktorius (nuo 2016 m. 
sausio mėn. – Privatinės teisės instituto profesorius)

•	 Lukas Borusevičius, studentas 

•	 Prof. dr. Saulius Greičius, Viešojo saugumo fakulteto dekanas 

•	 Prof. dr. Valdonė Indrašienė, Edukologijos ir socialinio darbo instituto direktorė 

•	 Doc. dr. Brigita Kairienė, Edukologijos ir socialinio darbo instituto docentė 

•	 Prof. dr. Saulius Katuoka, Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės instituto direktorius

•	 Simona Kryževičiūtė, studentė 

•	 Doc. dr. Eglė Malinauskienė, Ekonomikos ir verslo instituto docentė 

•	 Doc. dr. Snieguolė Matulienė, Teisės fakulteto prodekanė

•	 Doc. dr. Algirdas Monkevičius, rektorius 

•	 Justinas Motiejūnas, Studentų atstovybės prezidentas 

•	 Doc. dr. Romas Prakapas, Edukologijos ir socialinio darbo instituto docentas

•	 Prof. dr. Birutė Pranevičienė, Teisės katedros vedėja 

•	 Lukas Ribokas, studentas 

•	 Doc. dr. Irmantas Rotomskis, Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto prodekanas

•	 Prof. dr. Vytautas Sinkevičius, Konstitucinės ir administracinės teisės instituto (nuo 
2016 m. sausio 1 d. – Viešosios teisės institutas) profesorius 

•	 Doc. dr. Vainius Smalskys, Viešojo administravimo instituto direktorius 

•	 Prof. dr. Tadas Sudnickas, Vadybos instituto direktorius 

•	 Prof. dr. Algimantas Urmonas, Konstitucinės ir administracinės teisės instituto (nuo 
2016 m. sausio 1 d. – Viešosios teisės institutas) profesorius 

•	 Doc. dr. Regina Valutytė, Teisės fakulteto prodekanė (nuo 2016 m. vasario 1 d. – 
Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės instituto profesorė)

•	 Liutauras Vasiliauskas, studentas 

•	 Doc. dr. Giedrius Viliūnas, studijų prorektorius 

•	 Dr. Inga Žalėnienė, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė 

•	 Prof. dr. Rita Žukauskienė, Psichologijos instituto profesorė 

► Mykolo Romerio universiteto REKTORATAS 

•	 Doc. dr. Algirdas Monkevičius, rektorius 

•	 Doc. dr. Giedrius Viliūnas, studijų prorektorius 

•	 Dr. Inga Žalėnienė, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė 

•	 Vladas Brakauskas, infrastruktūros prorektorius 

•	 Doc. dr. Saulius Spurga, kancleris 

•	 Prof. dr. Eglė Bilevičiūtė, Mykolo Romerio universiteto profesinės sąjungos pirmininkė 

•	 Prof. dr. Leta Dromantienė, Socialinių technologijų fakulteto (nuo 2016 m. sausio 
10 d. – Socialinės gerovės fakultetas) dekanė 

•	 Prof. dr. Saulius Greičius, Viešojo saugumo fakulteto dekanas 
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•	 Prof. dr. Gintaras Černius, Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto dekanas (nuo 
2015 m. birželio 1 d.)

•	 Prof. dr. Lyra Jakulevičienė, Teisės fakulteto dekanė (nuo 2015 m. birželio 1 d.)

•	 Doc. dr. Virginijus Valentinavičius, Politikos ir vadybos fakulteto dekanas (nuo 
2015 m. birželio 1 d.)

•	 Prof. dr. Gintaras Aleknonis, laikinai einantis Verslo ir medijų mokyklos (Business 
and Media School (BMS) direktoriaus (dekano) pareigas (nuo 2015 m. rugpjūčio 17 d.)

•	 Julius Dautartas, Estetinio ugdymo centro režisierius 

•	 Nadežda Jevsejeva, buhalterijos vyriausioji buhalterė 

•	 Jurgita Levickienė, bibliotekos direktorė 

•	 Justinas Motiejūnas, Studentų atstovybės prezidentas 
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Tarptautiškumas

Šiuolaikiniame globalaus aukštojo mokslo raidos kontekste tarptautiškumas yra tapęs 
integraliu ir organišku (visaapimančiu) procesu, įtakojančiu visą Universiteto veiklų, tikslų ir 
paslaugų spektrą, Universiteto reputaciją, sėkmę konkuruojant su kitais aukštojo mokslo er-
dvės  dalyviais, Universiteto studentų studijų patirtį ir tolesnę sėkmę jų profesinėje karjero-
je. 2015 metais Universitetas plėtojo ir stiprino strategines partnerystes, tarptautines studijas, 
lėmusias tarptautinių studentų Universitete skaičiaus augimą, rėmė studentų ir dėstytojų bei 
tyrėjų judumą, sudarė sąlygas tarptautinių projektų ir mokslinių tyrimų plėtojimui, tarptautinių 
kultūrinių bei mokslinių renginių organizavimui. 

Pietų Korėja, Japonija, Kinija buvo ir toliau lieka pagrindinėmis Universiteto bendradar-
biavimo plėtros Azijos regione valstybėmis, tad su šių valstybių universitetais ketinama ir toliau 
stiprinti bendras veiklas. Dongseo (Pietų Korėjos), Josai (Japonijos), Huazongo mokslo ir tech-
nologijų (Kinija) universitetai yra tik keletas iš aktyviausių Universiteto Azijos regiono partnerių 
2015 metais. 

Pažymėtina ir Universiteto partnerysčių svarba kituose regionuose – Europos Sąjungoje, 
ES Rytų kaimynystės, Viduržemio jūros regiono, Centrinės Azijos valstybėse. Su šių regionų uni-
versitetais plėtojamas bendradarbiavimas įvairiomis formomis ir priemonėmis, kartu ieškant 
būdų kaip pasiekti abipusiai svarbių studijų ir mokslo veiklų paramos. 2015 metais buvo įgy-
vendinamos galimybės dalyvauti ES finansuojamose programose (Erasmus+ paraiškos), kartu 
vykdomos jungtinės studijų programos (su Ukrainos, ES šalių universitetais) ar dviejų diplomų 
studijos (su Jungtinės Karalystės Midlesekso, Prancūzijos Bordo IV, Savojos universitetais) bei 
kitos iniciatyvos. 

2015 metais universitetas užmezgė naujas partnerystes ir pasirašė aštuonias dvišalio 
bendradarbiavimo sutartis su užsienio valstybių aukštojo mokslo institucijomis. Pasirašytos 
sutartys su nacionaliniu Užgorodo universitetu (Ukraina), Nišo universitetu (Serbija), Negevo 
Ben-Gurion universitetu (Izraelis) ir kitais universitetais, pastūmėjusios akademinių mainų ir 
kitų bendrų veiklų paramos projektus. 
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2015 m. pasirašytos dvišalio bendradarbiavimo sutartys

Eil. 
Nr. Valstybė Institucija

1. Indonezija
 

Bogoro žemės ūkio universitetas

2. Izraelis Negevo Ben-Gurion universitetas

3. Jungtinė Karalystė Centrinio Lankašyro universitetas

4. Latvija Rygos technikos universitetas

5. Latvija Liepojos universitetas

6. Serbija Nišo universitetas

7. Šveicarija Bazelio universitetas

8. Ukraina Užgorodo nacionalinis universitetas

9. Uzbekistanas Taškento finansų institutas

2015 metais sudaryta 70 naujų ir atnaujintų akademinių mainų sutarčių, pagal kurias vyks 
studentų ir darbuotojų Erasmus+ programos judumo veiklos (studentų judumas studijoms ir 
praktikai, darbuotojų – dėstymo bei mokymosi vizitams) iki 2020-2021 m.m. 

Iš viso Universitete 2015 metais buvo organizuojami akademiniai mainai pagal 316 su-
tarčių su Erasmus+ programoje dalyvaujančiais universitetais. Pagal Erasmus+ programą, kitas 
mainų programas bei Universiteto dvišalio bendradarbiavimo sutartis, 2015 metais studijų mai-
nuose (studijų, praktikos, intensyvių programų) dalyvavo 752 studentai, o personalo (dėstytojų 
ir kitų darbuotojų) mainuose – 171 darbuotojas. Iš viso akademiniuose mainuose 2015 m. daly-
vavo 923 (išvykę ir atvykę mainų programų) dalyviai. 

2015 metais, atsivėrus galimybei teikti paraiškas judumo finansavimui tarp Erasmus+ 
programos šalių ir šalių partnerių, Universitetas pateikė paraišką šiai veiklai, taip pratęsdamas 
institucijos įgytą patirtį dalyvaujant ES Erasmus Mundus programoje – ypač įgyvendinant 2011-
2015 metais MRU koordinuotą Erasmus Mundus partnerystės Baltarusijai, Ukrainai ir Moldovai 
EMP-AIM projektą. Paraiška buvo sėkminga, tad Universitetas gavo finansavimą ir galimybę 
skirti 54 stipendijas atvykstantiems ir išvykstantiems judumo dalyviams (studentams ir dar-
buotojams) iš 15 Erasmus+ šalių partnerių (Kinija, Malaizija, Indija, Indonezija, Kazachstanas, Bal-
tarusija, Ukraina, Armėnija, Gruzija, Azerbaidžanas, Moldova, Japonija, Taivanas, Pietų Korėja, 
JAV). Pirmieji Erasmus+ studentai 2015 metais iš Šalių partnerių atvyko iš Ukrainos (nacionalinio 
Užgorodo universiteto) bei Taivano (nacionalinio Chengchi universiteto) ir išvyko pirmasis dar-
buotojas iš MRU personalo mokymosi vizitui į Pietų Korėją (Dongseo universitetą). 

Universitetų tarptautiškumas bei konkurencingumas tarptautinių studijų erdvėje neretai 
matuojamas tarptautinių studentų, studijuojančių pagal laipsnį suteikiančias studijų progra-
mas skaičiais, dažnai koreliuojančiais su tinkama tarptautinių programų pasiūla. Universitetas 
sistemingai formuoja tarptautinių studijų pasiūlą nuo 2010 metų. 2015 m. universitetas vykdė 
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net 20 tarptautinių studijų programų – devynias jungtines, šešias validuotas ar dviejų diplomų 
bei penkias nacionalines, dėstomas anglų kalba. 2015 metais Universitete studijavo 346 užsie-
nio piliečiai laipsnį suteikiančiose studijose (183 – bakalauro ir 163  - magistrantūros studijose) 
iš 51 užsienio valstybės. Daugiausiai tarptautinių studentų laipsnį suteikiančiose studijose yra iš 
Ukrainos, Gruzijos, Nigerijos, Azerbaidžano, Turkijos. Net 18 Universiteto tarptautinių studentų 
(užsieniečių iš Ukrainos bei Moldovos), atvykusių studijuoti magistrantūros programose gavo 
Lietuvos Respublikos paramą (stipendijas ir išmokas studijų kainai kompensuoti) visam magis-
trantūros programos laikotarpiui. 

Universitete skiriamas ypatingas dėmesys aukštos kvalifikacijos užsienio valstybių dėsty-
tojams pritraukti. 2015 metais, laimėjus finansinę paramą kviestinių dėstytojų vizitams organi-
zuoti, į Universitetą atvyko ir į studijų procesą įsiliejo 14 vizituojančių profesorių iš Danijos, Suo-
mijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Prancūzijos bei kitų užsienio valstybių. Atvykę profesoriai 
ne tik skaitė paskaitas studentams, bet ir dalijosi gerąja patirtimi su universiteto bendruomene, 
tarėsi dėl tolimesnio bendradarbiavimo perspektyvų. Šie vizitai papildė atvykstančiųjų dėsty-
tojų pagal mainų programas srautą. Iš viso 2015 metais Universitete paskaitas skaitė ir patirtimi 
dalinosi 88 atvykę užsienio valstybių dėstytojai ir profesionalai.

Tarptautiškumo procesas yra neatsiejamas nuo akademinio personalo tarptautinio ju-
dumo. Akademinės bendruomenės nariai skatinami dalyvauti tarptautinėse konferencijose, 
seminaruose, vasaros mokyklose, stažuotėse bei kituose akademiniuose renginiuose. Įgyjama 
geroji patirtis padeda gilinti universiteto darbuotojų profesines žinias, kelia kvalifikaciją bei sti-
prina universiteto įvaizdį tarptautinėje erdvėje.

2015 metais keturi šimtai Universiteto darbuotojų išvyko į užsienio valstybes dalyvauti 
tarptautiniuose renginiuose bei konferencijose, skaityti paskaitų ar mokslinėms stažuotėms.

Universiteto darbuotojų užsienio komandiruočių skaičius 2015 m.

Padaliniai, Fakultetai Komandiruočių skaičius
Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas 40
Politikos ir vadybos fakultetas 92
Socialinės gerovės fakultetas 63
Teisės fakultetas 72
Viešojo saugumo fakultetas 47
Verslo ir medijų mokykla (BMS) 9
Kiti padaliniai 77

Iš viso: 400

Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės instituto docentė dr. Ieva Devia-
tnikovaitė Vašingtono valstijos (Sietlas, JAV) universitete stažavosi pagal Fulbright programą. 

Studijų prorektorius doc. dr. Giedrius Viliūnas, kaip ekspertas, dalyvavo Nacionalinės Bo-
lonijos proceso ekspertų grupės susitikimuose. 

Užsienio komandiruočių skaičius pagal komandiruočių tikslus 2014 ir 2015 m.

Nr. Komandiruotės tikslas 2014 m. 2015 m.
1. Dalyvavimas konferencijose, seminaruose, vasaros mokyklose 82 96
2. Judumas pagal Erasmus+ programą 85 91
3. Pranešimų skaitymas 40 32
4. Darbiniai susitikimai su universiteto partneriais 33 35
5. Kvalifikacijos kėlimas 20 27
6. Vykdomų projektų uždavinių įgyvendinimas 72 87
7. Mokslinės stažuotės ir medžiagos moksliniams tyrimams rinkimas 27 32
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2015 metais universiteto atstovai vyko į Jungtinės Karalystės, Kinijos, Korėjos, Japoni-
jos ir kitų valstybių partnerius universitetus. Mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dalyvavo 
Hangzhou (Kinija) vykusioje ASEM rektorių konferencijoje ir lankėsi Azijos – Europos socialinių 
technologijų konsorciumo (SOCTECH) institucijose: Dongseo universitete (P. Korėja), Josai  uni-
versitete (Japonija), Kinijos komunikacijos universitete (Kinijos Liaudies Respublika).

Mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorės vizitas Kinijoje

Universiteto rektorius dalyvavo Josai tarptautinio universiteto korporacijos 50-ečio jubi-
liejuje bei vyko į SOKA universitetą (Japonija). Tai buvo puiki proga aptarti esamą partnerystę  
ir numatyti būsimo bendradarbiavimo perspektyvas.

Itin reikšmingas buvo universiteto vadovybės vizitas Pietų Korėjoje, kurio metu univer-
siteto atstovai dalyvavo Dongseo universiteto inicijuotos mokymo sistemos platformos Global 
Access Asia (GAA) pristatyme. Šioje GAA mokymo platformoje dalyvauja ir tarptautinį online 
studijų tinklą plėtoja 63 Azijos regiono universitetai bei vienintelis ne iš šio regiono prisijungti 
pakviestas Mykolo Romerio universitetas, atstovaujantis Europai. Universiteto pirmąjį studijų 
dalyką „Importance of Efficient Communication in Social Life“ GAA mokymo platformai paren-
gė Verslo ir medijų mokyklos (BMS) profesorė dr. Renata Mienkowska – Norkienė. 

Bendradarbiavimo plėtros galimybėms įvertinti Universiteto rektorius kartu su studi-
jų prorektoriumi lankėsi naujai pastatytame Dongseo universiteto padalinyje Kinijos Wuhan 
mieste, kuriame veikia kartu su Zhongnan Ekonomikos ir Teisės universitetu įkurtas Tarptautinis 
Korėjos-Kinijos mokslo centras. 

Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad mūsų universitetą kasmet aplanko vis daugiau garbin-
giausių užsienio universitetų, kitų aukštojo mokslo institucijų, ambasadų, įstaigų, pasaulinio 
garso organizacijų atstovų. Vien praėjusiais metais universitete apsilankė daugiau kaip 400 už-
sienio svečių, kurių vizitai buvo itin svarbūs siekiant inicijuoti naujus mokslo bei studijų projek-
tus, stiprinti abipusiai naudingą bendradarbiavimą.

Lentelės pabaiga
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Universitete lankėsi ir Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 25-ąsias metines kartu su 
akademine bendruomene paminėjo Islandijos Respublikos prezidentas J. E. Olafur Ragnar 
Grimsson.

Rektoriaus prof. dr. Alvydo Pumpučio susitikimas su Islandijos Respublikos prezidentu J. E. Olafur Ragnar 
Grimsson

Į universitetą buvo atvykę užsienio valstybių ambasadoriai: Indonezijos ambasadorius 
J.E. H. Bomer Pasaribu, Korėjos ambasadorius J.E. Ji-in Hong, Ukrainos ambasadorius J. E. Va-
lerii Zhovtenko, Azerbaidžano ambasadorius J.E. Hasan Mammadzada, Vokietijos Federacinės 
Respublikos ambasadorė J. E. Jutta Schmitz, Universiteto partneriai iš Pietų Korėjos Dongseo, 
Indonezijos Bogoro Žemės ūkio, Japonijos Josai, Italijos Bolonijos, Jungtinės Karalystės Middle-
sekso, Ukrainos Taraso Švenčenkos, Prancūzijos Savojos bei Bordo IV ir kitų universitetų.
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MRU ir Bogoro universiteto (Indonezija) bendradarbiavimo sutarties pasirašymas. Sutartį pasirašė MRU 
rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius ir Bogoro universiteto rektorius prof. dr. Herry Suhardiyanto.

Su Pietų Korėjos Dongseo universitetu 2015 m. birželio 29 d. pasirašyta sutartis dėl jung-
tinės magistrantūros studijų programos „Informatika ir vaizdo turinys“ vykdymo, išplėtusi ben-
dradarbiavimą su šiuo strateginiu Universiteto partneriu, su kuriuo jau antrus metus vykdoma 
jungtinė bakalauro studijų programa „Informatika ir skaitmeninis turinys“.

MRU ir Dongseo (P. Korėja) universitetų rektoriai – doc. dr. Algirdas Monkevičius ir prof. dr. Jekuk Chang 
pasirašė sutartį dėl bendros jungtinės magistrantūros studijų programos „Informatika ir vaizdo turinys“ 

vykdymo.
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Mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga Žalėnienė susitikime su partneriais iš Dongseo universiteto  
(P. Korėja)

Frankofoniškų šalių studijų centro veiklas nuolat remia Prancūzijos ambasada Lietu-
voje bei Frankofoniškų universitetų agentūra (FUA). Ši parama suteikia galimybes organizuoti 
nemokamus prancūzų kalbos kursus, franko-lietuviškus studijų modulius, kultūrinius renginius 
bei žymiausių Prancūzijos mokslininkų, politikų, rašytojų vizitus.

Praėjusiais metais prancūzų kalbos kursus baigė bei sertifikatus gavo daugiau kaip 30 
studentų. Universiteto bendruomenė, studentai, akademinis personalas bei valstybinių institu-
cijų darbuotojai aktyviai dalyvavo modulio „Europos identitetas“ paskaitose. 

Frankofonijos savaitės renginių akimirkos
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Susitikimas su Prancūzijos ambasados kalbos atašė Luc AUBRY (kairėje) bei prestižinės prancūzų kino premi-
jos «Un œil sur la planète» laureatu p. Patric BOITET.

Azijos centras, glaudžiai bendradarbiaudamas su Japonijos ambasada Lietuvoje, Lie-
tuvos ambasada Japonijoje bei Kinijos Liaudies Respublikos ambasada Lietuvoje ir Lietuvos 
ambasada Kinijos Liaudies Respublikoje, skleidžia informaciją apie akademinių mainų, studijų, 
projektų galimybes, organizuoja atviras paskaitas bei kultūrinius renginius, pristatančius šių 
šalių kultūrą bei tradicijas. 

Akademinė bendruomenė ir socialiniai partneriai 2015 metais dalyvavo tokiuose rengi-
niuose kaip knygos „Japonijos spalvos ir skoniai“ pristatymas, garsios landšafto ir japoniškų 
sodų dizaino kompanijos „Kosugi Zohen“ vadovo p. Sako Kosugi paskaita apie japoniškų sodų 
dizainą ir kultūrą, žymios Japonijoje trupės KAMUI samurajų kardo meistrų pasirodymas bei 
demonstracija, Kabuki teatro aktoriaus p. Takamasa Fujima tradicinio japoniško šokio demons-
tracija ir pristatymas, japoniškos arbatos gėrimo ceremonija su p. Michiko Shigeeda.

Japoniškos arbatos gėrimo ceremonijoje su p. Michiko Shigeeda
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Tradicinio japoniško šokio pristatymas su Takamasa Fujima

Pasaulinio garso grupės KAMUI samurajų kardo meistrų pristatymas

Remiant Kinijos Liaudies Respublikos ambasadai Lietuvoje į universitetą atvyko kinų kal-
bos dėstytoja Jin Yu. 2015 metais daugiau kaip 80 studentų sėkmingai baigė pradedančiųjų 
lygio kinų kalbos kursus, šiuo metu juos lanko per 30 studentų.  

Universitete vyksta ne tik kinų kalbos kursai, bet ir įvairūs kultūriniai projektai bei tradi-
cijų pristatymai (Kinijos kovos menų, Naujųjų Metų tradicijų pristatymai; Žibintų šventės mi-
nėjimas ir koncertas; kaligrafijos bei tradicinių karpinių dirbtuvės bei arbatos gėrimo kultūros 
pristatymas ir demonstracija).
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Kinijos Žibintų šventės koncerto atlikėjai

Tradicinių Kinijos kovų pristatymas
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Kaligrafijos bei tradicinių karpinių dirbtuvės

Azijos centras pirmą kartą organizavo tarptautinę vasaros mokyklą, kurioje moksleiviai 
susipažino su korėjiečių, kinų, japonų kalbų pagrindais, šalių tradicijomis ir papročiais, dalyvavo 
kovos menų treniruotėse ir menų dirbtuvėse.

Tarptautinės vasaros mokyklos akimirka

Jau antrus metus sėkmingai įgyvendinami Karaliaus Sedžiongo instituto strateginiai 
tikslai – korėjiečių kalbos mokymas, supažindinimas su Korėjos kultūra ir tradicijomis. Taip pat, 
kiekvieną semestrą organizuojami atvirų paskaitų ciklai apie Korėjos ekonomiką, politiką, šiuo-
laikinę Korėjos visuomenę. Nuo instituto įsteigimo pradžios vyksta nemokami korėjiečių kalbos 
ir kultūros kursai, kuriuos lanko per 100 studentų.

Didelio susidomėjimo sulaukė instituto organizuoti kultūriniai renginiai, tokie kaip Ko-
rėjos kultūros dienos, menų dirbtuvės, pirmasis korėjiečių kalbos konkursas, K-pop festivalis, 
tradicinių korėjietiškų kaukių gamyba, kaligrafija, tapyba tušu ir kt.  
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Visi Karaliaus Sedžiongo instituto renginiai skirti ne tik universiteto akademinei bendruo-
menei, bet ir universiteto socialiniams partneriams, Vilniaus miesto mokyklų mokiniams ir vi-
siems, besidomintiems korėjiečių kalba bei kultūra.

Atvira paskaita „Korėjos visuomenė ir kultūra“ dėst. dr. Konstantinas Andrijauskas

Karaliaus Sedžiongo instituto menų dirbtuvių dalyviai – Justiniškių vid. mokyklos mokiniai
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Karaliaus Sedžiongo instituto sertifikatų įteikimo ceremonija
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IŠTEKLIAI IR GALIMYBĖS

Bibliotekos veikla

Universiteto biblioteka 2015 m. aktyviai plėtojo bendradarbiavimą su naujai kuriamu 
Mokslo ir inovacijų paramos centru bei universiteto mokslinių tyrimų laboratorijomis. Buvo 
sėkmingai įgyvendinama mokslinių išteklių atvirosios prieigos politika, atliktas universite-
to mokslo ir studijų darbuose naudojamo bibliografinio aprašo suvienodinimas, bibliotekos 
erdvėse įdiegtos savitarnos spausdinimo, kopijavimo ir skenavimo paslaugos. Daug dėmesio 
skirta ir bibliotekos elektroninės informacinės aplinkos tobulinimui. Savo teikiamų paslaugų 
spektru ir kokybe universiteto biblioteka šiandien prilygsta moderniausioms Europos akade-
minėms bibliotekoms.

2015 m. bibliotekoje veikė 16 skaityklų, kuriose įrengta 521 darbo vieta (2014 m. – 557), 
iš jų 130 kompiuterizuotų (2014 m. – 143). Skaitytojų aktyvumas ir domėjimasis biblioteka išliko 
didelis, nors studentų skaičius universitete sumažėjo. 2015 m. bibliotekoje buvo 14 903 regis-
truoti naudotojai (2014 m. – 16 382) (žr. Registruotų bibliotekos naudotojų statistika pav.). 

Registruotų bibliotekos naudotojų statistika
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Biblioteka tapo dar patrauklesnė kitų akademinių bendruomenių nariams. Prašymus 
leisti naudotis biblioteka savo studentams pateikė Vilniaus universitetas ir Vilniaus kolegija. Per 
2014 m. nakties metu biblioteka pasinaudojo 364 išorės lankytojai (iš jų – 295 VU studentai), o 
2015 m. – jau 889 lankytojai (iš jų – 847 VU studentai). 
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Universiteto bibliotekos populiarumą iliustruoja ir virtualių apsilankymų skaičius (žr. Lan-
kytojų fizinių ir virtualių apsilankymų pokyčiai pav.).

Lankytojų fizinių ir virtualių apsilankymų pokyčiai

41% 

59% 

2014 m. 

Fizinių apsilankymų skaičius (414 450)

Virtualių apsilankymų skaičius (596 424)

37% 

63% 

2015 m.  

Fizinių apsilankymų skaičius (369 648)

Virtualių apsilankymų skaičius (618 878)

Nuotolinė prieiga prie informacijos išteklių yra labai patraukli naudotojams. Tai gali būti 
viena iš priežasčių, kodėl mažėjo lankytojų aktyvumas naudojantis bibliotekos fiziniais ište-
kliais (žr. Leidinių išdavimo statistika pav.).

Leidinių išdavimo statistika
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Optimizuojant infrastruktūrą ir atsižvelgiant į vartotojų poreikių kaitą, dar 2014 m. pa-
baigoje buvo uždaryta prof. Leono skaitykla bei sumažintas bibliotekos darbuotojų skaičius. 
2015 m. bibliotekoje dirbo 35 darbuotojai (2014 m. – 41), nežymiai sumažėjo bibliotekos erdvės 
(2014 m. bendras bibliotekos plotas – 3338 m2, 2015 m. – 3173 m2). Tačiau buvo dar pailgintas 
Centrinės bibliotekos darbo laikas, pertvarkyta ir atnaujinta Ilgoji skaitykla. Įrengtos 36 jaukios 
darbo vietos studentams, o dėstytojams įkurta 18 naujų darbo vietų (8 iš jų kompiuterizuotos). 
II aukšto erdvėse taip pat įrengta patogi grupinio darbo vieta, aprūpinta sieniniu skaitmeniniu 
ekranu. 2014 m. liepos mėn. Mykolo Romerio universitete įsteigus Vilniaus Karaliaus Sedžiongo 
institutą (Vilnius King Sejong Institute), bibliotekos Tylioji skaitykla pervadinta į Vilniaus Karaliaus 
Sedžiongo instituto biblioteką. Metų pabaigoje kolekciją sudarė 88 pavad. 203 egz. įvairios te-
matikos leidinių korėjiečių ir anglų kalbomis.

Išteklių formavimas
Orientuodamasi į šiuolaikinės akademinės bendruomenės poreikius, biblioteka nuose-

kliai persiorientuoja nuo fizinių spaudinių prie elektroninių išteklių ir prieigos prie jų užtikrinimo.
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Bibliotekos informacijos išteklių pokyčiai

2014 m. 2015 m.
Bibliotekos fondas (egz.) 247 111 245 506
Gauta leidinių per metus (egz.) 6 863 3 591
Nurašyta leidinių per metus (egz.) 4 668 5 196
Gaunama periodinių leidinių (pavad.) 165 160
Prenumeruojama duomenų bazių 54 54
El. knygų skaičius DB (pavad.) 257 405 280 191
Periodinių leidinių skaičius DB (pavad.) 29 669 29 500

2015 m. buvo užprenumeruotos 54 duomenų bazės, iš kurių dvi naujos: tarpdisciplininė 
mokslo žurnalų straipsnių bazė – InfoSci-Journals ir SpringerLink E-Books – el. knygų duomenų 
bazės 4 kolekcijos (Mathematics and Statistics; Business and Economics; Humanities, Social Scien-
ces and Law; Behavioral Sciences).

Prenumeruojamose duomenų bazėse esančių leidinių pavadinimų skaičius bei 
skaitymo statistika

2014 m. 2015 m.
Prenumeruojama duomenų bazių 54 54
El. knygų skaičius DB (pavad.) 257 405 280 191
Periodinių leidinių skaičius DB (pavad.) 29 669 29 500
Atsisiųsta visateksčių dokumentų iš prenumeruojamų DB 611 356 484 226

Mažėjant studentų skaičiui, mažėja ir prenumeruojamų duomenų bazių panauda. Atsisa-
kyta ne taip aktyviai naudotų bazių prenumeratos: HEPSEU, Mybrary, International Encyclopedia 
of Communication. Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija (LMBA) savo nariams vietoj duome-
nų bazės Oxford Reference Online: Premium Collection užsakė kitą, panašaus pobūdžio DB – Credo 
Online Reference Servce, kurioje yra 650 pavad. enciklopedijų, žinynų, žodynų ir tezaurų.

Aktyviausiai naudojamos duomenų bazės 2014–2015 m. (TOP-10)

Atsisiųsta visateksčių dokumentų
2014 m. 2015 m.

1. MRU eBooks 327 172 196 739
2. Ebrary (el. knygos) 74 201 72 375
3. VGTU eBooks 40 401 26 748
4. SpringerLink E-Books - 25 834
5. Business Source Complete (EBSCO)  26 367 21 404
6. Academic Search Complete (EBSCO) 20 235 19 412
7. SciVerse: Science Direct 16 207 13 994
8. HeinOnline Core Collection 14 001 13 464
9. PsycARTICLES (EBSCO) 13 909 12 942

10. Emerald Management eJournals Collection 9 718 7 950

2015 m. rugsėjo 20 d. baigėsi LMBA vykdomas projektas „eMoDB.LT2: Elektroninių moks-
lo duomenų bazių atvėrimas Lietuvai – antrasis etapas“. Per šį projektą MRU bendruomenei 
buvo užprenumeruota 21 duomenų bazė. Planuojamas trečias projekto etapas – jam pareng-
tas MRU mokslininkams ir studentams reikalingiausių 23 DB sąrašas. 

2014 m. gruodžio mėn. MRU bibliotekai suteikta Pasaulinės intelektinės nuosavybės 
organizacijos (PINO) depozitinės bibliotekos statusas. Nuo 2015 metų biblioteka gauna visus 
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PINO leidžiamus neapriboto naudojimo leidinius, įskaitant knygas, ataskaitas ir periodiką bei 
elektroninę medžiagą (CD, DVD ir kt.). Bibliotekos PINO kolekcijoje – 169 pavad. 181 egz. PINO 
leidinių. 

Labai svarbi bibliotekos informacijos sistemos dalis yra Išteklių formavimo skyriaus pil-
domi nuosavi informaciniai ištekliai: bibliotekos elektroninis katalogas, institucinė talpykla, 
universiteto mokslininkų parengtų publikacijų, daktaro disertacijų ir magistrantų baigiamųjų 
darbų duomenų bazės.

Bibliotekos pildomos duomenų bazės

2014 m. 2015 m. Iš viso įrašų 
Bibliotekos elektroninis katalogas

Parengta bibliografinių įrašų el. kataloge 2 588 1 268 62 889
Nuskenuota ir patalpinta el. kataloge knygų virše-
lių ir turinių

Pavadinimų 2211 1676 10 097
Nuskenuota puslapių 8606 5858 41 822

MRU mokslo publikacijų bazė (PDB)
Parengta bibliografinių įrašų PDB 2 693 1291 20 153
Parengta bibliografinių įrašų eLABa PDB talpyklo-
je 14 449 896 15 345

Elektroninių tezių ir disertacijų informacinė sistema (ETD IS)
Patalpinta į ETD IS darbų 395 311 4 237

MRU institucinė talpykla 
Patalpinta dokumentų (MRU mokslo žurnalų 
straipsnių, disertacijų) 1 991 1 434 3 769

Nuskenuota bibliotekos knygų, ruošiant jas įkelti į 
MRU talpyklą:

Pavadinimų 118 211 498
Nuskenuota puslapių 23 707 51 279 125 341

Sudaryta sutarčių su knygų autoriais 11 11 22
Derinamos sutartys su knygų autoriais (pavad.) 87

2014 m. MRU mokslo publikacijų duomenų bazė (PDB) ir disertacijų bei magistro baigia-
mųjų darbų duomenų bazė (ETD) perkeltos į atvirosios prieigos nacionalinę talpyklą eLABa. 
2015 m. parengti įrašai buvo dubliuojami su MRU PDB, kadangi dar neveikė eLABa PDB talpy-
klos ataskaitų modulis.

Įgyvendinant 2012–2015 m. Valstybinį studijų fondo projektą „Studijų prieinamumo už-
tikrinimas specialiųjų poreikių turintiems studentams“ informacinė ir fizinė bibliotekos aplinka 
pritaikyta specialiųjų poreikių turintiems studentams. Teikiama pagalba studentams su regėji-
mo negalia: jų prašymu skenuojamos studijoms reikalingų knygų dalys, skenuoti tekstai reda-
guojami, kad būtų tinkami teksto įgarsinimo programoms.

2015 m. nurašyta per 5 tūkst. aktualumą praradusių leidinių. Mažiau gauta dovanotų 
leidinių– šiais metais biblioteka papildyta 1904 egz., o 2014 m. gauta 3943 leidinių. Naujiems 
leidiniams įsigyti 2015 m. buvo skirta mažiau lėšų.
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Bibliotekos informacijos išteklių formavimui ir kitoms išlaidoms skirtos lėšos

2014 m. 2015 m.
Iš viso lėšų ištekliams ir kitoms išlaidoms (tūkst. Eur) 261,1 150,4
Iš jų:
Biudžeto lėšos 220,1 126,7
Projektų ir kitos lėšos 12,6 7,2
Dovanos iš įvairių organizacijų ir asmenų 28,4 16,5

Lėšos atskiroms dokumentų rūšims:
Knygoms, tęstiniams leidiniams, CD, DVD (fizinėse laikmenose) iš 
viso 90,8 56,0

Elektroninėms knygoms pirkti 24,2 11,3
Žurnalų ir laikraščių prenumeratai 47,8 23,7
Duomenų bazių prenumeratai 89,8 51,4
Iš viso lėšų ištekliams (tūkst. Eur) 252,6 142,4

Kitoms išlaidoms:
Tarptautinio tarpbibliotekinio abonemento (TTBA) paslaugoms 0,3 0,1
Asociacijų, konsorciumų mokesčiams 8,2 7,9

Iš viso: 261,1 150,4

Lėšų pokyčiai atskiroms išteklių rūšims įsigyti 2013–2015 m. (tūkst. Eur)
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Šaltinis: Bibliotekos fondo bendrosios apskaitos knyga 2013–2015 m.

Paslaugos vartotojams
Universiteto bibliotekos veikla yra sukoncentruota į vartotoją, kurio poreikiams kuriamos 

naujos paslaugos, nauji, tobulesni paieškos įrankiai, pritaikomi socialiniai tinklai, mobiliosios 
technologijos, formuojama akademiška, socialiai patraukli ir jauki aplinka. 

Bibliotekos darbuotojai nuolat konsultuoja lankytojus ir teikia individualią pagalbą prie 
informacinio stalo bei abonemente (žr. Informacinių paklausimų skaičius pav.). 
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Informacinių paklausimų skaičius
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Informacinių paslaugų kokybe ir informacinės kompetencijos ugdymu rūpinasi biblio-
tekos teminių bibliotekininkų grupė. Ši veikla yra nukreipta į visas universiteto bendruomenės 
grupes –visų studijų pakopų studentus, darbuotojus, dėstytojus ir mokslininkus. 2015 m. bi-
bliotekoje ir virtualioje studijų aplinkoje Moodle jiems suorganizuota 210 mokymų lietuvių ir 
anglų kalbomis (žr. Mokymų įvairovė 2015m. pav.).

Mokymų įvairovė 2015 m.
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Kaip rasti informaciją rašto darbui?

Dėstytojams ir mokslininkams buvo vedami bibliografinės informacijos tvarkymo pro-
gramų ZOTERO ir Mendeley mokymai. Teminiai bibliotekininkai dalyvavo dėstytojų rengimo 
programoje „Edukacinė ir mokslinė aplinka Mykolo Romerio universitete“, prisidėjo kuriant 
ir diegiant naują studijų dalyką „Studijų įvadas“, rengė bibliografinius sąrašus ir informacijos 
paieškos strategijas, įvairią metodinę medžiagą, vedė ekskursijas po biblioteką, pristatė biblio-
tekos išteklius studijų programų ir fakultetų ekspertinio vertinimo metu.
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Pagrindiniai teminių bibliotekininkų veiklos rodikliai

Veikla 2014 m. 2015 m.
Bibliotekininko kvietimas į paskaitą 26 38
Ekskursijos po MRU biblioteką 52 49
Informacijos paieškos strategijos 68 80
Bibliografiniai sąrašai 94 87
„Užsisakyk bibliotekininko konsultaciją“ 104 117
Metodinė medžiaga 63 121
Mokymai 197 210
Teminės užklausos 474 701

Kasmet auga mokamų paslaugų užsakymų skaičius, kuriomis naudojasi net tik MRU ben-
druomenė, bet ir bibliotekos svečiai.

Bibliotekos pajamos už mokamas paslaugas (Eur)

Metai Mokamos paslaugos 
svečiams

Bibliografinių sąrašų 
sudarymas

Mokestis už laiku ne-
grąžintus leidinius Viso

2013 298,31 1 419,14 32 758,21 34 475,66
2014 483 2 114,23 31 669,75 34 266,98
2015 502,72 1 932,65 25 462,19 27 897,56

Daug dėmesio buvo skirta pasaulinėms atvirosios prieigos iniciatyvoms. Teminiai bi-
bliotekininkai organizavo atvirosios prieigos renginius, atstovavo Universitetą PASTEUR4OA 
atvirosios prieigos konferencijoje Budapešte „Working Together to Promote Open Access Policy 
Alignment in Europe“.

Bibliotekos populiarumą lemia ne vien išteklių ir paslaugų naudotojams gausa, naujų 
informacinių technologijų taikymas, aptarnavimo kokybė, bet ir kultūros renginiai – parodos, 
susitikimai, diskusijos, informacijos apie bibliotekos paslaugas sklaida.

Kultūros renginiai ir bendruomenės informavimas

Kita veikla 2014 m. 2015 m.
Parodos, renginiai 133 144
„Bibliotekos aktualijų“ naujienų biuletenis (Nr.) 8 9

2015 m. išsiskyrė meninių renginių įvairove. Bibliotekoje savo darbus eksponavo žymūs 
dailininkai ir tautodailininkai, vyko dailės mokytojų ir moksleivių darbų parodos. Jos menines 
erdves puošė ne tik paveikslai, bet ir nuotraukos, prieverpstės, parodinėse spintose puikavosi 
keraminiai puodeliai, knygų skirtukai, atšvaitai, užrašų knygutės ir atvirukai.

2015 m. biblioteka MRU bendruomenę pakvietė į 20 renginių: susitikimus su Algimantu 
ir Edita Čekuoliais, A. Platkauskaitės dokumentinio filmo „Pasaulio virtuvė“ peržiūrą, poetinio-
muzikinio aktorės Olitos Dautartaitės ir saksofonininko Petro Vyšniausko dialogą ir kt. Drauge 
su Universiteto Frankofonijos centru, Azijos centru bei Literatūros klubu rengti teminiai vakarai, 
naujų knygų pristatymai, susitikimai su rašytojais, publicistais. Bibliotekoje viešėjo ir smalsieji 
„Z“ kartos atstovai – vaikų darželių auklėtiniai. Jiems buvo surengtos žaismingos pažintinės 
ekskursijos ir viktorinos. 
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2015 m. buvo plečiamas universiteto kompiuterių tinklas, atnaujintos kompiuterinės darbo 
vietos darbuotojams ir kompiuterių kabinetai, plečiamos ir palaikomos informacinės sistemos.

Kompiuterių tinklas
Plečiant ir atnaujinant duomenų perdavimo tinklą, per praėjusius metus universitete 

buvo įsigyta ir įdiegta kompiuterių tinklo ugniasienė, kompiuterių tinklo įranga, modernizuoja-
mas belaidis kompiuterių tinklas. 

Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centre įrengti 473 laidinio kom-
piuterių tinklo taškai, o darbo vietose užtikrinama 1 Gbps sparta. Šiame pastate maksimalus 
tinklo pralaidumas – 10 Gbps, o pastatas su universiteto Centriniais rūmais sujungtas 20 Gbps 
greitaveikos ryšio kanalu. Visame Centro pastate įrengtas šiuolaikiškas Wi-Fi belaidis ryšys, lei-
džiantis patogiai prisijungti prie interneto ir  iš kompiuterio siųsti bei gauti duomenis iki 300 
Mbps sparta.

2015 m. Universiteto kompiuterių tinklo duomenų perdavimo tinklo taškų skaičius pa-
siekė 4623. Be to, modernizuojant universiteto IT infrastruktūrą 2015 m. buvo įdiegtos naujos 
duomenų saugyklos, skirtos universiteto naudotojų duomenims saugoti. 
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Universiteto kompiuterių tinklo struktūrinė schema ir ryšiai su kitais tinklais

Laidinio kompiuterių tinklo taškų ir belaidžio tinklo stotelių skaičiaus augimas
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Kompiuterių tinklo taškų ir belaidžio kompiuterių tinklo stotelių skaičius Studentų 
namuose

Studentų namai Kompiuterių tinklo 
taškų skaičius

Belaidžio kompiuterių 
tinklo stotelių skaičius

Belaidžio kompiuterių 
tinklo padengimas (%)

Didlaukio 57 738 32 100
Didlaukio 57 (viešbutis) 25 5 100

Didlaukio 86 538 2
Bevielio ryšio prieigos 
stotelė sumontuota darbo 
ir poilsio kambaryje

Valakupių 5 180 10 80
Putvinskio 70, Kaune 21 - -
Maironio 27a, Kaune 50 - -
Maironio 29, Kaune 23 - -

Belaidžio kompiuterių tinklo naudotojų skaičiaus kitimas
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Vidutinis naudotojų skaičius, vienu metu prisijungusių prie belaidžio kompiuterių tinklo

Belaidžio kompiuterių tinklo unikalūs naudotojai

Kompiuterių tinklo paslaugos
Universitete palaikomos, administruojamos, plėtojamos ir teikiamos įvairios kompiuterių 

tinklo paslaugos – naudotojų registravimo ir valdymo, studentų ir darbuotojų elektroninio paš-
to, www publikavimo, didelių failų persiuntimo ir kt. 

2015 m. kompiuterių tinklo paslaugomis naudojosi (buvo užsiregistravę universiteto 
naudotojų registracijos sistemoje) 997 dėstytojai ir administracijos darbuotojai, 19 802 studen-
tai ir baigusieji studijas. Universiteto svečiams buvo sukurta 1947 laikinų paskyrų.
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Bevielio interneto (WiFi) greitis
Interneto paslaugų kokybę visame pasaulyje stebintis ir vertinantis startuolis „Rotten 

WiFi“ paskelbė 2015 m. pasaulio universitetų TOP 10, turinčių kokybiškiausią viešąjį nemokamą 
bevielį internetą (WiFi). Mykolo Romerio universitetas – II vietoje pasaulyje.

Bevielio interneto (WiF) greitis pasaulio universitetuose

Universitetas Vidutinis išsiuntimo greitis
Kauno technologijos universitetas 82,36
Mykolo Romerio universitetas 81,21
Vytauto Didžiojo universitetas 50,69
London universitetas 46,54
Madison universitetas (JAV) 43,23
Vilniaus universitetas 39,6
Colegio de San Juan de Letran universitetas (Filipinai) 34,86
Vilniaus Gedimino technikos universitetas 34,77
Middlesex universitetas (JK) 34,03
Colegio Jose Malky universitetas (Bolivija) 33,79

Šaltinis: „Rotten WiFi“ ir vz.lt informacija

Per metus universiteto darbuotojų elektroninio pašto sistema buvo išsiųsta ir priimta 
beveik 14 milijonų elektroninių laiškų. Elektroninio pašto tarnybinėse stotyse veikia ir visiems 
laiškams taikoma apsauga nuo virusų ir brukalo, 2015 m. šios apsaugos dėka sistema atmetė 
daugiau kaip 13 milijonus kenkėjiškų laiškų. 

2015 m. universitete buvo įdiegtos šiuolaikinės spausdinimo, skenavimo ir kopijavimo 
paslaugos, už kurias studentai atsiskaito, naudodamiesi bekontaktėmis mokėjimo priemonė-
mis (LSP pažymėjimu, darbuotojo ir studento kortelėmis, kitomis „Mokipay“ atsiskaitymo prie-
monėmis) arba kreditais, kuriuos galima įsigyti „FoxBox“ terminale. Šios paslaugos pasiekiamos 
iš universiteto darbo vietų, mobilių nešiojamų įrenginių ar internetu.

2015 m. universitete buvo atnaujinta duomenų talpyklos sistema, skirta atviros prieigos 
skaitmeninio turinio publikavimui ir ilgalaikiam saugojimui, įdiegta saugi studentų slaptažo-
džių keitimo internete sistema, sukurta bibliotekos darbo vietų rezervavimo sistema, idėjų ir 
pasiūlymų pateikimo, vertinimo bei aptarimo sistema bei atnaujinta mokslinių publikacijų re-
gistracijos ir vertinimo sistema. 

Kompiuterizuotų darbo vietų ir auditorijų įrengimas
2015 m. buvo atnaujintos kompiuterizuotos darbo vietos Bibliotekos Didžiojoje skaity-

kloje, Pirmųjų rūmų Interneto skaitykloje bei įrengtos naujos darbo vietos Dėstytojų skaity-
kloje. Atnaujinti kompiuteriai Egzaminavimo ir Statistinės analizės kompiuterių kabinetuose, o 
I ir III korpuso auditorijose kompiuteriai dėstytojo darbo vietose pakeisti naujais. Šiose darbo 
vietose įrengta kompiuterinė, projekcine bei duomenų perdavimo įranga, leidžianti paskaitų 
metu demonstruoti tekstą, vaizdus, animaciją, garsus, grafiką, pateikti paskaitų medžiagą, sau-
gomą duomenų saugykloje ar pasauliniame kompiuterių tinkle. Šiose darbo vietose įdiegta 
Windows 10, Microsoft Office 2013, Libre Office ir kita programinė įranga.

Praeitais metais universitete buvo įdiegta studijoms skirta virtualių darbo vietų infras-
truktūra (VDI). Toks sprendimas sudarė galimybę visus darbui su kompiuteriu reikalingus re-
sursus iškelti į duomenų centrą, o naudotojams palikti tik duomenų perdavimo ir atvaizdavimo 
galimybes. Tokiu būdu sukurta galimybė didesnių kompiuterinių resursų reikalaujantiems dar-
bams naudoti senesnius kompiuterius. 
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Pilnai sukomplektuota ir perkelta į didesnę patalpą kompiuterinio dizaino kabineto įran-
ga, kurioje sudarytos sąlygos dirbti su naujais galingais darbo vietų kompiuteriais ir šiuolaikiška 
bei legalia grafinio dizaino programine įranga.

2015 m. buvo įsigyta ir įdiegta 77 kompiuterizuotų darbo vietų įranga Mokslo ir inovacijų 
paramos centre. Centro patalpose, skirtose renginiams buvo įrengti didelio šviesos srauto ir 
raiškos projektoriai bei plačiajuosčiai ekranai, kai kuriose kabinetuose įrengtos interaktyvios 
išmanios lentos. Visose darbo kabinetuose įdiegta unifikuota periferinė įranga, veikianti tinkle 
ir leidžianti ne tik spausdinti ar kopijuoti, bet ir popierinius dokumentus versti skaitmeniniais

Kaip ir kiekvienais metais buvo atnaujinta Microsoft, statistinės analizės IBM SSPS, geo-
grafinių informacinių sistemų ArcGIS, OACLE ir kita programinė įranga bei palaikymo sutartys, 
kurios leido universitete naudoti naujausias šių programinės įrangos versijas.

Studentų ir bendro kompiuterių skaičiaus santykio pokytis
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Naujų kompiuterių įsigijimas universitete
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Informacinės ir duomenų bazių valdymo sistemos
Universitete palaikomos, administruojamos ir plėtojamos šios taikomosios informacinės 

sistemos (IS) ir duomenų bazės (DB):

1.	 STUDIJOS

2.	 PRIĖMIMAS

3.	 FINANSAI IR TURTAS

4.	 PERSONALAS

5.	 Darbo užmokesčio

6.	 Stipendijų skaičiavimo

7.	 Griežtos atskaitomybės blankų apskaitos

8.	 MRU teisės aktų duomenų bazė

9.	 Dokumentų valdymo sistema (DVS)

10.	Bibliotekos IS ALEPH

11.	 Mokslinių publikacijų duomenų bazė ir elektroninės bibliotekos informacinė sistema

12.	 Universiteto virtualus žemėlapis

13.	 Teisinės informacijos paieškos sistema LITLEX

14.	ORACLE, SQL ir MySQL duomenų bazių valdymo sistemos

2015 metais plėtojant IS „STUDIJOS“ buvo tobulinamos arba sukurtos ir įdiegtos šios 
galimybės:

•	 Išvykstančių studentų Erasmus studijoms ir praktikai paraiška.

•	 Studentų apklausos (klausimų rangavimas, laikotarpio pasirinkimas, kelių respon-
dentų pateikimas, kvietimų siuntimas el. paštu, naujų klausimynų kūrimas ir jų versijavimas, atas-
kaitų formavimas ir kt.).
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•	 Studijų planų ir ECTS aprašai.

•	 Dėstytojų darbo krūvių apskaita.

•	 Elektroninė diplomų išdavimo knyga.

•	 Diplomų bei priedėlių formavimas ir spausdinimas.

•	 Žiniaraščiai.

•	 Priėmimas ir sutarčių pasirašymas.

•	 Programų vadovų darbo vieta.

•	 Rašto darbų, recenzijų įkėlimas į sistemą ir sąsajos su plagiatų patikros sistema.

•	 Sąsajos su Moodle sistema.

2015 m. pabaigoje su šia sistema dirbo 13 782 naudotojų (13 039 – studentų ir 743 dėsty-
tojai bei administracijos darbuotojai). Vidutiniškai per dieną prie sistemos (Studijų knygelė, Stu-
dijų kalendorius, Katedros ir Dekanato darbo vietos) prisijungdavo 2718 naudotojų (studentų, 
dėstytojų, vadybininkų, referenčių).

Vidutinis IS „STUDIJOS“ naudotojų prisijungimų skaičius per dieną
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Informacinės sistemos „STUDIJOS“ naudotojai
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Naujomis galimybėmis buvo papildytos Norminių aktų DB ir informacinės sistemos PER-
SONALAS bei Darbo užmokesčio ir Stipendijų skaičiavimo programos.
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Kultūra ir estetinis ugdymas

Mykolo Romerio universitete akademinei bendruomenei sudarytos galimybės tenkinti 
saviraiškos poreikius bei ugdyti individualius estetinius gabumus, dalyvauti kultūriniame gy-
venime ir puoselėti estetinių vertybių suvokimą. Universiteto erdvėse nuolat eksponuojamos 
Lietuvos ir užsienio dailininkų bei fotomenininkų darbų parodos, skamba profesionalų atlieka-
ma klasikinė bei šiuolaikinė muzika. Daugėjant studentų iš užsienio organizuojama vis daugiau 
tarptautinių renginių. Taip pristatomos skirtingos kultūros, užsienio studentai labiau integruo-
jami į universiteto gyvenimą. 

Universitete veikia 9 skirtingų žanrų meno kolektyvai. Tradiciškai vyksta universiteto 
bendruomenę suburiantys Rugsėjo 1 d., Šv. Kalėdų, valstybinių švenčių, Prof. Mykolo Romerio 
gimtadienio, Mokslo metų užbaigimo šventiniai renginiai, meniniai projektai „Sugrįžimai“, „Po-
ezijos pavasaris“.

Didelis dėmesys skiriamas bendruomenės kūrybiškumo ugdymui, studentų meninei 
raiškai ir jos sklaidai. Tęsiama tradicija organizuoti vakaronę „Kūrybos mūzų vakaras“, kuri 2015 
m. metais studentų iniciatyva buvo pervadinta „Nustebink mane“. Jos metu studentai atlie-
ka savo kūrybos dainas, eksponuoja fotografijas bei tapybos darbus, skaito savo poezijos ar 
prozos kūrinius, atskleidžia kitus talentus akademinei bendruomenei ir universiteto svečiams. 
Vizualiųjų menų atstovai turi galimybę savo darbus eksponuoti „Studentiškos erdvės“ rengi-
niuose. Tradicija tampa ir vis daugiau žiūrovų sulaukia studentų atstovybės inicijuotas renginys 
„MRU naktis“, kuris Lietuvos studentų sąjungos (LSS) ir naujienų portalo DELFI geriausių metų 
projektų apdovanojimuose varžosi kategorijoje „Metų studentų renginys“.

Plečiant universiteto tarptautiškumą bei didėjant užsienio valstybių studentų skaičiui 
universitete, vis daugiau organizuojama ir tarptautinių renginių. Antrus metus vyko renginys 
„Pasaulio kultūrų pynė“, kurio metu MRU studijuojantys užsienio valstybių studentai bei lietu-
viai pristatė savo šalių kultūrinius skirtumus bei panašumus pristatydami specialiai šiam rengi-
niui paruoštas prezentacijas bei stendus. Šiuo renginiu siekiama palengvinti užsienio studentų 
integraciją į MRU bendruomenę bei paskatinti mūsų studentus bei dėstytojus plačiau domėtis 
akademinio mobilumo galimybėmis. Tradiciškai MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ bei fol-
kloro grupė „Ritingo“ lietuvių kultūrą bei papročius užsienio studentams pristatė Tarptautinės 
vakarienės renginiuose bei atvirame interaktyviame koncerte „Mes tokie“. 



138

Mykolo Romerio universitetas  2015

Kultūros renginiai Universitete
2015 m. Universiteto erdvėse suorganizuota virš 40 renginių, eksponuota 18 parodų. 

Universiteto bendruomenę kvietėme pasiklausyti tarptautinio muzikos festivalio „Sugrįžimai“ 
koncerto, kuriame girdėjome „Utrecht Quintet“ (Remigijus Kažukauskas (fleita, Lietuva, Olandi-
ja), Mary-Ann Eesseear (smuikas, Estija), Hannah Donohoe (I altas, Australija), Lorena Garcia Fer-
nandez (II altas, Ispanija), Jannis Nina (violončelė, Graikija) atliekamą klasikinę muziką, „Poezijos 
Pavasario“ renginyje skambėjo poetinis-muzikinis aktorės Olitos Dautartaitės ir saksofonininko 
Petro Vyšniausko dialogas – poetinė-muzikinė Jono Strielkūno kūrybos valanda „Bet būties toks 
trumpas skrydis“. Kvietėme pasiklausyti klasikinės bei šiuolaikinės muzikos – koncertą suren-
gė MRU styginių kvartetas kartu su MRU užsienio studentėmis Heloise Imbert (fleita) bei Leila 
Seidakhmetova (fortepijonas), paruošę specialią programą, bei MRU pop-vokalinis ansamblis. 
Trečią kartą vykusioje „MRU naktyje“ savo programas pristatė ir kiti EUC meno kolektyvai.

Išskirtinis šių metų renginys – „Laisvės paukštė“, kuriuo buvo paminėta Kovo 11 d., Lie-
tuvos Nepriklausomybės atkūrimo 25 metinės. Šventėje dalyvavo Islandijos Prezidentas Olafu-
ras Ragnaras Grimssonas, kuris universiteto bendruomenei skaitė paskaitą „Istorijos kryžkelės: 
demokratija finansų rinkose“. Šventę vainikavo operos grando Virgilijaus Noreikos atliekami 
kūriniai bei MRU teatro ir dainų ir šokių ansamblio „Skalsa“ specialiai šiai progai sukurtas teatra-
lizuotas šokis „Laisvės paukštė“.

Kitas išskirtinis įvykis Universiteto gyvenime – Mykolo Romerio universiteto teatro pasta-
tyto kino filmo „Getas“ premjera tarptautiniame kino festivalyje „Kino pavasaris“. Filmas parem-
tas Joshua Sobol pjesės „Getas“ motyvais.

Meno kolektyvų veikla
Mykolo Romerio universitete veiklą vysto devyni meno kolektyvai. Universiteto studen-

tai, norintys lavinti savo išskirtinius gabumus, turi galimybę gilinti žinias bei ugdyti kūrybiš-
kumą vedami šios srities profesionalų. Estetinio ugdymo centre studentus buria MRU styginių 
ansamblis, dainų ir šokių ansamblis „Skalsa“, pramoginių šokių kolektyvas „Bolero“, pop-vokalinis 
ansamblis, instrumentinė grupė „MRU Jazz Band“, Universiteto teatras, folkloro ansamblis „Ritin-
go“, dainavimo studija, šokių klubas „Salsa“. 

Dalyvaudami meno kolektyvų veikloje studentai lavina ne tik tam tikrus, būtent tai meno 
rūšiai reikalingus gebėjimus, bet ir ugdo aibę kitų, labai vertingų, kiekvienai išprususiai asme-
nybei reikalingų savybių: kūrybiškumą, bendravimo kultūrą, atsakomybės jausmą, komandinio 
darbo suvokimą, iniciatyvumą, lankstumą, saviraiškos poreikį, iškalbą, punktualumą, estetinį 
skonį, puikaus rezultato siekį, kritinių situacijų valdymą, teigiamų emocijų sklaidą.

Parengę aukšto meninio lygio programas kolektyvai koncertuoja universitete, didžiuo-
siuose šalies kultūriniuose festivaliuose, Lietuvos miestų koncertų salėse ir kultūros centruose, 
bendrojo lavinimo mokyklose, tarptautiniuose profesionalaus meno festivaliuose bei konkur-
suose Lietuvoje ir užsienyje. Tradiciškai folkloro ansamblis „Ritingo“ universitetui atstovavo 
tarptautiniame folkloro festivalyje „Skamba skamba kankliai“, o MRU dainų ir šokių ansamblis 
„Skalsa“ atstovavo universitetui bei Lietuvai pasauliniame etninio folkloro festivalyje Indijoje, 
Delio mieste.

Mykolo Romerio universiteto teatras (vadovas Julius Dautartas)

MRU teatras 2015 metus pradėjo kino filmo pagal J. Sobol pjesę „Getas“ filmavimais. 
2015 m. kovo 27 d. Vilniaus tarptautiniame filmų festivalyje „Kino pavasaris“ įvyko šio kino fil-
mo premjera. Filmas išsiskiria tuo, jog visus vaidmenis atliko Mykolo Romerio universiteto stu-
dentai, teatro nariai, neprofesionalūs aktoriai. Universiteto bendruomenė galėjo stebėti „Geto“ 
premjerą balandžio 21 d. Gegužės mėnesį MRU teatras su šiuo filmu atstovavo universitetui 
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Aukštųjų mokyklų teatrų festivalyje, liepos mėnesį – Pakruojo kultūros centre. Nepamirštas ir 
spektaklis „Getas“, kurį teatro trupė suvaidino 6 kartus. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 
25 metinių minėjime MRU teatras kartu su dainų ir šokių ansamblio „Skalsa“ atliko specialiai 
šiai progai sukurtą teatralizuotą šokį „Laisvės paukštė“. Rugsėjį, surinkus naują teatro trupę, pa-
statytas kalėdinis spektaklis vaikams „Snaigės pasaka“, kuris buvo suvaidintas tris kartus. Taip 
pat gruodžio mėnesį bendruomenės laukė dar viena premjera – monospektaklis pagal F. Dos-
tojevskio pjesę ,,Nusikaltimas ir bausmė“. Šis spektaklis suvaidintas penkis kartus. Kurdamas 
spektaklius universiteto teatras glaudžiai bendradarbiauja su Vilniaus kolegija bei Profesinio 
rengimo centru. Per metus MRU teatras suvaidino per 20 spektaklių.

MRU Styginių ansamblis (vadovas Povilas Jacunskas)

2015 m. MRU styginių ansamblio sudėtis keitėsi – šia menine veikla ypač susidomėjo už-
sienio studentai. Kartu su fleitiste Heloise Imbert iš Prancūzijos bei pianiste Leila Seidakhme-
tova iš Kazachstano buvo parengta speciali programa, kuri gruodžio 1 dieną buvo pristatyta 
Universiteto bendruomenei. MRU Styginių kvartetas taip pat koncertavo diplomų įteikimo ce-
remonijose, Holokausto minėjimo renginyje, vis populiarėjančioje „MRU naktyje“, MRU rekto-
riaus inauguracijos ceremonijoje, tarptautinėse konferencijose, Mokslo metų atidarymo šven-
tėje, MRU bei Indonezijos universiteto sutarties pasirašymo ceremonijoje, MRU LAB atidarymo 
iškilmėse, kalėdinėje popietėje universiteto bendruomenei. Ansamblio narių atliekama muzika 
skambėjo ir Kenijos universiteto koledžo aukų bei Prancūzijos terorizmo aukų pagerbimo tylos 
minute metu. MRU Styginių ansamblis yra neatsiejama iškilmingų universiteto renginių dalis. Iš 
viso MRU styginių ansamblis surengė per 25 koncertus.

MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė)

Vienas ryškesnių 2015 m. pasiekimų – MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ Lietuvos 
liaudies kultūros centro pripažintas dainų ir šokių ansambliu. Pirmą kartą „Skalsa“ buvo pa-
kviesta dalyvauti Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamame Vasario 16 d. minėjime (M. K. 
Čiurlionio menų mokyklos Šokio teatre), kur savo programas pristatė iškiliausi tautinio meno 
kolektyvai bei ansambliai. „Skalsa“ koncertavo ir Nacionalinėje dailės galerijoje, kur vyko Nepri-
klausomybės atkūrimo šventės akcija „Lietuvai ir man“ – LR Vyriausybės nariai ir mokiniai pynė 
trispalves juosteles, bei Kovo 11 d. – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos 25 metinių 
minėjime universitete, kur kartu su MRU teatru atliko specialiai šiai progai sukurtą teatralizuotą 
šokį „Laisvės paukštė“. „Skalsa“ tradiciškai dalyvavo „MRU naktyje“, Tarptautinėje vakarienėje, 
Erasmus studentams pristatė lietuvių kultūrą bei papročius, šoko Nacionalinės krepšinio lygos 
atidarymo ceremonijoje. Gegužės mėnesį MRU „Skalsa“ buvo pakviesta dalyvauti Kauno mies-
to dienų renginiuose, kur atliko savo programą, taip pat Tauragėje kartu su kitais ansambliais 
pakartojo 2014 m. Dainų šventės ansamblių vakaro programą „Krantai Nemunėlio“. MRU užsie-
nio studentams „Skalsa“ kartu su folkloro grupe „Ritingo“ paruošė bei pristatė lietuvių kultūrą 
bei papročius renginyje „Mes tokie“. 

Kolektyvas globoja Vilniaus Gerosios Vilties tautinių šokių kolektyvą „Viltukas“ ir Vilniaus 
Šeškinės vidurinės mokyklos kolektyvą „Trepsiukas“, su kuriais nuolat rengia bendrus koncer-
tus, kviečiasi dalyvauti repeticijose, įtraukia į naujai rengiamas programas.

Rugpjūčio mėnesį „Skalsa“ atstovavo universitetui bei Lietuvai pasauliniame etninio fol-
kloro festivalyje Indijoje, Delio mieste. Festivalio metu kolektyvas surengė per 10 koncertų. Į 
festivalį atvyko kolektyvai iš JAV, Meksikos, Indonezijos, Šri Lankos, Egipto, Izraelio, Lenkijos bei 
Lietuvos. Didžiausio pasisekimo sulaukė JAV bei Lietuvos programos. Kolektyvai pristatė ne tik 
menines programas, bet ir savo valstybę, jos istoriją, kultūrą. 

Lapkričio 21 d. vyko tarptautinis VIII studentų liaudiškos muzikos festivalis „Linksminki-
mos 2015“ , kurį organizavo Lietuvos edukologijos universitetas. Festivalyje dalyvavo 13 stu-
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dentiškų kolektyvų iš visos Lietuvos, taip pat svečiai iš Ukrainos. Pirmą kartą kartu su šokėjais, 
muzikantais pasirodė ir vokalinė grupė, kuri pelnė pripažinimą. Tradiciškai festivalio metu vyks-
ta ir sporto varžybos tarp dalyvių. Jau antrą kartą nuožmioje kovoje laimėjo „Skalsos“ komanda 
ir iškovojo pirmąją vietą. Po šio festivalio MRU „Skalsa“ ir pelnė dainų ir šokių ansamblio statusą.

MRU Folkloro ansamblis „Ritingo“ (vadovas Arvydas Kirda)

MRU folkloro ansamblis „Ritingo“ tradiciškai dalyvavo tarptautiniuose folkloro festiva-
liuose „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje, „Tek saulužė ant maračių“ Nidoje, tradicinėje Atve-
lykio šventėje „Šoko pempė po pievą“ Kernavėje, dešimtajame Aukštaitijos regiono sutartinių 
festivalyje „Sutarjėla“ Panevėžyje, Prienų krašto muziejaus 20 metų jubiliejaus šventėje, Estijos 
lietuvių bendruomenės 35 metų jubiliejaus proga Lietuvos ambasadoje Estijoje, Taline. 

MRU „Ritingo“ kūrinys „Trijula sesiula, ta ta to“ skamba Lietuvos kompozitorių sąjungos 
Muzikos informacijos centro išleistame muzikos CD rinkinyje „Note Lithuania: Folk / World“, 
skirtoje XXI tarptautinei World muzikos parodai WOMEX 2015, vykusiai Vengrijoje, Budapešte. 
Ansambliečių atliekama daina „Eisva mudu abudu“ skamba Anne Magnussen ir Pawel Debski 
filme „Žmogus, kuris mokėjo 75 kalbas“ (Norvegija-Lenkija, 2015). 

„Ritingo“ koncertavo tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai skirtame renginyje Vilniaus 
Karininkų Ramovėje, Pelesos lietuvių mokykloje Baltarusijoje, Lydos sekmadieninės mokyklos 
mokiniams Baltarusijoje, Vilniaus mokytojų namuose surengė koncertą Vilniaus Kupiškėnams, 
Trakų Vokės dvaro sodyboje surengė koncertą-vakaronę „Kalėdų rytų rožė inžydo“. 

2015 m. MRU „Ritingo“ minėjo savo veiklos 5 metų jubiliejų – surengė koncertą bei įrašė 
kompaktinę plokštelę, kurią planuojama išleisti 2016 m.

MRU dainavimo studija (koncertmeisterė Vitalija Semeniukienė)

MRU dainavimo studija – pats jauniausias meno kolektyvas, savo veiklą pradėjęs vys-
tyti tik 2015 m. rugsėjo mėn. Jaunas kolektyvas koncertavo Lietuvos krepšinio lygos atidary-
me MRU, kartu su MRU dainų ir šokių ansambliu „Skalsa“ dalyvavo tarptautiniame studentų 
festivalyje „Linksminkimos“ bei MRU užsienio studentams surengtame koncerte „Mes tokie“. 
Šiuo metu MRU dainavimo studijos nariai ruošiasi Vasario 16 d. šventei M. K. Čiurlionio menų 
gimnazijos Šokio teatre.

MRU Pop vokalinė grupė (vadovas Artūras Novikas)

MRU pop vokalinė grupė – neatskiriama studentiškų renginių dalyvė. Tradiciškai grupė 
koncertavo „MRU naktyje“, surengė koncertą užsienio šalių studentams, pristatydama lietuvių 
šiuolaikinės populiariosios muzikos kūrinius. Kolektyvas koncertavo ir tarptautinės mokslinės 
konferencijos „Vyresnio amžiaus suaugusiųjų įgalinimas: inovacijos ir praktikos“ atidarymo ce-
remonijoje, praktinės-mokslinės konferencijos ,,Efektyvumas viešajame sektoriuje: kuo vady-
bos teorijos gali pasitarnauti ir ką praktikai gali patarti?" uždaryme, tarptautinės konferencijos 
„Valstybės tarnyba ir viešasis valdymas Lietuvoje bei Centrinėje Europoje: raida, patirtis ir geroji 
praktika“ uždaryme. Pop vokalinė grupė koncertavo ir bakalauro bei magistro diplomų teikimų 
ceremonijose, „Mokslinės minties šventės“ uždarymo renginyje, Teisės fakulteto organizuota-
me renginyje „Diena su teisėju“.

MRU pop vokalinė grupė dalyvavo ir LRT televizijos Mikalojaus Noviko jubiliejiniame 
koncerte, kuris buvo transliuotas 2015 m. gruodžio 31 d.

Instrumentinė grupė „MRU Jazz Band“ (vadovas Vytautas Čepėnas)

MRU Jazz Band nariais vis dažniau tampa MRU užsienio šalių studentai. Keičiantis kolek-
tyvo nariams, keičiasi ir atliekamos muzikos stilistika. MRU Jazz Band koncertavo „MRU nak-
tyje“, tarptautinės jaunimo savaitės „S-Week“ atidarymo iškilmėse, mokslo metų užbaigimo 
šventėje MRU bendruomenei.
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MRU Pramoginių šokių grupė „Bolero“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė)

MRU „Bolero“ kiekvienais metais sulaukia naujų perspektyvių narių, nors šio žanro šokiai 
reikalauja didelio įdirbio, technikos bei plastikos. Kolektyvas mielai kviečiamas koncertuoti Lie-
tuvos mokyklose, ruošia bendras programas su Vilniaus Pagirių gimnazijos pramoginių šokių 
kolektyvu „Džiangas“, Ignalinos gimnazijos kolektyvu „Mamba“, Šeškinės vidurinės mokyklos 
kolektyvu „Svaja“, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos šokėjais. „Bolero“ koncertavo Pagirių 
gimnazijoje, sveikindamas vietinį kolektyvą „Džiangas“ gimtadienio proga bei dovanodamas 
puikią programą, dalyvavo Emilijos Pliaterytės progimnazijoje sportinių šokių konkurse, su-
rengė koncertą Šeškinės vidurinėje mokykloje, dalyvavo festivalyje „Šokio judesy“ Vilniuje bei 
„Žiemos šventėje“ VRM Kultūros rūmuose.

MRU šokių klubas „Salsa“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė)

„Salsa“ klubas – tai laisvalaikio praleidimo forma. Tuo šis kolektyvas ir skiriasi nuo kitų– 
koncertinės programos nėra ruošiamos iš anksto, šokis ekspormtu kuriamas renginio metu, 
scenoje. Susirinkę į repeticijas studentai mokosi vis naujų šokio derinių, jungdami juos į impro-
vizacinius šokius. Tai interaktyvi veikla, kuri įtraukia ne tik klubo užsiėmimus lankančius studen-
tus, bet ir renginių dalyvius. Kasmet vis didėjant narių skaičiui pradėtos kurti klubo tradicijos. 
Kiekviena repeticija pradedama pačios studijos narių sukurtu „pasisveikinimo“ šokiu, o baigia-
ma vis nauja improvizacija. Klubo nariai nuolat organizuoja vakarones, kurių metu ne tik daly-
viai, bet ir žiūrovai pasineria į Lotynų Amerikos, afrikiečių ir indėnų muzikos bei šokio mišinį.
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Kiekvienas žmogus privalo rūpintis sveikata, kuri turi tapti asmens ir visuomenės fizine, 
dvasine ir socialine gerove. Tai egzistencinė problema, grindžiama menu sveikai gyventi. Šis 
procesas savaime nevyksta, todėl Sveikatos ir sporto centro pastangos nukreiptos bendruome-
nės sveikai gyvensenai išsiugdyti.

Lentelėje pateikti sveikos gyvensenos renginiai, kuriuose dalyvavo 1895 universiteto 
bendruomenės nariai ir išaiškinti aktyviausieji ir geriausieji iš jų.

2014–2015 m. m. Sveikatingumo priemonių renginiai

Eil. Nr. Sporto renginiai Komandų skaičius Dalyvių skaičius
1. Krepšinis 3x3 vyrai 4 17
2. Baudų metimas 4 5
3. Naktinis futbolo turnyras 11 59
4. Paplūdimio tinklinis vyrai 3+1 5 23
5. Šaškės 4 12
6. Šachmatai 4 15
7. Stalo tenisas (darbuotojų)  8
8. Stalo tenisas (studentų)  7
9. Virvės traukimas (salėje) 3 15

10. Virvės traukimas (lauke) 4 20
11. Smiginis 5 5
12. Badmintonas 6 6
13. Krepšinio turnyras „Politikos pavasaris“ 4 32
14. Žaidynės „Ruduo Valakampiuose“ 15 80

Iš viso: 50 304
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2014 – 2015 m. m. Sveikatingumo priemonės

Eil. Nr. Sveikatingumo priemonė Dalyvių skaičius
1. Paskaita „Ką mes žinome apie vandenį“ 38
2. Paskaita „Sveikata be vaistų“ 45
3. Sveikatingumo popietė 450
4. VšĮ „Sveikas miestas“ 32
5. Paskaita „Ką mes žinome apie proto higieną“ 140
6. Veterinarijos tarnyba 35
7. Alpinizmas „Konk sun do“ 43
8. Olimpinė diena 400
9. Hel pongas 47

10. Šiaurietiškas ėjimas 31
11. Atviras „Žaibo“ šachmatų čempionatas I, II ratas 75
12. Masiniai bėgimai 35
13. Sveikatingumo treniruotės 320

Iš viso: 1691

2014–2015 m. m. Sveikos gyvensenos programos rezultatai

Eil. Nr. Sporto šakos, rungties 
pavadinimas

Komandų pavadinimas, fakul-
tetas

Koordinatoriai ar nugalėto-
jai, (asmenys, fakultetai)

1.

Krepšinis 3X3, vyrai

I vieta Studentai „Datota“
Donatas Kilikevičius
TF

II vieta Darbuotojai Gerbūvio skyrius Ryšard Gotovt
III vieta TE studentai „Gražuoliai“ Mindaugas Taraskevičius

2.

Baudų metimas
I vieta Mindaugas Taraskevičius EFVF
II vieta Tomas Ambrazas TF
III vieta Donatas Kilkevičius TF

3.

Naktinis futbolo turnyras, nepriklausomybės atkūrimui
I vieta MRU „Senjorai“ Ryšard Gotovt
II vieta FK „Autoplaza“ Lešek Jankovskij
III vieta MKF „Žalgiris“ Justas Klevinskas

4.

Paplūdimio tinklinis vyrai 3+1
I vieta EFVF Vytautas Azbainis
II vieta Verslo katedra TE Virginijus Bitė

III-IV vieta
Ūkio tarnyba, Gerbūvio skyrius Ryšard Gotovt
ITC Rimvydas Bertašius

 5.

Šaškės
I vieta Marius Čepelionis studentas
II vieta Jonas Pugačiauskas Valdytojas, Gerbūvio skyrius
III vieta Ryšard Gotovt Gerbūvio skyrius

6.

Šachmatai 
I vieta Matas Sakalauskas SSC
II vieta Rimvydas Bertašius ITC
III vieta Teodoras Kuzminskas SSC

Lentelės pabaiga
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7.

Stalo tenisas (darbuotojų)
I vieta Vytautas Azbainis EFVF
II vieta Albertas Olechnovičius Biblioteka
III vieta Vytautas Sinkevičius TE

8.
Stalo tenisas (studentų)

I vieta Bernardas Guk FE
II vieta Gintarė Stasiulytė FE

9.

Virvės traukimas (salėje)
I vieta Informacinių technologijų centras Rimvydas Bertašius
II vieta Ūkio tarnyba Ryšard Gotovt
III vieta Studentai  

10.

Virvės traukimas (lauke)
I vieta Informacinių technologijų centras Rimvydas Bertašius
II vieta EFVF Irmantas Rotomskis
III vieta TE Verslo katedra Virginijus Bitė

11.

Smiginis
I vieta Albertas Olechnovičius Biblioteka
II vieta Ramūnas Ubštavičius ITC
III vieta Tomas Bagdanskis EFVF

 12

Badmintonas
I vieta Vytautas Azbainis EFVF
II vieta Irmantas Rotomskis EFVF
III vieta Ilona Bartoševičienė EFVF

Universiteto studentai atstovaudami savo aukštąją mokyklą garsina savo pasiekimais. Jų 
pavardės 2014–2015 m. m. sporto sezone mirgėjo Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų, Euro-
pos pasaulio čempionatų, pasaulinės universiados žaidynių protokoluose.

Svariausiai šiame sezone spindėjo Mykolo Romerio universiteto studentų irkluotojų me-
daliai. Politikos ir vadybos fakulteto studentų Sauliaus Ritter ir Rolando Maščinsko irkluojama 
porinė dvivietė tapo pasaulinės studentų universiados čempione (lentelė). Šis duetas pasaulio 
čempionate iškovojo II vietą, o šio čempionato dalyvis MRU studentas Mindaugas Griškonis 
irkluodamas vienvietę valtį laimėjo bronzos medalį. 

S. Ritter ir R. Maščinsko duetas išrinktas geriausia 2014–2015 m. m. Lietuvos studentų 
sporto komanda.

2014–2015 m. m. MRU irkluotojų pasiekimai

Komanda/Valčių klasė 1x 2x Varžybos
M. Griškonis III vieta  Pasaulio čempionatas
S. Ritter ir R. Maščinskas  II vieta Pasaulio čempionatas
S. Ritter ir R. Maščinskas  I vieta Universiada

Sėkmingai tarptautiniuose vandenyse irklavo baidarių ir kanojų MRU meistrai. Magis-
trantas Ignas Navakauskas Europos čempionate baidarių lenktynėse iškovojo III vietą, o J. Šu-
klin kanojų varžybose užėmė V vietą. 

Pirmose Europos žaidynėse magistrantas Andrej Olijnik finaliniame plaukime laimėjo VI 
vietą, o Europos ir pasaulio čempionate iškovojo VI vietą. 

Lentelės pabaiga
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MRU dziudo ir sambo imtynių komandos sėkmingai gynė universiteto vardą Lietuvos 
studentų čempionate: sambo vaikinų komanda tapo čempione, o merginų komanda – laimėjo 
bronzos medalius (lentelė).

2014–2015 m. m. individualių sporto šakų komandiniai pasiekimai

Komanda Merginos Vaikinai Vieta
Lengvoji atletika (žiema)   4
Sambo 3 1  
Kulkinis šaudymas   4

SELL žaidynėse dziudo imtynininkai iškovojo 5 aukso, 1 sidabro ir 3 bronzos medalius. 
Mūsiškiai svariai pasirodė Lietuvos ir tarptautiniuose turnyruose. Teisės fakulteto studentas Ra-
dvilas Matukas tapo Lietuvos dziudo čempionu, o Europos sambo čempionate iškovojo vice-
čempiono titulą. Pasaulio sambo pirmenybėse šis atletas iškovojo V vietą. 

Lietuvos dziudo imtynių vicečempionais tapo Teisės fakulteto studentas Mantas Klima-
šauskas, Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto studentas Artūras Maiboroda bei absolven-
tas Justinas Gramba, o Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto studentas Žilvinas Lekavičius 
pelnė bronzos medalį. Viešojo saugumo fakulteto antro kurso studentas Ginas Jaučeras tapo 
Europos jaunimo vicečempionu, o sambo imtynininkas Klaudijus Leščinskas Lietuvos čempi-
onate laimėjo sidabro medalį. Šiuos atletus kovoms ruošė Sveikatos ir sporto centro treneriai 
Algis Mečkovskis ir Edmundas Štarevičius. 

MRU šachmatų sportas ryškiai buvo matomas 2014–2015 m. m. sezono rezultatų suvesti-
nėse (lentelė). MRU moterų šachmatų komanda Lietuvos šachmatų lygos čempionate iškovojo 
aukso medalius, o vyrai tapo bronziniais prizininkais. Šiose universiteto komandose nebuvo 
įregistruotas nei vienas legionierius, todėl šie pasiekimai nusipelno dar didesnės pagarbos. 
Jungtinė merginų ir vaikinų šachmatų komanda tapo SELL žaidynių čempione, o Ekonomikos 
ir finansų valdymo fakulteto studentas Vaidas Šetkauskas ir absolventė Deimantė Daulytė iš-
kovojo bronzos medalius asmeninėje įskaitoje. Nepralenkiama ši komanda buvo ir Lietuvos 
studentų čempionate, o Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto studentas Tomas Laurušas 
tapo nugalėtoju individualioje įskaitoje, V. Šetkauskas laimėjo bronzos medalį, o Ekonomikos ir 
finansų valdymo fakulteto studentė Živilė Urbonavičiūtė pelnė vicečempionės titulą. universi-
teto šachmatininkus kovoms rengė Sveikatos ir sporto centro treneris Vaidas Sakalauskas, kuris 
ir pats žaidė prie šachmatų lentos MRU komandos sudėtyje.

2014–2015 m. m. MRU šachmatų komandų pasiekimai

Turnyrai Moterys (vieta) Vyrai (vieta)
Lietuvos šachmatų lyga 1 3
Lietuvos studentų čempionatas 1 1
SELL žaidynės 1 1

Gražias sporto laimėjimų tradicijas tęsia universiteto jėgos trikovės komanda vadovau-
jama Petro Lazdausko. Lietuvos štangos spaudimo čempionu tapo Teisės fakulteto studentas 
Jokūbas Stasiulis bei Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto studentas Vladislav Kežun, kuris 
įvykdė elito klasės normatyvą. Dalyvaudamas atvirame Lietuvos jėgos trikovės čempionate J. 
Stasiulis tapo vicečempionu ir taip pat įvykdė elito klasės normatyvą. Šis atletas, dalyvaudamas 
Europos jaunimo čempionate trikovėje iškovojo VI vietą, o spaudimo rungtyje tapo 3-ios vietos 
laimėtoju. Universiteto jėgos trikovės komanda ženkliai prisidėjo prie SELL žaidynių medalių 
taupyklės, iškovodama 6 medalius (1 aukso, 3 sidabro, 2 bronzos).
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Ženklų indėlį į MRU medalių taupyklę įnešė lengvosios atletikos komanda (treneris Remi-
gijus Valiulis). SELL žaidynėse iškovoti 3 aukso ir 2 sidabro medaliai, Lietuvos studentų žiemos 
daugiakovės čempionate mūsiškiai užėmė VI vietą. Lietuvos lengvosios atletikos Taurės varžy-
bose mūsų studentai Ugnius Savickas, Simas Bertašius ir Vaida Žūsinaitė tapo čempionais, o 
Kostas Skrabulis laimėjo bronzos medalį.

Sportinių komandų tarpe geriausiai sekėsi MRU merginų krepšinio komandai, kuri lai-
mėjo Lietuvos studentų krepšinio lygos čempionatą (treneris Algirdas Budėnas). Šiame turnyre 
MRU vaikinų komanda nesugebėjo apginti čempionų titulo ir liko 4-toje vietoje (treneris Min-
daugas Sakalauskas), o II MRU vaikinų komanda (treneris Vytautas Poteliūnas) pirmą kartą tapo 
Vilniaus miesto čempione.

Merginos tinklininkės studentų tinklinio lygos čempionate pelnė bronzos medalius (tre-
nerė Gražina Gatelienė), o vaikinai užėmė 5-tą vietą (treneris Jonas Adomaitis). Vaikinų studen-
tų futbolo čempionate mūsiškiai buvo 5-toje vietoje (treneris Gediminas Paberžis), o Lietuvos 
futbolo federacijos I lygos čempionate liko 14-toje vietoje.

2014–2015 m. m. MRU sporto komandų pasiekimai Lietuvos universitetų 
čempionatuose

Komandos Vieta
Merginų krepšinio 1
Vaikinų krepšinio 4
Merginų tinklinio 3
Vaikinų tinklinio 5
Vaikinų futbolo 5

SELL žaidynių suvestinėje MRU komanda tarp 61 aukštosios mokyklos iš 14 valstybių iš-
kovojo III vietą į priekį praleisdama tik Lietuvos sporto ir Rygos technologijos universitetų ko-
mandas. Universiteto komanda iš viso iškovojo 23 medalius (10 aukso, 6 sidabro ir 7 bronzos).
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Socialinė rūpyba

Vykdant socialinę politiką universitete dėmesys buvo skirtas bendruomenės narių svei-
katai, socialinei rūpybai ir kultūrinėms priemonėms. 

•	 Tuo tikslu universitete norintiems buvo atlikta vakcinacija prieš erkinį encefalitą ir gripą. 

•	 Nemokamai atlikta regėjimo patikra, pamatuotas akispūdis. 

•	 Su nuolaida bendruomenės nariai galėjo pasinaudoti kūno masažo paslaugomis.

•	 Studentams ir darbuotojams sudarytos sąlygos prisiregistruoti ir gydytis Vilniaus centro po-
liklinikoje bei klinikoje „Kardiolita“.

•	 Reabilitacijos centre „Pušyno kelias“ su nuolaida darbuotojai galėjo atlikti įvairias sveikatin-
gumo procedūras.

•	 Norintys universitete galėjo pasitikrinti dėl ŽIV. 

Ypatingas dėmesys buvo skirtas studentams turintiems negalią. Universitete studijuoja 
49 studentai, turintys negalią, iš jų:

•	 nuolatinėse studijose 27;

•	 ištęstinėse – 17;

•	 doktorantūroje – 1. 

Renkama informacija kokią negalią turi šie studentai, kokie jų poreikiai, studijuojant uni-
versitete. Teikiamos konsultacijos dėl materialinės paramos gavimo, kas ir kaip rūpinasi negalią 
turinčiais studentais. 

Teikiami siūlymai, kaip pagerinti jų gyvenimo ir mokslo sąlygas, kaip įveikti kylančius 
sunkumus. Stengiamasi specialių poreikių turinčius studentus, tiek būsimus studentus visapu-
siškai integruoti į universiteto gyvenimą. Tačiau studijuoti universitete informacines technolo-
gijas studentams su judėjimo negalia yra didelė problema, nes nepasiekiamos II–III korpusų 
auditorijos. 

Dalyvavome Valstybinio studijų fondo projekte „Studijų prieinamumo užtikrinimas 
specialiųjų poreikių turintiems studentams“. Iš šio projekto lėšų universitetas gavo spec. kom-
piuterinės technikos ir programinės įrangos, stalų, prie kurių dirbti gali studentai su judėjimo 
negalia. Keturi universiteto darbuotojai baigė švietimo pagalbos specialistų mokymus. Į šiuos 
mokymus reikėtų įtraukti daugiau dėstytojų, tada jie sužinotų kaip elgtis su šiais studentais. 
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Studentams turintiems negalią teikiama informacija, kaip gauti tikslinę išmoką pagal šį 
projektą. Apie 30 studentų gavo išmokas. 2016 m. sausio mėn. vyks šio projekto tęstinumas. 
Pateikėme paraišką dėl reikalingos įrangos, ir dėl tikslinės išmokos gavimo 32 studentams.

Studentai su negalia turi pirmumo teisę gauti vietas Studentų namuose dviviečiuose 
kambariuose ir juose gyveno nemokamai, o nuo 2015 m. rugsėjo moka tik pusę kainos. Stu-
dentų namų infrastruktūra pritaikyta gyventi studentams turintiems negalią.

Universitete taip pat studijuoja 36 studentai netekę abiejų tėvų iki 18 metų. Jiems tei-
kiama visapusiška pagalba buities ir mokslo klausimais. Šie studentai universitete studijuoja ir 
gyvena Studentų namuose nemokamai.

Universiteto bendruomenė neabejinga ir kitų nelaimėms. 2–3 kartus per metus organi-
zuojamos kraujo donorų dienos, kur per 50 studentų ir darbuotojų aukoja kraują sunkiai ser-
gantiems. Dalis bendruomenės narių pasirašė tapti organų donorais.

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro ir „Caritas“ vaikams Kalėdų ir Velykų proga 
dovanojome rūbų, žaislų ir įvairių mokymo priemonių. Vilniaus žmonių su psichine negalia die-
nos centras „Šviesa“ kasmet organizuoja kalėdines muges universitete, kur galima susipažinti 
su centro veikla, įsigyti žmonių su negalia pagamintų suvenyrų.

Socialinių reikalų komisijoje svarstomi studentų prašymai dėl mokesčio už studijas ir gy-
venimą Studentų namuose sumažinimo arba atleidimo. Studentai našlaičiai buvo atleidžiami 
nuo mokesčio už studijas ir gyvenimą Studentų namuose, o studentams, turintiems negalią ir 
studentams, turintiems mažas pajamas šie mokesčiai buvo sumažinti. 2015 m. nuo mokesčio už 
studijas atleisti arba mokestis sumažintas 229 studentams, kas sudaro 85,5 tūkst. Eur. Už gyve-
nimą Studentų namuose atleisti arba mokestis sumažintas 121 studentui 16,1 tūkst. Eur. sumai.

Nuo 2015 m. rugsėjo mėn. socialinių reikalų komisija peržiūrėjo komisijos vertinimo krite-
rijus ir pagrindinį dėmesį skyrė studentams iš socialiai remtinų šeimų ir studentų pažangumui. 

Universiteto studentai gyvena trejuose Studentų namuose ir bendrabutyje Kaune, kur 
yra 1443 vietos. Gyvenamosiomis vietomis šiais studijų metais aprūpinta visi norintys studen-
tai. Nuo 2015 m. visuose Studentų namuose liko neužimtų vietų. 

Bendruomenės nariams organizuotos kelios išvykos po Lietuvą, į Molėtų observatoriją, 
Pažaislio architektūrinį ansamblį ir vienuolyną, Kauno požemius, Skinderiškio dendrologijos 
parką, Kėdainių stumbryną, tačiau dėl transporto problemos teko dalį jų atšaukti. 

Vasarą keliauta į užsienį, aplankant Čekijos Bohemijos kraštą ir Austriją. 

Kartu su Estetinio ugdymo centru organizuota kalėdinė popietė bendruomenės vaikams.

 Kartu su Sveikatos ir sporto centru organizuotos sveikatingumo popietės universitete ir 
Kaune Viešojo saugumo fakultete.

Noriu pažymėti, kad bendruomenei organizuoti laisvalaikį yra labai sudėtinga, tenka la-
bai įkalbinėti žmones, kad dalyvautų, kad tikrintųsi sveikatą.

Studentų labdaros ir paramos fondas. Kasmet vis mažiau darbuotojų paremia fondą. 
Už 2014 m. gavome tik 2,2 tūkst. Eur. paramos. Paremtas vienas studentas 290 Eur. suma, vyks-
tant į vasaros stovyklą Japonijoje. 

Sudaryta komisija pradėjo kurti socialinę programą. Atlikta bendruomenės apklausa, ku-
rią išanalizavus bendruomenės nariams baigiamas kurti socialinių paslaugų paketas. 
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Studentų atleidimas nuo mokesčio už studijas arba jo sumažinimas 2015 metais

 
Mokestis 

sumažintas iš 
viso

Mokestis sumažintas (proc.)

2015 m.

Pa-
teikta 
prašy-

mų

Suma 
(tūkst. 
Eur.)

Stu-
dentų 
skai-
čius

5 10 20 25 30 40 50 80 100

2014–2015 s. 
m. pavasario 
sem.

142 47,8 134 6 17 20 12 2 1 30 20 26

2015–2016 
s. m. rudens 
sem. 

106 37,7 95 1 1 5 13 3 3 40 20 29

Studentų atleidimas nuo mokesčio už gyvenimą studentų namuose 2015 metais

Mokestis sumažintas 
viso

Mokestis sumažintas 
(proc.)

2015 m. Pateikta 
prašymų

Suma (tūkst.
Eur)

Studentų 
skaičius 20 50 100

2014–2015 s. m. 
pavasario sem. 78 13,1 72 36 0 36

2015–2016 s. m. 
rudens sem. 52 3,6 49 34 7 8
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Finansai ir ūkio veikla

Bendrieji nuostatai
Mykolo Romerio universiteto pagrindiniai finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto 

asignavimai, nuosavos lėšos (gautos pajamos už teikiamas mokslo, studijų, ūkio ir kitas paslau-
gas), tikslinės ir paramos lėšos. 

Valstybės biudžeto asignavimai skiriami programiniu principu, atsižvelgiant į valstybės 
finansuojamų studentų skaičių (nuo 2009 m. priklausomai nuo stojimo rezultatų, t. y. gautų 
studijų krepšelių skaičiaus) ir mokslinės veiklos rezultatus. Valstybės biudžeto asignavimai uni-
versitetui skiriami pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą metodiką. 

Valstybės biudžeto asignavimais finansuojamos dvi universiteto strateginio veiklos pla-
no programos. Šių programų tikslas - rengti aukščiausiosios kvalifikacijos specialistus ir užti-
krinti šalies mokslinę kompetenciją. Pagrindiniai universiteto sąmatų sudarymo principai, ku-
riuos siekiama įgyvendinti, – išlaidų tikslingumas, skaidrumas ir efektyvumas.

2015 m. vasario 6 d. universiteto tarybos nutarimu Nr. 1UT-7 patvirtintos 2015 m. univer-
siteto išlaidų sąmatos pagal finansavimo šaltinius:

•	 valstybės biudžeto asignavimai pagal programas:

•	 01.01 „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas“,

•	 01.02 „Studentų rėmimas ir kreditavimo sistemos plėtojimas“,

•	 pajamos už teikiamas paslaugas – universiteto nuosavos lėšos. 

Tikslinio finansavimo lėšos gaunamos dalyvaujant įvairiuose projektuose ir programose, 
kurios finansuojamos iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų šaltinių.

Universiteto gautos lėšos 
2015 m. Mykolo Romerio universitetas gavo 19 853,3 tūkst. Eurų. Pagrindinis universiteto 

finansavimo šaltinis – nuosavos lėšos (gautos pajamos už suteiktas paslaugas), kurios 2015 m. 
sudarė 43,2 proc. nuo bendrų gautų lėšų.

Finansai ir ūkio veikla
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2015 m. universiteto gautos lėšos

 

Valstybės 
biudžeto  

asignavimai 
24,9% 

Tikslinis 
�nansavimas 

(projektai, 
programos, 

sutartys ir kt.) 
31,9% 

Už teikiamas 
paslaugas 

43,2% 

2015 m. gautos lėšos 5,6 proc. didesnės nei 2014 m., tačiau valstybės biudžeto asignavi-
mai ir gautos pajamos už teikiamas paslaugas 2015 m. sumažėjo 14,65 proc. Gautų lėšų mažėji-
mui didžiausią įtaką turi studentų skaičiaus mažėjimas. 

Universiteto dėstytojams, mokslo ir kitiems darbuotojams aktyviai dalyvaujant tarptau-
tiniuose ir Lietuvos projektuose tikslinio finansavimo įplaukos 2015 m. padidėjo 114,55 proc. 
2015 m. didžiausias finansavimas buvo gautas projektui „Mykolo Romerio universiteto tarptau-
tinių studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro kūrimas“ – 2 895,8 tūkst. Eur

2013–2015 m. Universiteto gautos lėšos, tūkst. Eur

Kodas Programos pavadinimas, finansavimo šaltinis 2013 m. 2014 m. 2015 m.
1.1 Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas 4 600,9 4 466,5 4 574,4

1.2 Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos 
plėtojimas 527,4 460,8 378,9

NL Už teikiamas paslaugas, iš jų: 12 124,0 10 751,6 8 575,4
studentų studijų įmokos 9 710,1 8 474,0 6 793,6
papildomos įmokos už studijas (studijų dalyko kurso 
kartojimo mokestis, už kreditus) 492,5 384,8 263,4

kitos papildomos įmokos už studijas (egzaminų 
perlaikymas, už studijų knygeles ir kt.) 378,2 322,7 299,3

stojančiųjų įmokos už dokumentų tvarkymą ir priė-
mimo organizavimą 151,9 138,5 109,7

už paslaugas studentų namuose 514,9 463,7 476,4
už realizuotus spaudinius 59,3 29,5 22,8
už kvalifikacijos kėlimo paslaugas 79,5 92,1 14,8
bibliotekos pajamos 34,5 34,3 28,0
kitos pajamos pagal sutartis 115,7 267,2 225,2
maitinimo paslaugos 500,1 425,7 227,2
kitos pajamos 87,3 119,1 115,0
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Gautas tikslinis finansavimas iš tarptautinių orga-
nizacijų, Europos Sąjungos, valstybės biudžeto ir 
kitų šaltinių pagal vykdomus projektus, progra-
mas, sutartis, iš jų: 

4 132,4 2 947,8 6 324,6

tarptautinių organizacijų 239,2 212,8 191,5
Europos Sąjungos 3 389,6 2 133,3 5 409,7
valstybės biudžeto 462,0 550,9 683,6
iš kitų šaltinių 41,6 50,8 39,8

Iš viso: 21 384,7 18 626,7 19 853,3

Išlaidos
2015 m. universiteto valstybės biudžeto ir nuosavų lėšų išlaidos sudarė 15 255,1 tūkst. 

Eurų. Didžiausią dalį išlaidų sudarė darbo užmokesčio (61,2 proc.), socialinio draudimo įmokų 
(18,7 proc.) ir kitų paslaugų (15,1 proc.) išlaidos.

2013–2015 m. valstybės biudžeto asignavimų ir universiteto nuosavų lėšų sąmatų 
įvykdymas

						      tūkst. Eur

 2013 2014 2015
Darbo užmokestis 11 023,2 9 994,7 9 329,7 
Soc. draudimas 3 409,4 3 105,1 2 850,3 
Stipendijos 531,7 423,1  383,9
Kitos išlaidos 3 423,7 3 118,7 2 304,2
Asignavimai turtui įsigyti 378,0 119,2 387,0

Iš viso: 18 766,0 16 760,8 15 255,1 

Mykolo Romerio universitetas sąmatų įvykdymą vykdo pagal ekonominės klasifikacijos 
išlaidų straipsnius. 

2015 m. gautų asignavimų iš valstybės biudžeto ir nuosavų lėšų išlaidos pagal ekono-
minės klasifikacijos straipsnius"

tūkst. Eur

Kodas Išlaidų pavadinimas Iš viso
Biudžeto lėšos pagal 

programas Nuosavos 
lėšos

1.1 1.2
Išlaidos 14 868,1 4 574,4 378,9 9 914,8 

2111101 Darbo užmokestis 9 329,7 2 893,9 6 435,8 
2111102 Soc. draudimo įmokos 2 850,3 896,6 1 953,7 

2211102 Medikamentai (darbuotojų 
sveikatos tikrinimas) 0,5  0,5 

2211105 Ryšių paslaugos 10,6 5,8 4,8 
2211106 Transporto išlaikymas 29,7  29,7 
2211107 Apranga ir patalynė 49,2  49,2 
2211108 Spaudiniai 56,1 27,9 28,2 
2211109 Ginklai ir karinė įranga 5,3  5,3 
2211110 Kitos prekės 308,9 38,4 270,5 

Lentelės pabaiga



156

Mykolo Romerio universitetas  2015

2211111 Komandiruotės 50,8  50,8 

2211114 Ilgalaikio materialaus turto 
nuoma 22,4  22,4 

2211115 Ilgalaikio materialaus turto eina-
masis remontas 43,5 14,5 29,0 

2211116 Kvalifikacijos kėlimas 4,5  4,5 
2211120 Komunalinės paslaugos 672,7 533,0 139,7 
2211130 Kitos paslaugos 1 029,1 164,3 864,8 
2731101 Darbdavių soc. pašalpos  20,9 
2811101 Stipendijos  383,9 378,9 5,0 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigiji-
mo išlaidos 387,0  387,0

3112102 Negyvenamieji pastatai 222,7 222,7 
3113102 Kitos mašinos ir įrenginiai 106,8 106,8 
3115103 Kitas ilgalaikis materialus turtas   

3121102
Kompiuterinė programinė įran-
ga, kompiuterinės programinės 
įrangos licencijos

30,5 30,5 

3121105 Kitas nematerialusis turtas 27,0 27,0 
Iš viso: 15 255,1 4 574,4 378,9 10 301,8 

2015 m. visos universiteto išlaidos sudarė 20 514,6 tūkst. Eur. Didžiausia dalis išlaidų sudarė 
nuosavų lėšų išlaidos 50,2 proc., valstybės biudžeto - 24,2 proc., tikslinių lėšų išlaidos - 25,6 proc.

Universiteto išlaidos pagal finansavimo šaltinius, tūkst. Eur

Pavadinimas Išlaidos
Procentais 

nuo visų 
išlaidų 

Valstybės biudžetas 4 953,3 24,2
Nuosavos lėšos (gauta už teikiamas paslaugas) 10 301,8 50,2
Tikslinio finansavimo išlaidos, iš jų: 5 259,5 25,6
Universiteto vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų 4 236,5

Universiteto vykdomi Lietuvos mokslo tarybos finansuojami pro-
jektai 776,0

Universiteto vykdomi tarptautiniai projektai 205,4
Kitų projektų, programų, sutartinių darbų tikslinės išlaidos 41,6

Iš viso: 20 514,6 100,0

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas
2015 m. materialiam ir nematerialiam ilgalaikiam turtui įsigyti buvo naudojamos nuosa-

vos lėšos ir lėšos, gautos vykdant Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto 
finansuojamus projektus. 

Lentelės pabaiga
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2015 m. ilgalaikiam turtui įsigyti išleista				    5 175,0 tūkst. Eur

	 iš jų:

	 materialusis turtas:

		  - kompiuterinė technika				    368,5 tūkst. Eur

		  - biuro, kita įranga ir kt. ilgalaikis turtas			   128,9 tūkst. Eur

		  - literatūra						      236,4 tūkst. Eur

	 nematerialusis turtas:

		  - nematerialusis turtas					     27,0 tūkst. Eur

		  - nebaigta statyba ir esminis pagerinimas		  4 219,9 tūkst. Eur 

		  - programinė įranga					     189,4 tūkst. Eur

		  - studijų programos					     4,9 tūkst. Eur

 2015 m. padidėjo pastatų, nebaigtos statybos ir esminio pagerinimo įsigijimo vertė. 
Ataskaitinį laikotarpį baigtas statyti Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo cen-
tro MRU LAB statybos. Statybos darbai buvo finansuojami pagal Europos sąjungos projektą 
„Mykolo Romerio universiteto tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro kū-
rimas“. 

Universitetas dalyvauja Aukštųjų mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų bendrabučių 
atnaujinimo (modernizavimo) programoje, pagal kurią atnaujinami (modernizuojami) univer-
siteto bendrabučiai.

Ilgalaikio turto pokytis 2014-2015 m. (įsigijimo vertė), tūkst. Eur

Pavadinimas
2014 m. 2015 m.

Metų pra-
džioje

Metų pa-
baigoje Pokytis Metų pra-

džioje
Metų pa-
baigoje Pokytis

Pastatai, statiniai 27 167,7 27 171,0 +3,3 27 171,0 29 604,2 +2 433,2
Ilgalaikis materialu-
sis turtas 8 162,1 8 012,8 -149,3 8 012,8 8 598,8 +586,0

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai apmo-
kėjimai

263,6 1 021,6 + 758 1 021,6 2 639,0 +1 617,4

Nematerialusis 
turtas 1 323,3 1 372,4 +49,1 1 372,4 1 571,1 +198,7

Ilgalaikis turtas iš 
viso 36 916,7 37 577,8 +661,1 37 577,8 42 413,1 +4 835,3

Statybos darbai
Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro (MRU LAB) pastato 

Didlaukio g. 55 statyba (darbų vertė - 2 228 333,39 eurų).

2015 m. rugsėjo 24 d. duris atvėrė naujas Mykolo Romerio universiteto socialinių inovaci-
jų laboratorijų pastatas (Didlaukio g. 55, Vilniuje). Statybos darbai buvo pradėti 2014 m. birželio 
mėn. 17 d.

Naujojo keturių aukštų pastato bendras plotas – 2116,5 m². Pastato projektavimo, staty-
bos darbų, baldų ir IT įrangos bendra vertė – 3,8 mln. eurų.



158

Mykolo Romerio universitetas  2015

MRU LAB pastato energetinio naudingumo klasė atitinka B klasės reikalavimus. Pastate 
įdiegta pažangi vėdinimo ir vėsinimo automatinė valdymo sistema, efektyvi kolektorinė šildy-
mo sistema, panaudotos kokybiškos ir ilgaamžės ventiliuojamo fasado medžiagos. 

Patalpose, kuriose funkcionuoja laboratorijos, sumontuota pakeliamų grindų sistema bei 
lengvai surenkamos aliuminio - stiklo pertvaros. Jei ateityje pasikeis patalpoms keliami funkci-
niai reikalavimai, šie konstrukciniai sprendimai leis be didelių investicijų transformuoti patalpas 
bei padidinti instaliacinius IT ar elektros aprūpinimo pajėgumus.

► Studentų namų renovacija

Studentų namų Didlaukio g. 86 atnaujinimas (modernizavimas) –  darbų vertė  1 
171 814,94 eurų.

Studentų namų Didlaukio g. 57 atnaujinimas (modernizavimas) – darbų vertė 1 
204 801,49 eurų.

2015 m. balandžio 18 d. buvo pradėti MRU studentų namų (bendrabučių)  Didlaukio g.57 
ir Didlaukio g. 86 atnaujinimo (modernizavimo) darbai, kurių bendra vertė – 2,37 mln. eurų.  
Rangovas darbus baigė 2016 m. sausio 27 d. 

Po atliktų darbų suvartojama gerokai mažiau šilumos energijos. Per 2015 m. spalio – 
gruodžio mėnesius, lyginant su 2014 m., sutaupyta 25 000 eurų. 

Pagerėjo pastatų estetinė išvaizda, pastatų energetinio naudingumo klasė iš E pakeista į C.

Atlikti pagrindiniai darbai:

•	 Apšiltinti fasadai,

•	 Pakeisti seni mediniai langai į 6 kamerų plastiko langus su selektyviniais stiklais;

•	 Apšiltinti stogai, pakeista stogo danga;

•	 Sumontuoti nauji liftai;

•	 Sutvarkyti balkonai, 

•	 Sumontuotos naujos išorės durys.

► Remonto darbai

Studentų namų Didlaukio g. 57 atraminės sienutės ir rampos prie valgyklos įren-
gimas – darbų vertė 8 688,60 eurų.

Statybos ir remonto darbai savo jėgomis – darbų vertė 24 000 eurų.

Atlikti Studentų namų virtuvių, dušinių, gyvenamųjų kambarių, bendro naudojimo pa-
talpų remonto darbai.  

Lauko treniruoklių įrengimas Ateities g. 20 parko teritorijoje – darbų vertė 12 
972,86 eurų. Lėšos gautos iš Kūno kultūros ir sporto departamento prie LR Vyriausybės. 

Energetinių išteklių taupymas
(Lyginant su 2014 m.)

Šiluma 59 000 eurų
Vanduo 11 000 eurų
Elektros energija 6 000 eurų
Šildymo sistemų paruošimas šildymo sezonui savo jėgomis 4 000 eurų

Iš viso: 80 000 eurų
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Viešieji pirkimai
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TARPTAUTINIAI PIRKIMAI SUPAPRASTINTI PIRKIMAI PER CENTRINĘ PIRKIMŲ 
AGENTŪRĄ (CPO) 

APKLAUSOS BŪDU 

Iš viso (619 pirkimų) Tame tarpe iš projektinių ir kt. lėšų (125 pirkimų)

Įvykdyti du tarptautiniai konkursai kompiuterinei įrangai įsigyti:

Pirmuoju pirkimu, naudojant Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšas, už 448 
312,57 eurų buvo nupirkta kompiuterinė įranga naujai pastatytam MRU LAB korpusui.

Antruoju pirkimu naudojant universiteto lėšas už 70 745,07 eurų buvo nupirkta kompiu-
terinė įranga universiteto kompiuterių tinklo atnaujinimui.

Įvykdyta keturiolika supaprastintų ne mažos vertės pirkimų, iš kurių keturi pirkimai buvo 
finansuojami Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis. 

Nupirkta Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis:

•	 Baldai MRU LAB korpusui;

Atsižvelgiant į tai, kad Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnyje yra nustatyta prievolė per-
kančiosioms organizacijoms 5 proc. visų metinių supaprastintų pirkimų vykdyti iš neįgaliųjų ir 
socialinių įmonių sąrašo, Universiteto baldų pirkimas buvo atliktas vadovaujantis Viešųjų pirki-
mų įstatymo 91 straipsnio nuostatomis, ko pasėkoje Universitetas įvykdė nustatytą prievolę ir 
ją viršijo iki 8,6 proc.

•	 Programinė įranga MRU LAB korpusui;

•	 Audio video įranga MRU LAB korpusui;

•	 Mokymų paslaugos.

Nupirkta universiteto lėšomis:

•	 Duomenų valdymo paslaugos;

•	 Elektroninių leidinių prenumerata;

•	 Komunalinių ir maisto atliekų išvežimo paslaugos;

•	 Lietuvos ir užsienio šalių leidyklų leidinių ir duomenų bazių pirkima (5 pirkimai);

•	 Universiteto bendrabučių atnaujinimo papildomi darbai (2 pirkimai)
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519.058 € 

906.378 € 

2.321.830 € 

688.304 € 

Tarptautiniai pirkimai Supaprastinti pirkimai Per Centrinę pirkimų agentūrą (CPO) Apklausos būdu

Per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) įvykdyti trisdešimt penki pirkimai iš kurių 
dvylika pirkimų buvo finansuojami Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis.

Per Centrinę perkančiąją organizaciją nupirkta:

•	  Universiteto bendrabučių Didlaukio g. 57 ir Didlaukio g. 86 atnaujinimo (moderni-
zavimo) darbai už 2 109 919,35 eurų (2 pirkimai).

•	 Elektros energija už 184 455,75 eurų (1 pirkimas).

•	 Kompiuterinė technika skirta projektų, finansuojamų Europos Sąjungos struktūri-
nių fondų paramos lėšomis, reikmėms (6 pirkimai).

•	 Kanceliarinės, eksplotacinės medžiagos ir kitos paslaugos skirtos Universiteto ir pro-
jektų, finansuojamų Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis, reikmėms (26 pirkimai).

3.411.200 € 

1.024.370 € 

Įvykdyti penki šimtai šešiasdešimt aštuoni mažos vertės pirkimai, iš kurių šimtas aštuoni 
pirkimai buvo finansuojami Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis.
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Svarbiausi Universiteto 
įvykiai 2015 m.

Sausio 15 d. Mykolo Romerio universiteto naujasis senatas rinkosi į pirmąjį posėdį. Jame 
vienbalsiai Senato pirmininku išrinktas Politikos ir vadybos fakulteto Politikos mokslų instituto 
prof. dr. Gintaras Aleknonis.

Sausio 15 d. Mykolo Romerio universiteto senatas rinkosi į posėdį. Kaip numato univer-
siteto statuto 21 str., Senato pirmininkas prof. dr. Gintaras Aleknonis paskelbė Tarybos sudėtį.

Sausio 16 d. universiteto rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis ir Tarptautinės komisijos 
nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti Sekretoriato vadovas 
Ronaldas Račinskas pasirašė sutartį dėl pirmojo Lietuvoje tolerancijos centro, įsikursiančio My-
kolo Romerio universitete.

Sausio 23 d. Mykolo Romerio universiteto Tarybos pirmininke išrinkta Roma Žakaitienė. 
Naujoji MRU Taryba pirmajame posėdyje taip pat pasirašė įsipareigojimus vadovautis Univer-
siteto ir visuomenės interesais bei sąžiningai atlikti Mokslo ir studijų įstatymo nustatytas funk-
cijas.

Sausio 23–25 d. Mykolo Romerio universitete vyko tarptautinis renginys, žaidimų kūrimo 
dirbtuvės „LT GAME JAM 2015“, sudominęs ne tik patyrusius žaidimų kūrimo profesionalus, ta-
čiau ir šia perspektyvia verslo rinkos niša besidominčius naujokus.

Sausio 23 d. Mykolo Romerio universitete moksleiviams, mokytojams, mokyklų adminis-
tracijos atstovams buvo organizuojamas renginys „Išbandyk profesiją“.

Sausio 27 d. Mykolo Romerio universiteto mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga 
Žalėnienė ir Lenkijos Socialinių ir humanitarinių mokslų universiteto tarptautinių ryšių prorek-
torė prof. Teresa Gordocka pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Sausio 27 d. Mykolo Romerio universitete buvo įteikti pirmieji dvigubi Lietuvos ir Didžio-
sios Britanijos diplomai jungtinės MRU su Anglijos Midlsekso universitetu Verslo ir medijų mo-
kyklos (Business and Media School – BMS) absolventams.

Vasario 3 d. Mykolo Romerio universiteto Senatas, atsižvelgdamas į Politikos ir vadybos 
fakulteto tarybos rekomendaciją, Senato Mokslo  ir  doktorantūros  bei  Studijų  komisijų  išva-
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das, nutarė suteikti Mykolo Romerio universiteto socialinių mokslų srities docento pedagoginį 
vardą Politikos ir vadybos fakulteto Vadybos instituto docentui dr. Andriui Valickui.

Vasario 5–7 d. Mykolo Romerio universitetas dalyvavo svarbiausiame metuose švietimo 
renginyje – XIII Tarptautinėje mokymosi, žinių ir karjeros planavimo parodoje  „STUDIJOS 2015“ 
Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“.

Vasario 5–7 d. Mykolo Romerio universiteto Socialinių technologijų fakulteto prodekanė 
doc. dr. Rasa Pilkauskaitė-Valickienė dalyvavo septintojoje  Pasaulinėje Edukologijos mokslų 
konferencijoje, kurios metu buvo įteiktas Lojalumo apdovanojimas už reikšmingą indėlį į šią 
konferenciją.

Vasario 9 d. Mykolo Romerio universitete MICE Knowledge generalinis direktorius bei vie-
nas iš geriausių specialistų konferencijų turizmo ir renginių organizavimo srityse Rob Davidson 
skaitė paskaitą anglų kalba „The Meetings Industry – What Is It and Why Is It Important for You?“

Vasario 10 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Kinijos Liaudies Respublikos ambasa-
dos delegacija, vadovaujama ambasadoriaus J. E. Zengwen Liu. Kadenciją baigiantį ir atsisvei-
kinti atvykusį ambasadorių priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis, susitikime taip pat da-
lyvavo Senato pirmininkas prof. dr. Gintaras Aleknonis, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore 
dr. Inga Žalėniene.

Mykolo Romerio universitetas vasario 19–22 d. dalyvavo Vilniaus knygų mugėje, kviesda-
mas aplankyti MRU Leidybos stendą Lietuvos parodų centre „Litexpo“.

Vasario 13–14 d. Rygoje Talino universitetas kartu su Latvijos universitetu ir Mykolo Ro-
merio universitetu rengė dirbtuves doktorantams „Research Methodology and Data Collection 
Methods“. Dirbtuvės remiamos Europos Komisijos (7th Framework Programme).

Vasario 13 d. Mykolo Romerio universiteto Rotondinėje salėje vyko Vasario 16 d. minėji-
mas. Renginio dalyvius pasitiko „Vėliavų alėja“, buvo atidaryta tautodailininko Vilmanto Lady-
gos personalinė tapybos ir skaitmeninės grafikos darbų paroda „Prieverpstės“.

Vasario 21–22 d.  vyko „MRU IV 2015“ tarptautinis debatų turnyras. Renginį, į kurį atvyko  
beveik 100 debatininkų iš 10 Europos valstybių, organizavo Mykolo Romerio universiteto De-
batų klubas.

Vasario 23 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi švietimo ir mokslo viceministras dr. 
Rimantas Vaitkus, kurį priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis. Pokalbio metu buvo aptarti 
aukštojo mokslo sektoriaus raidos klausimai.

Vasario 26–27 d. Mykolo  Romerio universitete vyko tarptautinė mokslinė konferencija 
„Paradigminiai visuomenės mąstymo pokyčiai: Lietuva ir europinė erdvė“.

Kovo 5 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Europos operatyvaus bendradarbiavimo 
prie ES valstybių narių sienų valdymo agentūros (FRONTEX) atstovų delegacija. Svečiai susipa-
žino su universitetu, susitiko su mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore dr. Inga Žalėniene bei 
Viešojo saugumo fakulteto dėstytojais. Susitikimo metu buvo aptarti Frontex agentūros koordi-
nuojamos Europos jungtinės magistrantūros programos ,,Strateginė sienos apsaugos vadyba“ 
įgyvendinimo klausimai bei bendradarbiavimo stiprinimo perspektyvos.

Kovo 10 d. Mykolo Romerio universiteto bendruomenė, studentai ir dėstytojai buvo 
kviečiami į Rotondinę salę, kur šventiniu renginiu „Laisvės paukštė“ paminėtos Kovo 11 d. – Lie-
tuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos 25 metinės.

Kovo 18 ir 20 d. Mykolo Romerio universiteto Tarptautinių studentų asociacija (MRU ISA) 
kvietė dalyvauti Europos savaitės prieš rasizmą renginiuose.
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Kovo 19 d. Mykolo Romerio universiteto Politikos ir vadybos fakulteto Politikos mokslų 
institutas rengė politikos ekspertų diskusiją „Savivaldos rinkimai: Ar laimėjo Lietuva?“. Diskusiją 
moderavo Politikos ir vadybos fakulteto Politikos mokslų instituto docentas doc. dr. Vytautas 
Dumbliauskas.

Kovo 19 d. Mykolo Romerio universitetas kartu su Valstybine vartotojų teisių apsaugos 
tarnyba rengė mokslinę – praktinę konferencija „Euro įvedimo Lietuvoje iššūkiai bei vartotojų 
teisių apsaugos tendencijos 2015–2016 m.“

Kovo 19 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis susitiko su 
Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo akto signataru Emanueliu Zingeriu. Rektorius 
svečiui įteikė universiteto išleistos LT Konstitucijos vertimą į 13 kalbų ir naudodamasis proga 
dėkojo už ryžtingą sprendimą, priimtą prieš 25 metus Kovo 11 d.

Kovo 19 d. Mykolo Romerio universitete Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos 
ir socialinio darbo institute viešėjo James F. Ackerman Purdue universiteto Pilietinio ugdymo 
centro (JAV) direktoriaus pavaduotoja dr. Asta Balkutė. Vizito metu ji skaitė atvirą paskaitą „Ko-
kybinių tyrimų praktika socialiniuose moksluose: fenomenologija ir naratyvinė analizė“ magis-
trantams, susitiko su Edukologijos ir socialinio darbo instituto dėstytojais.

Kovo 25 d. Mykolo Romerio universiteto Politikos ir vadybos fakultetas iškilmingai pasi-
rašė bendradarbiavimo sutartį su Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetu (VVSK).

Kovo 27 d. Vilniaus kino festivalyje Kino pavasaris vyko Mykolo Romerio universiteto fil-
mo „Getas“ premjera.

Kovo 30 d. MRU šachmatininkė Deimantė Daulytė Vokietijoje įveikė tituluotą komandos 
draugę Viktoriją Čmilytę ir iškovojo vieną svarbiausių pergalių karjeroje – tarptautinio vyrų 
meistro titulą.

Kovo 30 d. Mykolo Romerio universiteto Senatas, atsižvelgdamas į Politikos ir vadybos 
fakulteto tarybos rekomendaciją, Senato Mokslo  ir  doktorantūros  bei  Studijų  komisijų  išva-
das, nutarė suteikti Mykolo Romerio universiteto socialinių mokslų srities docento pedagoginį 
vardą Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo administravimo instituto docentei dr. Jolantai Ur-
banovič.

Kovo 31 d. vyko Mykolo Romerio universiteto Socialinių technologijų fakulteto Edukolo-
gijos ir socialinio darbo instituto organizuota apskrito stalo diskusija „Koks socialinis pedago-
gas reikalingas Lietuvos švietimo sistemai?“.

Balandžio 10 d. Mykolo Romerio universiteto taryba išrinko naująjį universiteto vadovą. 
Juo tapo docentas dr. Algirdas Monkevičius.

Balandžio 11 d. Mykolo Romerio universitete vyko įžanginės jungtinio frankofoniško mo-
dulio „Europos Identitetas“ paskaitos, kurias skaitė Luveno Katalikiškojo universiteto (pranc. 
Université catholique de Louvain) dėstytojas Philippe Perchoc.

Balandžio 11 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakultete lankėsi penkiasdešimties 
dėstytojų ir studentų delegacija iš Amsterdamo atvirojo universiteto (Nyderlandai).

Balandžio 11 d. Mykolo Romerio universitete vyko Valstybės tarnybos departamento ir 
MRU Politikos ir vadybos fakulteto organizuojama mokslinė – praktinė konferencija „Valstybės 
tarnyba – laikas pokyčiams“.

Balandžio 14 d. Mykolo Romerio universitete diskutavo kandidatai į Europos Parlamentą: 
dabartiniai nariai dr. Laima Liucija Andrikienė ir Juozas Imbrasas, Seimo narys Linas Balsys bei 
Lietuvos liberalaus jaunimo narė Aušrinė Armonaitė.
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Balandžio 16 d. Mykolo Romerio universitete vyko tarptautinė mokslinė-praktinė konfe-
rencija „Autorių teisių ir gretutinių teisių kolektyvinio administravimo reforma Europoje“.

Balandžio 17 d. Mykolo Romerio universitete vyko vieša paskaita ,,Europos Sąjungos fi-
nansinė parama Lietuvos energetikos sektoriui“.

Balandžio 17 d. Mykolo Romerio universitete vyko Politikos ir vadybos fakulteto bei Me-
dardo Čoboto Trečiojo amžiaus universiteto Politologijos fakulteto organizuojama vieša disku-
sija, skirta artėjantiems Prezidento ir Europos Parlamento rinkimams.

Balandžio 23–30 d. Mykolo Romerio universitete vyko Nacionalinės bibliotekų savaitės 
renginiai.

Balandžio 24 d. Mykolo Romerio universitete Socialinių technologijų fakulteto dekanė 
prof. dr. Leta Dromantienė ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius Jonas Mi-
lius pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Balandžio 27 d. Mykolo Romerio universiteto Senatas, atsižvelgdamas į Ekonomikos ir fi-
nansų valdymo bei Politikos ir vadybos fakultetų tarybų rekomendacijas, Senato Mokslo ir dok-
torantūros bei Studijų komisijų išvadas, nutarė suteikti Mykolo Romerio universiteto socialinių 
mokslų srities profesoriaus pedagoginį vardą Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Finansų 
ir mokesčių katedros profesoriui dr. Gintarui Černiui,  Mykolo Romerio universiteto socialinių 
mokslų srities docento pedagoginis vardą suteikti Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto 
Finansų ir mokesčių katedros docentei dr. Daliai Daujotaitei, Politikos ir vadybos fakulteto Vady-
bos instituto docentei dr. Aistei Dromantaitei ir Politikos ir vadybos fakulteto Vadybos instituto 
docentui dr. Ramūnui Vanagui.

Balandžio 28 d. Mykolo Romerio universiteto senatas už ypatingus nuopelnus puoselė-
jant konstitucines vertybes, už reikšmingą indėlį įgyvendinant teisinės valstybės plėtrą Europos 
Sąjungoje, už siekį plėtoti tarptautinį universitetų bendradarbiavimą suteikė Mykolo Romerio 
universiteto Garbės daktaro vardą Venecijos komisijos prezidentui Gianni Buquicchio.

Balandžio 29 d. inauguruotas naujasis Mykolo Romerio universiteto rektorius doc. dr. Al-
girdas Monkevičius.

Gegužės 7 d. Teisės filosofijos ir istorijos katedra bei Konstitucinės ir administracinės tei-
sės institutas kvietė į Mykolo Romerio 135 metų gimimo Jubiliejui paminėti skirtą susitikimą.

Gegužės 7 d.  Mykolo Romerio universitete vyko tradiciniu tapęs Europos egzaminas, 
kurį rengė Teisės fakultetas.

Gegužės 7 d. Mykolo Romerio universiteto Socialinių technologijų fakulteto dekanė prof. 
dr. Leta Dromantienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Socialinių paslaugų priežiūros de-
partamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Gegužės 7 dieną Mykolo Romerio universitete pirmą kartą lankėsi naujoji Vokietijos Fe-
deracinės Respublikos ambasados nepaprastoji ir įgaliotoji ambasadorė J. E. Jutta Schmitz. Am-
basadorę priėmė rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius.

Gegužės 7 d. Mykolo Romerio universitete vyko neformali paskaita - ekskursija į proto 
negalią turinčių žmonių pasaulį. Svečiavosi Markučių dienos veiklos centras.

Gegužės 7 d. Socialinių technologijų fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė ir Kau-
no bendruomenių centrų asociacijos vadovas profesorius Ramūnas Navickas pasirašė bendra-
darbiavimo sutartį.

Gegužės 7 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės  fakultetas kvietė dalyvauti paskaitoje 
apie Čekijos konstitucinę sistemą. Paskaitą skaitė fakultete pagal Erasmus programą viešintis 
konstitucinės teisės ekspertas, Prahos Karolio universiteto dėstytojas dr. Jan Kudrna.
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Gegužės 7 d. Mykolo Romerio universitete vyko septintoji praktinė – mokslinė konferen-
cija ,,Efektyvumas viešajame sektoriuje: kuo vadybos teorijos gali pasitarnauti ir ką praktikai 
gali patarti?“.

Gegužės 7 d., atsižvelgdamas į Rektoriaus doc. dr. Algirdo Monkevičiaus teikimą, Mykolo 
Romerio universiteto senatas nutarė patvirtinti Vladą Brakauską – infrastruktūros prorektoriaus 
pareigoms, doc. dr. Saulių Spurgą – kanclerio pareigoms, dr. Stasį Vaitkevičių – plėtros prorek-
toriaus pareigoms, doc. dr. Giedrių Viliūną – studijų prorektoriaus pareigoms, dr. Ingą Žalėnie-
nę – mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorės pareigoms.

Gegužės 7 d. Mykolo Romerio universiteto Senatas, atsižvelgdamas į Politikos ir vadybos 
fakulteto tarybos rekomendaciją, Senato Mokslo ir doktorantūros bei Studijų komisijų išvadas, 
nutarė suteikti Mykolo Romerio universiteto socialinių mokslų srities profesoriaus pedagoginį 
vardą Politikos ir vadybos fakulteto Filosofijos ir humanistikos instituto profesoriui dr. Sauliui 
Kanišauskui.

Gegužės 8 d. Mykolo Romerio universiteto kieme atidengta paminklinė lenta, skirta pir-
mosios laidos, 1990 m. tuometinėje Policijos akademijoje pradėjusios studijas, 25 metų jubilie-
jui paminėti.

Gegužės 8 d. Mykolo Romerio universitete vyko Konstitucinės ir administracinės teisės 
instituto bei Verslo teisės katedros organizuojamas mokslinis – praktinis seminaras „Teritorijų 
planavimo reformos įgyvendinimas: problemos ir jų sprendimo būdai“.

Gegužės 12 d. Mykolo Romerio universiteto Politikos ir vadybos fakulteto Filosofijos ir 
humanistikos institutas kvietė į susitikimą su Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininke 
dr. Daiva Vaišniene ir Programų skyriaus vedėja dr. Vilija Ragaišiene.

Gegužės 12 d. Mykolo Romerio universiteto Politikos mokslų institutas kvietė į viešą dis-
kusiją: „NATO po Velso vadovų susitikimo: Šiaurės Atlanto Santarvė ir Krymo aneksijos iššūkis“ 
(NATO after the Wales summit: is North Atlantic Alliance up to the challenge of the annexation of 
Crimea?).

Gegužės 12 d. Mykolo Romerio universitete Lietuvos teisininkų draugijos Jaunųjų teisi-
ninkų skyriaus projekto „Galimybių akademija“ dalyviai rengė konferenciją „Teisė socialinėje 
medijoje – kas atsakingas už tavo komentarą“.

Gegužės 14 d. Mykolo Romerio universiteto Rotondinėje salėje atidaryta fotografijų ir drau-
giškų šaržų kolekcija tema „Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarui Česlovui Juršėnui – 77“.

Gegužės 14–15 d. Mykolo Romerio universiteto Ekonomikos ir Finansų valdymo fakul-
tetas organizavo kasmetinę tarptautinė mokslinę konferenciją „Privatus ir viešasis sektorius: 
praktika ir tyrimai – 2015" (Practice and Research in Private and Public Sector – 2015).

Gegužės 16 d. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas drauge su Lietuvos Respu-
blikos apygardų administraciniais teismais, Mykolo Romerio universitetu, Vilniaus universiteto 
Teisės fakultetu, Vytauto Didžiojo universitetu bei Lietuvos teisės institutu organizavo tarptau-
tinę mokslinę konferenciją „Administracinės teisės doktrinos ir praktikos simbiozė užtikrinant 
efektyvią žmogaus teisių apsaugą“.

Gegužės 18 d. Mykolo Romerio universiteto  Teisės fakulteto Teisės filosofijos ir istorijos 
katedros lektorius Juozas Valčiukas kartu su studentais iniciavo susitikimų ciklo „Teisės rūsiai“ 
susikūrimą, vyko susitikimas su ES ambasadoriumi Maskvoje Vygaudu Ušacku.

Gegužės 18–19 d. Mykolo Romerio universitetas, tęsdamas bendradarbiavimą su Pran-
cūzijos politikos mokslų institutais ir Prancūzijos ambasada Lietuvoje, rengė antrojo modulio 
„Europos Identitetas“ paskaitų ciklo seminarus.
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Gegužės 19 d. Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos institute pagal Erasmus+ 
programą viešėjo Fatih universiteto (Stambulas, Turkija) dėstytoja dr. Pervin Nedim Bal.

Gegužės 19 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakultetas kvietė susitikti su generali-
niu prokuroru Dariumi Valiu.  

Gegužės 19 d. Universitete lankėsi Mykolo Romerio giminaitė Marisha Helena Romer, į 
Lietuvą atvykusi profesoriaus  135 gimimo metinių proga. Iš JAV kilusi ir šiuo metu Londone 
(Anglija) gyvenanti bei Lietuvos pilietybę turinti M. Romer yra profesoriaus M. Romerio pusbro-
lio Eugenijaus anūkė.

Gegužės 19–23 d. Mykolo Romerio universiteto STF Edukologijos ir socialinio darbo insti-
tute vizitavo Ramon Llull universiteto (Barselona, Ispanija) profesorė Pilar Muro I Sans.

Gegužės 20 d. Mykolo Romerio universitete vyko poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 
2015“ poetinis-muzikinis aktorės Olitos Dautartaitės ir saksofonininko Petro Vyšniausko dialo-
gas. Poezijos paukštė, skriedama Lietuvos ir pasaulio padange, užklydo į mūsų universitetą ir 
suteikė galimybę pabūti drauge su dviem talentingais kūrėjais.

Gegužės 20 d. Mykolo Romerio universitete VŠĮ Bendruomenių kaitos centras (BKC) ren-
gė Lietuvoje  veikiančių Baltarusių organizacijų atstovų susitikimą su Universiteto studentais 
„Veikianti demokratija: Baltarusijos NVO atstovų ir MRU politikos ir vadybos fakulteto studentų 
apskritas stalas“. Renginio metu buvo pristatoma Baltarusių organizacijų veikla, parodant stu-
dentams galimas bendradarbiavimo ir savanorystės galimybes.

Gegužės 21 d.  Mykolo Romerio universiteto rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius kvie-
tė bendruomenę, studentus ir dėstytojus, į susitikimą, kurio metu pristatė prorektorius ir kan-
clerį, supažindino su artimiausiais darbais.

Gegužės 21 d.  Mykolo Romerio universiteto Literatūros klubas kartu su PVF Filosofijos ir 
humanistikos instituto studentais kvietė į poezijos vertimo konkurso renginį.

Gegužės 21, 22 d. Teisės fakultete pagal Erasmus programą viešėjęs Le Havre universiteto 
dėstytojas dr. Fabien Bottini skaitė paskaitas prancūzų kalba.

Gegužės 22 d. Mykolo Romerio universitete vyko mokslinė – praktinė konferencija „Spor-
to industrija – profesionalumo ir interesų dermė“. Konferenciją rengė MRU Politikos ir vadybos 
fakultetas kartu su Lietuvos sporto federacijų sąjunga.

Gegužės 24 d. Vytauto Kasiulio dailės muziejuje (A. Goštauto g. 1) koncertavo Mykolo Ro-
merio universiteto akademinis choras. Meno vadovė – Loreta Levinskaitė, koncertmeisterė – Vi-
talija Semeniukienė.  

Gegužės 28 d. Mykolo Romerio universitete vyko pasaulinio konferencijų tinklo TED ren-
ginys „TEDxMRU“, skirtas studentams, dėstytojams ir visai akademinei bendruomenei.

Gegužės 28–29 d. Akademinio vystymosi institutas (Institute for Academic Development) 
kartu su MRU ir Batumi Šota Rustaveli valstybiniu universitetu (Gruzija) rengė tarptautinę moks-
linę konferenciją „Teisė, politika, vadyba“ (Conference on Law, Politics and Management).

Gegužės 28 d. Mykolo Romerio universitete vyko Socialinių technologijų fakulteto Edu-
kologijos ir socialinio darbo instituto kartu su Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centru organizuojama 
konferencija „Aktualios užkrečiamosios ligos mokyklose ir jų prevencija“.

Gegužės 29 d. Mykolo Romerio universiteto senatas vienbalsiai nutarė patvirtinti prof. dr. 
Gintarą Černių – Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto prof. dr. Lyrą Jakulevičienę – Teisės 
fakulteto ir doc. dr. Virginijų Valentinavičių – Politikos ir vadybos fakulteto dekanų pareigoms.
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Gegužės 29 d. Mykolo Romerio universitete, minint Teisės fakulteto pirmojo dekano, 
advokato doc. dr. Kęstučio Stungio 75 gimimo metines, buvo rengiama konferencija „Advokato 
vertybiniai prioritetai įrodinėjime: baudžiamojo teisingumo paradigmos“.

Gegužės 29 d. buvo pristatytas Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto atliktas ty-
rimas apie trečiųjų šalių piliečių pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų perkėlimo ES viduje arba iš 
trečiųjų šalių programų įgyvendinimą Lietuvoje.

Birželio 2 d. Mykolo Romerio universiteto studijų prorektorius doc. dr. Giedrius Viliūnas ir 
Jaroslavo Išmintingojo nacionalinio teisės universiteto (Charkovas, Ukraina) akademinių reikalų 
prorektorius doc. dr. Yuriy G. Barabash pasirašė bakalauro studentų, doktorantų ir personalo 
mainų sutartį tarp universitetų. Sutarties pasirašyme dalyvavo MRU rektorius doc. dr. Algirdas 
Monkevičius, mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga Žalėnienė, kiti MRU atstovai ir sve-
čiai iš Ukrainos.

Birželio 4 d. Mykolo Romerio universitete vyko Studentų mokslinės draugijos (MRU SMD) 
rengiama „Mokslinės minties šventė“. Šiemet tai 17 kartą vykusi, jau tradicine tapusi tarptautinė 
mokslinė konferencija, kurioje studentai pateikia savo geriausius mokslinius darbus. Renginį 
sveikino MRU mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga Žalėnienė.

Birželio 4–5 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Aalburgo universiteto (Danijos Kara-
lystė) mokslininkas doc. dr. Romeo V. Turcan. Mokslinio vizito tikslas – bendradarbiavimo tarp 
dviejų institucijų stiprinimas plėtojant tarptautinius mokslo projektus bei stiprinant doktoran-
tūros studijų kokybę.

Birželio 4–5 d. Mykolo Romerio universitete vyko MRU Doktorantų draugijos organizuo-
ta ketvirtoji tarptautinė tarpdisciplininė jaunųjų tyrėjų konferencija „Socialinių transformacijų 
raiška šiuolaikinėje visuomenėje“. Jaunieji mokslininkai iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Airijos, 
Škotijos, Pakistano, Rusijos Federacijos ir Pietų Afrikos aukštųjų mokyklų dalinosi tyrimų rezul-
tatais įvairiose mokslo srityse.

Birželio 5 d. Mykolo Romerio universitete Teisės fakulteto Verslo teisės katedra rengė 
apskritojo stalo diskusiją „Lietuvos socialinės transformacijos: laikas pokyčiams?“.

Birželio 6 d. Mykolo Romerio universitetas tapo Lietuvos ir Didžiosios Britanijos Asociaci-
jos ,,British Chamber of Commerce“ (BCC) nariu.

Birželio 9 d. Mykolo Romerio universitete vyko tyrimo pristatymas – konferencija „Dias-
poros profesionalų organizacijos – galimybės Lietuvai“. Projektą 2013– 2015 m. vykdo Mykolo 
Romerio universitetas su partneriais – VšĮ „Socialinių inovacijų institutu“, VšĮ „Globalios Lietuvos 
lyderiais“.

Birželio 11 d. Mykolo Romerio universitete Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos 
institutas kvietė į Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos  profesoriaus dr. Eugenijaus 
Laurinaičio  viešą paskaitą „Sveikata – brangiausias turtas? Psichologinis ir kultūrinis požiūris“.

Birželio 11 d. Mykolo Romerio universiteto  bibliotekos fojė atidaryta Julijos Linkutės ta-
pybos ir Dovilės Bagdonaitės akvarelės parodos. Julijos Linkutės paveikslas „Poezija“ tapo kon-
ceptualiu 2015 m. SOAR(T) konkurso simboliu.

Birželio 19 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Verslo teisės katedra organi-
zavo tarptautinį renginį „Inovacijos ir pokyčiai verslo teisėje. ES ir Šveicarijos teisės požiūriai“ 
(INNOVATIONS AND DEVELOPMENTS IN BUSINESS LAW. EU, SWISS APPROACHES).

Birželio 16 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi švietimo ir mokslo ministrė Audronė 
Pitrėnienė ir ministerijos kancleris Dainius Numgaudis, kuriuos priėmė rektorius doc. dr. Algir-
das Monkevičius.
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Birželio 18 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi VšĮ „Investuok Lietuvoje“ generali-
nis direktorius Mantas Katinas ir investicinės aplinkos ekspertas Arūnas Mark. Svečius priėmė 
rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius bei mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga 
Žalėnienė.

Birželio 19 d. Mykolo Romerio universitete rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius pasi-
rašė bendradarbiavimo sutartį su Marijampolės kolegijos direktoriumi doc. dr. Vaidotu Viliūnu.

Birželio 22 d. Mykolo Romerio universiteto Senatas, atsižvelgdamas į Socialinių technolo-
gijų ir Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetų tarybų rekomendacijas, Senato, Mokslo ir dok-
torantūros bei Studijų komisijų išvadas, nutarė suteikti socialinių mokslų srities profesoriaus 
ir docento pedagoginius vardus. Profesoriaus vardai suteikti Socialinių technologijų fakulteto 
Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorei dr. Vidai Gudžinskienei, Ekonomikos ir fi-
nansų valdymo fakulteto Bankininkystės ir investicijų katedros profesorei dr. Daivai Jurevičie-
nei, Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorei dr. 
Sarmitei Mikulionienei, Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo ins-
tituto profesorei dr. Irenai Žemaitaitytei. Socialinių mokslų srities docento pedagoginis vardas 
suteiktas  Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo instituto docentei 
dr. Svajonei Mikėnei, Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo instituto 
docentei dr. Alinai Petrauskienei, Socialinių technologijų fakulteto Psichologijos instituto profe-
soriui dr. Danieliui Serapinui, Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo 
instituto docentei dr. Gintautei Žibėnienei.

Birželio 25–27 d. Mykolo Romerio universitete vyko XI tarptautinė mokslinė – praktinė 
konferencija „Kriminalistika ir teismo ekspertologija: mokslas, studijos, praktika“. Konferenciją 
organizavo Lietuvos kriminalistų draugija, Lietuvos teismo ekspertizės centras ir Mykolo Rome-
rio universitetas.

Birželio 27 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Ukrainos Užgorodo Nacionalinio uni-
versiteto atstovų delegacija, vadovaujama rektoriaus prof. Volodymyr Smolanka. Susitikimo 
metu pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Sutartį pasirašė  MRU studijų prorektorius doc. dr. 
Giedrius Viliūnas ir prof. dr. V. Smolanka.

Birželio 29 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Dongseo universiteto (Pietų Korėja) 
delegacija, vadovaujama rektoriaus prof. dr. Jekuk Chang. Buvo pasirašyta sutartis dėl bendros 
jungtinės magistrantūros studijų programos Informatika ir vaizdo turinys vykdymo, svečiai lan-
kėsi baigiamame įrengti studijų, mokslo ir inovacijų centre MRU LAB, taip pat dalyvavo iškilmin-
game sertifikatų teikime asmenims, baigusiems Karaliaus Sedžiongo institute korėjiečių kalbos 
ir kultūros kursus.

Birželio 30 d. Mykolo Romerio universitete vyko studijų, mokslo ir inovacijų centro MRU 
LAB pristatymas.

Liepos 2 d. Švietimo ir mokslo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Prezi-
dentų vardinių stipendijų nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos mokslų akademijos prezi-
diumo ekspertų siūlymus, paskyrė 2015–2016 m. m. vardines stipendijas aukštųjų mokyklų 
studentams. Tarp jų – Prezidento Algirdo Brazausko socialinių mokslų studijų srities stipendija 
skirta ir MRU Teisės fakulteto Teisės ir valdymo bakalauro nuolatinių studijų programos studen-
tui Arnui Aidukui.

Liepos 6–12 d. Mykolo Romerio universitete vyko šeštoji pasaulinė „Transparency Interna-
tional“ skaidrumo mokykla, kurioje šiemet dalyvavo 160 jaunų įvairių sričių atstovų iš beveik 60 
pasaulio šalių. Mokyklos atidaryme dalyvavo ir su jaunimu diskutavo pasaulinio „Transparency 
International“ direktorių valdybos vicepirminikė Elena Panfilova.
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Liepos 7 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Lietuvos Respublikos ambasados Japo-
nijoje, Filipinų respublikai, Australijos sandraugai ir Naujajai Zelandijai ambasadorius J. E. Egi-
dijus Meilūnas. Vizito metu svečią priėmė universiteto rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius 
bei mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga Žalėniene. Susitikimo metu buvo aptartos 
bendradarbiavimo su Japonijos bei Australijos universitetais stiprinimo galimybės.

Liepos 8 d. Rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius pasirašė bendradarbiavimo sutartį su 
Negevo Ben-Guriono universiteto (Izraelis) rektoriumi prof. dr. Zvi Hacohen.

Liepos 9–17 d. Teisės fakultete vyko kasmetinė Tarptautinė žmogaus teisių vasaros mo-
kykla. Šiais metais Tarptautinė vasaros mokykla organizuota bendradarbiaujant su Ruano uni-
versitetu (Prancūzija) bei su Nordplus programos ir Lenkijos instituto parama.

Liepos 8–17 d. Universitete lankėsi Užgorodo valstybinio universiteto (Ukraina) Politikos 
ir viešojo administravimo katedros atstovai.

Liepos 13–19 d. Universitete rengiama tarptautinė vasaros mokykla „Komunikacijos 
mokslas ir menas“ (Science and Art of Communication).

Liepos 15 d. Kūno kultūros ir sporto departamente prie LRV vyko iškilminga universiados 
prizininkų pagerbimo šventė. Irklavimo varžybose aukso medalius iškovojo ir čempionų titulus 
apgynė Sauliaus Ritterio ir Rolando Maščinsko porinė dvivietė.

Liepos 24 d. Mykolo Romerio universitete vykusiame teisėsaugos, akademinės bendruo-
menės ir verslo atstovų susitikime buvo pristatytos ikiteisminį tyrimą atliekantiems pareigū-
nams, informacinių technologijų specialistams ir ekspertams skirtos sertifikavimo programos 
„Elektroninių objektų surinkimas“ ir „Windows artefaktai“

Liepos 29 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius pasira-
šė bendradarbiavimo sutartį  su „BZN START“ direktore  Živilė Bauboniene.

Rugsėjo 14–18 d. Mykolo Romerio universitete Vilniaus apskrities Vyriausiojo policijos ko-
misariato atstovai vykdė sertifikavimo programos „Elektroninių objektų surinkimas“ pilotinius 
mokymus, skirtus ikiteisminį tyrimą atliekantiems pareigūnams, kurie savo veikloje susiduria 
su elektroniniu objektų surinkimu įvykio vietoje: pareigūnams, dalyvaujantiems įvykio vietos 
apžiūrose, kratose, poėmiuose ir operatyvinės grupės pareigūnams.

Rugsėjo 18 d. Mykolo Romerio universitete buvo rengiama konferencija „Prasmės klausi-
mas šiuolaikinėje filosofijoje“.

Rugsėjo 25 d. Mykolo Romerio universitetas antrus metus iš eilės dalyvavo tradiciniame 
renginyje „Tyrėjų naktys“. Visi, besidomintys mokslu ir naujausiais pasiekimais, paskutinio rug-
sėjo penktadienio vakarą buvo kviečiami į įvairius intriguojančius renginius – nuo demonstraci-
jų, ekskursijų iki paskaitų, simuliacijų ir interaktyvių veiklų. Viena svarbiausių šių metų naujienų 
buvo ta, jog didžioji dalis renginių vyko naujajame, ką tik duris atvėrusiame MRU LAB korpuse.

Spalio 2 d. naujienų portale „Delfi.lt“ skelbiamas „Pinigų kartos“ parengtas vaizdo repor-
tažas, kuriame pristatomas Mykolo Romerio universitetas.

Reportaže pastebima, kad šiais mokslo metais universitetas kokybės sieks mažindamas 
studijų programų skaičių. Šiam planui pritaria Verslo darbdavių konfederacijos prezidentas Da-
nas Arlauskas. Į pirmo kurso studentų klausimus apie kreditų kainą, dėl dalyvavimo reitingavi-
muose atsakė rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius. Universiteto naujoves įvertino žurnalo 
„Reitingai“ vyriausiasis redaktorius Gintaras Sarafinas.

Spalio 3–4 d. Mykolo Romerio universitetas dalyvavo Vilniaus sporto festivalyje, kuris 
vyko Lietuvos parodų ir kongreso centre „Litexpo“.
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Spalio 5 d. Rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius naujajame MRU LAB korpuse susitiko 
su Vilniaus kolegijos direktoriumi doc. dr. Gintautu Bražiūnu. Susitikime taip pat dalyvavo MRU 
mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. Inga Žalėnienė, VK direktoriaus pavaduotoja akade-
minei veiklai dr. Žymantė Jankauskienė.

Spalio 6 d. Mykolo Romerio universiteto bibliotekos Interneto skaitykloje vyko Mendeley 
programos pristatymas.

Spalio 9 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Studijų kokybės vertinimo centro eks-
pertų grupė, kuri vertina bakalauro studijų programą Socialinė pedagogika.

Spalio 9 d. Mykolo Romerio universitete vyko Nacionalinė Korėjos abėcėlės (Hangul) die-
na, kuri buvo organizuota Karaliaus Sedžiongo instituto metinių paminėjimo proga.

Spalio 9–10 d. Baltijos šalių doktorantų dirbtuvių estafetę perėmė Vilnius. Į naujas, rug-
sėjo mėnesį duris visuomenei atvėrusias, MRU LAB patalpas doktorantus iš Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos kvietė Mykolo Romerio universitetas.

Spalio 16 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Konstitucinės ir administraci-
nės teisės institutas bei Teisės filosofijos ir istorijos katedra kartu su Seimu ir Lietuvos advoka-
tūra kvietė į jau tradicine tapusia metinę tarptautinę konferenciją, skirtą Konstitucijos dieną 
paminėti, kurios tema – ,,Konstitucijos įgyvendinimas: patirtis ir problemos“. Šiais metais kon-
ferencija vyko Seimo rūmuose.

Spalio 12 d. Mykolo Romerio universiteto senato, rektorato nariai, taip pat bendruome-
nės atstovai, atsiliepę į kvietimą teikti siūlymus dėl aukštosios mokyklos misijos ir vizijos, rinkosi 
į susitikimą, kuriame buvo diskutuojama dėl MRU strategijos atnaujinimo, įvertinama esama 
situacija, analizuojant stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes.

Spalio 13 d. Mykolo Romerio universitete vyko iškilminga MRU ir Bogoro žemės ūkio uni-
versiteto (Indonezija) bendradarbiavimo sutarties pasirašymo ceremonija. Sutartį pasirašė MRU 
rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius ir Bogoro žemės ūkio universiteto rektorius prof. dr. 
Herry Suhardiyanto.

Spalio 12–16 d. Mykolo Romerio universitete vyko Microsoft komerciniai licencijuoti mo-
kymai “Configuring Advanced Windows Server 2012 Services” sisteminiams programuotojams. 
Šių kursų pagrindu planuojama įsteigti MRU Microsoft akademiją studentams, akademinei ben-
druomenei ir partneriams.

Spalio 14 d. Socialinių technologijų fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė su Trakų 
švietimo pagalbos tarnybos direktore Rasa Dikevičiene pasirašė bendradarbiavimo sutartį ir 
aptarė ateities bendradarbiavimo planus.

Spalio 21 d. Mykolo Romerio universitetas dalyvavo „Siemens“ arenoje vykusiame ren-
ginyje „Studfestas“ – pirmoje vienos dienos konferencijoje-festivalyje Lietuvoje, apjungusiame 
aukštąjį mokslą, karjerą, muziką ir pramogas. Universiteto pranešėjų komanda atliepė vieną 
svarbiausių nūdienos jaunimo aktualijų – buvimo elektroninėje erdvėje galimybes ir pavojus.

Spalio 19–25 d. minima Atvirosios prieigos savaitė (angl. Open Access Week), kurios metu 
visame pasaulyje vyksta renginiai, skirti informuoti visuomenę apie Atvirosios prieigos judė-
jimą. MRU biblioteka spalio 20 d. ir 23 d. organizavo „Atvirosios prieigos savaitės“ diskusiją ir 
viktoriną.

Spalio 23 d. vyko Vokietijos akademinių mainų tarnybos (DAAD) studijų, stažuočių, prak-
tikos galimybių, stipendijų programų Vokietijoje pristatymas. Pranešėjas – DAAD lektorius dr. 
Schirin Nowrousian.

Spalio 23 d. Mykolo Romerio universitete vyko baigiamasis Dorich House Europos univer-
sitetų grupės susitikimas. Dorich House grupė buvo įkurta 2008 m., kai septyni Europos univer-
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sitetai, tarp jų ir MRU, pasirašė memorandumą ir susitarė kartu bendradarbiauti, ypač akademi-
nio mobilumo, jungtinių programų, mokslo srityse, kurios remiamos ES programų.

Spalio 25–30 d. dr. Tadas Limba, Skaitmeninių ir kūrybinių industrijų laboratorijos vado-
vas, Mykolo Romerio universiteto Verslo ir medijų mokyklos (BMS) docentas, laikinai einantis 
Verslo ir medijų mokyklos (BMS) studijų direktoriaus pareigas, viešėjo P. Korėjos Dongseo uni-
versitete jungtinės magistrantūros studijų programos „Informatika ir vaizdo turinys“ įgyvendi-
nimo klausimais.

Spalio 26 d. naujajame Mykolo Romerio universiteto MRU LAB korpuse įvyko Lietuvos sa-
vivaldybių švietimo skyrių vadovų susitikimas su Socialinių technologijų fakulteto Edukologijos 
ir socialinio darbo instituto docente,  MRU LAB Edukacinių technologijų laboratorijos vadove, 
dr. Asta Balkute bei Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo administravimo instituto docente, Mo-
kymosi visą gyvenimą laboratorijos vadove dr. Jolanta Urbanovič. Renginyje taip pat dalyvavo 
Akademinių reikalų centro Studijų skyriaus vedėja (prorektoriaus pavaduotoja) (...) dr. Barbara 
Stankevič, Komunikacijos ir rinkodaros centro vedėjas Šarūnas Sakalauskas. Susitikimą iniciavo 
Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo ir kultūros klausimais Jonas Mickus.

2015 m. spalio 28–30 d. Mykolo Romerio universiteto mokslo ir tarptautinių ryšių pro-
rektorė dr. Inga Žalėnienė dalyvavo Pasaulio universitetų organizacijos (IAU) organizuojamoje 
tarptautinėje konferencijoje Internationalization of higher education: moving beyond mobility.

Spalio 29 d. mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė dr. I. Žalėnienė skaitė pranešimą apie 
MRU tarptautiškumą paralelinėje Konferencijos sesijoje.

Spalio 28 d. Mykolo Romerio universiteto bibliotekoje lankėsi Vilniaus kolegijos biblio-
tekos vadovė Vida Sušinskienė bei fakultetų bibliotekų vedėjos. Buvo pristatyta universiteto 
bibliotekos veikla ir paslaugos, dalintasi profesine patirtimi. Susitikimo metu buvo jaučiamas 
abiejų bibliotekų atstovų siekis sukurti bendrą akademinės informacijos erdvę įgyvendinant 
Didlaukio akademinio miestelio idėją.

Spalio 29 d. vyko projekto FOSTER seminaro Lietuvos tyrėjams „Atvirasis mokslas jaunie-
siems tyrėjams: iššūkiai ir galimybės“ vaizdo konferencija su Kauno technologijos universitetu.

Spalio 29–lapkričio 3 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius doc. dr. Algirdas Monkevi-
čius lankėsi Japonijoje. Rektorius vyko dalyvauti MRU partnerio Josai tarptautinio universiteto 
50-ečio jubiliejuje. Šis grandiozinis bei itin reikšmingas Josai tarptautinės universitetų korpora-
cijos renginys suteikė galimybę susipažinti su universiteto, per tokį trumpą laiką tapusio vienu 
iš stipriausių Japonijos universitetų, istorija, strategija bei jos įgyvendinimo būdais. Tai taip pat 
buvo puiki proga susitikti su kitų Japonijos ir viso pasaulio universitetų atstovais bei aptarti 
esamo ir būsimo bendradarbiavimo perspektyvas.

Spalio 31 d. Siemens arenoje pirmą kartą Baltijos šalyse vyko didžiausia žaidimų kultūros 
paroda ir konferencija „GameOn“. Parodoje dalyvavo ir MRU komanda, kurią sudarė Skaitme-
ninių ir kūrybinių industrijų laboratorijos vadovas, Verslo ir medijų mokyklos (BMS) docentas 
dr. Tadas Limba, laikinai einantis Verslo ir medijų mokyklos (BMS) studijų direktoriaus pareigas, 
Verslo ir medijų mokyklos lektorius Marius Kalinauskas ir Verslo ir medijų mokyklos sisteminis 
programuotojas Mindaugas Šukys.

Lapkričio 3 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Studijų kokybės vertinimo centro 
(SKVC) ekspertų grupė, kuri vertino ketinamas vykdyti jungtines magistrantūros pakopos stu-
dijų programas – Intelektinės nuosavybės teisė, Privatinė nuosavybė, Sveikatos priežiūros teisė 
ir politika.

Lapkričio 4 d. Socialinių technologijų fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasi-
rašė bendradarbiavimo sutartis su švietimo portalo „E-mokykla“ direktoriumi Sauliumi Ratke-
vičiumi, VšĮ ,,Robotikos akademija“ steigėja Rita Vasiliauskiene bei Lietuvos pagyvenusių ir ne-
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įgalių žmonių įstaigų ir vadovaujančių darbuotojų asociacijos „Rūpestinga globa“ prezidentu 
Petru Jurgilu.  

Lapkričio 4 d. Mykolo Romerio universiteto Saugumo tyrimų laboratorija MRU LAB kor-
puse pakvietė pagrindinius šalies ir užsienio partnerius, ekspertus, socialinius partnerius, vers-
lo atstovus, kuriems pristatė pačią laboratoriją, jos narius, įgyvendinamus tikslinius projektus, 
vykdomus įvairius tyrimus.

Lapkričio 5 d. Mykolo Romerio universiteto Tolerancijos centras prie Žmogaus teisių la-
boratorijos kvietė į pirmąjį susitikimą – atvirą diskusiją su poetu, eseistu ir atminties sergėtoju 
Sergejumi Kanovičiumi.

Lapkričio 5 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Studijų kokybės vertinimo centro 
(SKVC) ekspertų grupė, kuri vertina bakalauro studijų programą Laisvalaikio ir pramogų eduka-
cija ir laipsnio neteikiančią studijų programą Pedagogika.

Lapkričio 5 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Korėjos ambasados delegacija, vado-
vaujama nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus Lietuvai J. E. Ji-in Hong, reziduojančio Varšu-
voje (Lenkija), kuri susitiko su MRU rektoriumi doc. dr. Algirdu Monkevičiumi.

Lapkričio 5 d. Mykolo Romerio universitete svečiavosi kaimynai – Vilniaus kolegijos ben-
druomenė. Susitikimas buvo rengiamas MRU LAB korpuse, Didlaukio akademinio miestelio for-
mavimas, efektyvesnis bendradarbiavimas – pagrindinės renginio temos.  

Lapkričio 6 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Universiteto garbės daktaras, ES Tei-
singumo teismo teisėjas, buvęs Teisės fakulteto dekanas prof. dr. Egidijus Jarašiūnas. Vizito 
metu jis susitiko su rektoriumi, Teisės fakulteto dekane prof. dr. Lyra Jakulevičiene, skaitė viešą 
paskaitą.

Lapkričio 9 d. Mykolo Romerio universitete Hamline ir Minesotos universitetų Teisės 
mokyklų profesorius dr. David Schultz skaitė viešą paskaitą anglų kalba „2016 m. Prezidento 
rinkimai JAV“.

Lapkričio 9 d. Mykolo Romerio universitete rektorius doc. dr. Algirdas Monkevičius, Vil-
niaus kolegijos direktorius doc. dr. Gintautas Bražiūnas ir Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų 
profesinio rengimo centro direktorė Rita Pečiukaitytė pasirašė ketinimų memorandumą dėl 
Akademinio miestelio koncepcijos sukūrimo.

Lapkričio 12 d. MRU LAB atvirojoje erdvėje Akademinių reikalų centras, bendradarbiau-
damas su Edukacinių technologijų ir Mokymosi visą gyvenimą laboratorijomis, kvietė bendruo-
menę padiskutuoti aktualiomis studijų kokybės ir jos užtikrinimo temomis.

Lapkričio 12–13 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto dekanė prof. dr. Lyra Ja-
kulevičienė dalyvavo ESBO ekspertų susitikime Varšuvoje „Migracijos krizė regione: prieglobs-
čio prašytojų, pabėgėlių ir kitų asmenų teisių užtikrinimo problemos“.

Lapkričio 16 d. MRU bibliotekos Mažojoje skaitykloje vyko susitikimas su Mykolo Rome-
rio universiteto Politikos ir vadybos fakulteto Vadybos instituto docentu dr. Arvydu Survila, ku-
ris pristatė savo knygą „Nepaprastųjų situacijų valdymas“ (2015).

Lapkričio 18 d. vyko pirmoji #TeiP (Teisininko ir Praktikos) paskaita, kurią vedė Advokatų 
tarybos pirmininkas, MRU profesorius Ignas Vėgėlė. Paskaitos metu studentai turėjo išskirtinę 
galimybę sužinoti apie advokato profesiją – keliamus reikalavimus, etapus, kuriuos reikia įveikti 
iki advokato vardo gavimo, advokato veiklos formas, atstovavimą Lietuvos ir Europos Sąjungos 
Teismuose.

Lapkričio 19 d. Mykolo Romerio universiteto Politikos mokslų institutas rengė politikos 
ekspertų diskusiją „Antrosios Maidano metinės: Ukraina, kaip Lietuvos užsienio politikos iš-
šūkis“.
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Lapkričio 24 d. (antradienį) 18 val. Mykolo Romerio universiteto Investuotojų klubas kvie-
tė į viešą paskaitą, kurią vedė Tadas Povilauskas – SEB banko Vyriausiasis analitikas. Paskaitos 
tema „Lietuvos ekonomikos aktualijos ir žvilgsnis į 2016 metus“.

Lapkričio 27 d.  Mykolo Romerio universiteto  vyko pirmasis Korėjiečių kalbos konkur-
sas 2015.

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos (LJMS) konkurso „Geriausi magistro baigiamieji 
darbai 2015“ laimėtoju socialinių mokslų srityje buvo pripažintas Mykolo Romerio universiteto 
kartu su Savojos Mont Blanc universitetu vykdomos jungtinės magistrantūros studijų progra-
mos Europos ir tarptautinė verslo teisė absolventas Martynas Jablonskis (už darbą „Žaidimų 
(lošimų) teorija ir suderintas neteisėtas elgesys: oligopolijos problema Europos Sąjungos kon-
kurencijos teisėje“).

Gruodžio 7 d. universitete lankėsi Linco Johannes Kepler (Austrija) universiteto profe-
sorius Dr. H. C. Friedrich Schneider. Svečias susitiko su universiteto rektoriumi doc. dr. Algirdu 
Monkevičiumi, Mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore dr. Inga Žalėniene, Ekonomikos ir finan-
sų valdymo fakulteto Bankininkystės ir investicijų katedros profesore dr. Ligita Gasparėniene 
bei Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Bankininkystės ir investicijų katedros docente dr. 
Rita Remeikiene. Susitikimo metu profesorius susipažino su Universitetu, aptarė esamo ir būsi-
mo bendradarbiavimo perspektyvas. MRU aktyviai bendradarbiauja su Linco Johannes Kepler 
universitetu: vykdomi intensyvūs studentų ir dėstytojų mainai, įgyvendinama jungtinė studijų 
programa „Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“.

Gruodžio 8 d., artėjant Tarptautinei žmogaus teisių dienai, Mykolo Romerio universiteto 
Teisės fakultetas pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Žmogaus teisių stebėjimo institutu.

Gruodžio 11 d. Mykolo Romerio universiteto senatas, atsižvelgdamas į Politikos ir vady-
bos fakulteto, Viešojo saugumo fakulteto, Verslo ir medijų mokyklos (Business and Media Scho-
ol (BMS)) tarybų rekomendacijas, Senato Mokslo ir doktorantūros bei Studijų komisijų išvadas, 
nutarė suteikti Mykolo Romerio universiteto socialinių mokslų srities profesoriaus pedagoginį 
vardą Politikos ir vadybos fakulteto Politikos mokslų instituto profesorei doc. dr. Danguolei Jan-
kauskienei, Viešojo saugumo fakulteto Teisės katedros profesorei doc. dr. Birutei Pranevičienei, 
Viešojo saugumo fakulteto Teisės katedros profesoriui doc. dr. Vytautui Šlapkauskui,  Mykolo 
Romerio universiteto socialinių mokslų srities docento pedagoginį vardą suteikti Verslo ir me-
dijų mokyklos (Business and Media School (BMS)) profesorei dr. Tatjanai Bilevičienei.

Gruodžio 14–15 d. universitete lankėsi Bergeno universiteto (Norvegija) profesorius dr. 
David Wheat. Profesorius yra sisteminio dinaminio modeliavimo ekspertas. Jis dėsto sistemų 
dinaminio modeliavimo procesų bei politikos modeliavimo dalykus tarptautinėje sistemų di-
namikos magistrantūros programoje. 

Gruodžio 22 d. Socialinių inovacijų laboratorijų tinkle MRU LAB viešėjo prancūzų socio-
logė Dominique Epiphane, Prancūzijos ambasados Lietuvoje atašė lingvistikos klausimams 
Nicolas Torres bei jo asistentė Snieguolė Kavoliūnienė. Viešnios susitiko su MRU Mokslo ir tarp-
tautinių ryšių prorektore dr. Inga Žalėniene ir Lyčių tyrimų laboratorijos vadove, Ekonomikos ir 
finansų valdymo fakulteto Ekonomikos ir verslo instituto lektore dr. Egle Krinickiene.



176



Summary

177

Mykolas Romeris University 2015

Summary

In 2015, 13,070 students studied at Mykolas Romeris University of which about 2/3 were 
enrolled in Bachelor’s Degree programmes, and 1/3 in Master’s Degree programmes. There 
were about 160 PhD students. There were 20 studies programmes in English, of which 15 were 
implemented jointly with universities in other countries. In 2015 the prestigious Joint Master’s 
programme, “Strategic Border Management“, was implemented, the only such specialised de-
gree programme in Europe. It is a joint programme together with four higher education insti-
tutions of other European countries, directly financed by the European Commission.

Majority of University students were enrolled in study programmes on law, economics, 
public administration, communication, social work, psychology, politics, business and mana-
gement. There were 346 degree students from foreign countries studying in international stu-
dies programmes together with Lithuanian students, including 183 Bachelor’s Degree students 
and 163 Master’s Degree students.

In 2015 there were 3233 students admitted to the University (1835 undergraduate and 
1398 graduate). There were 2869 students that completed studies – 1527 Bachelor’s Degree 
and 1342 Master’s Degree students. According to the data from the National Career Manage-
ment Information System, University graduates are among the leaders, according to salaries 
paid and employment statistics in Lithuania. In cooperation with the Asian online courseware 
platform, Global Access Asia, the first open distance course (MOOC) was established. Almost 
900 University academic community members, including students, academic and adminis-
trative staff, participated in academic exchanges and mobility programmes with higher edu-
cation institutions abroad.

The international university ratings U-Multirank has announced that MRU’s psychology 
studies have been selected to be the best in the country. MRU’s Social Welfare Faculty’s Institu-
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te of Psychology was evaluated as the best according to the personnel and student ratio and 
student internship practice results. Top marks were also given for good relations with social 
partners and future employers. The University’s library services also were recognized along 
with IT service and opportunities provided to continue studies abroad.

In 2015 the Social Innovations Laboratory network MRU LAB including 19 research and 
innovatios laboratories and Research and Innovation Support Centre was opened in new spe-
cially designed facilities. The ground floor of the MRU LAB has a well-equipped multi-functio-
nal open spaces for academic community and social partners group  meetings, two (80 and 
30-seat) lecture halls for meetings, presentations, conferences. MRU LAB is aimed at the world 
class research and innovation, interdiscipinary and intersectorial cooperation. In 2015, a new 
R&DI management system was implemented focusing on R&DI activities qualitative develo-
pment.  Almost 900 research papers were published giving priority to books issued by publis-
hing houses that are recognised by international academic community or articles in journals 
indexed at Thomson Reuters Web of Science and Scopus databases. Open access policy to re-
search results was developed. More than 50 international and national research events, sympo-
siums, conferences, seminars, public lectures, were organized. Ph.D. studies were carried out in 
law, management, economics, psychology, philology, and educational science in partnership 
with Lithuanian and foreign universities. Research services were provided to public and private 
sector institutions, NGO’s and various other societal groups.

In order to implement strategic objectives the University actively participates in pro-
jects funded by national, international, EU structural investment funds. University academic 
and administrative staff participated in projects funded by the Research Council of Lithuania, 
Lifelong Learning programmes, NordPlus, EU Framework Programmes, COST Actions, and ot-
her schemes funded by the European Commission. The projects helped to improve the quality 
of research and educational processes, enhanced internationalisation, interdisciplinarity of re-
search and innovations, fostered inter-sectorial cooperation, accomplished University infras-
tructure, Due to the projects MRU management system and facilities were improved, study 
programmes were renewed, feasibility studies were prepared, and the research results contri-
buted to overcoming modern Lithuanian and European societal challenges. Non-formal adult 
education was set up, visits to foreign universities and international academic events were 
held.  The projects helped to increase the University’s intellectual capital and critical mass of 
researchers, implement internationalisation strategies, and strengthen collaborative relations 
with foreign universities. 

In 2015 a new University management team was formed. .

There were 27 academics elected to the MRU Senate for a 5-year term. The MRU Student 
Representative Body delegated seven members to the Senate. MRU Prof. Gintaras Aleknonis 
was elected Senate Chairman.

The new Council of Mykolas Romeris University also began activities in 2015. Roma Ža-
kaitienė was elected as the Chairman of the Council. The Council on April 10th, 2015 elected 
Assoc. Prof. Algirdas Monkevičius University Rector. On May 7th, 2015, the Senate, upon recom-
mendation by the Rector approved the new University management team: Vice-Rector for 
Education Assoc. Prof. Giedrius Viliūnas, Vice-Rector for Research and International Relations 
Dr. Inga Žalėnienė, Vice-Rector for Development Dr. Stasys Vaitkevičius, Vice-Rector for Infras-
tructure Vladas Brakauskas, and Chancellor Assoc. Prof. Saulius Spurga.

The University strategy was brought forward to the discussions of University stakehol-
ders in 2015. The discussions took five rounds. 
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Some structural changes took place at the University in 2015.  By Decree of the University 
Council, the Social Technologies Faculty was restructured into the Social Welfare Faculty. The 
Law Faculty’s Business Law Department was merged with the Institute of Civil Justice and na-
med the Institute of Private Law. The Law Faculty’s Philosophy of Law and History Department 
was merged with the Constitutional and Administrative Law Institute and named the Institute 
of Public Law.

Departments and divisions of International Relations of Mykolas Romeris University were 
united under one umbrella. Within the Academic Affairs Centre, the International Students Bu-
reau, and the International Relations Office, which reported to the Vice-Rector for Research 
and International Relations, were abolished. The International Office was established, which 
reports to the Vice-Rector for Research and International Relations. The competences of em-
ployees in these units were consolidated aiming to enhance the quality and better coordinate 
international activities.

The University’s internationalisation was further enhanced by signing of bilateral coo-
peration agreements, initiating new partnerships, implementing international research and 
educational projects, inviting highly qualified lecturers to visit and present lectures. University 
academics participated in international conferences, seminars and other events to further de-
velop and enhance their professional skills. 

The University’s Asian Centre, the Francophone Studies Centre and Korea’s King Sejong 
Institute organized and presented a variety of events throughout the academic year. Visits by 
lecturers, Embassy officials and representatives from various international organizations furt-
her enhanced international relations at the University.

The University Library is constantly looking for innovative ways to reach out to students 
and offer them the variety of qualitative services. The Library works closely with the Academic 
Affairs Centre, the Research and Innovation Support Centre and the network of laboratories 
MRU LAB. Beside other services, Library staff help to develop and implement the open access 
policy.

Changes at MRU’s Library have resulted in more and more printed publications moving 
to an electronic format. In 2015, there were 54 databases subscribed to and the Library had 
245,506 printed publications, 280,191 electronic books, and 29,500 periodic publication titles 
in the databases.

Each year the Library has more and more virtual visitors. In 2015, there were 618,878 
virtual and 369,648 live visitors at the Library. MRU’s Library organizes a number of events 
throughout the year, and during the past year 144 events were held including book presenta-
tions, exhibits and meetings.

Internet service quality evaluator start-up “Rotten WiFi”, which evaluates and tests Wi-Fi 
connections, announced the TOP 10 universities worldwide that have quality free Wi-Fi in 2015. 
MRU was placed 2nd in the world.

In 2015 the University developed its computer network. The data transfer network num-
bers reached 4623. At MRU LAB premises, 473 new computer network points were set up and 
the network was connected with the University’s Central Building via 20 Gbps network channel. 
The number of wireless network stations also increased at the University. The number of virtual 
servers at the University increased to 135 and the data storage amount was more than 90TB.

During this time, an electronic e-payment system to facilitate payments for printing, 
scanning and copy services was implemented. Various Internet services were created and set 
up as well.
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In 2015, the studies information system IS STUDIJOS was expanded and improved. The 
number of users of this system was more than 13,000. Each day about 3,000 users connected 
to the system. New possibilities opened up for use of the University legal database and other 
internal systems.

MRU academic community members have the possibility to cultivate their talents taking 
part in the cultural life of the University. Exhibitions of art and photography, by artists from 
Lithuania and abroad were constantly on display. Concerts were constantly held on campus 
featuring not only classical music, but also contemporary and pop tunes. As more students 
from abroad come to study at MRU, more international events were organized. Different cul-
tures were represented on campus and international students were integrated into University 
life. There are nine different cultural troupes and bands at the University including musicians, 
dancers and choir singers. Traditional events at MRU include: Sept. 1st Back-to-School Day; 
Christmas, state holidays; Prof. Mykolas Romeris’ birthday; End-of-the-Year events and cultural 
projects such as Poetry Spring (Poezijos pavasaris), etc.

The University’s Health and Sports Centre organized many health-improvement events, 
which drew in the community in 2015.

During the 2014-2015 sports season MRU students, rowers Saulius Ritteris and Rolandas 
Maščinskas were crowned champions at the Student Universiade.

MRU students won Silver and Bronze medals in rowing at the World Championships and 
Silver in sambo and Bronze medal  in rowing at the European Championships. In the European 
youth championships, a silver medal was won (sambo) and in the SELL Games MRU students 
won a 3rd place as a team winning a total of 23 medals (10 gold, 6 silver, 7 bronze). 

A total of 46 MRU athletes won prizes or were crowned champions in various sports 
events and 67 medals participating in student sports tournaments in Lithuania.

In 2014-2015 MRU sports teams achieved the results in universities championships of Li-
thuania: Women’s Basketball – 1st place; Men’s Basketball – 4th place; Women’s Volleyball – 3rd 
place; Men’s Volleyball – 5th place; Men’s Soccer – 5th place.

Forty-nine students at Mykolas Romeris University have disabilities. The University seeks 
to determine their needs and to provide them with consultations regarding financial support 
and aid. Students who are orphans have their tuition fees waived and do not have to pay dorm 
fees at the Student House. In 2015, there were 229 students who had tuition fees waived or 
reduced for the total amount of 85,5 thousand Euros. There were 121 student who had their 
dormitory fees waived or reduced for the total amount of for 16,1 thousand Euros.
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